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Klęska bezrobocia jest klęską spo- 

=" Mzną, która w mniejszym lub więk- 
"ym stopniu dotknęła wszystkie pań- 

f 'wa europejskie w rezultacie wojny 

wiatowej, jako skutek ogólnej paupe- 

= akzacji. Nawet Stany Zjednoczone 
iszyngtomeryki Północnej, ów kraj miodem, 

ilekiem i dolarami płynący nie jest 

"=——olny od bezrobocia. Oczywista, przy- 

„m—— YNY bezrobocia w Ameryce są zupeł” 
пу w € inne niż te, które powodują je w 

ani, W Liropie. Żadne państwo europejskie 
M ufa ukrywa jednak tej smutnej rzeczy” 

„stości, czyniąc rozmaite zabiegi aby 
jęskę bezrobocia zredukować do mi- 

mum. 
| doj Bezrobocie w państwach o t. zw. 

Adorstroju kapitalistycznym, jest ulubio 

and Oym tematem prasy sowieckiej. „Izwie- 

*a* i „Prawda', skrzętnie notują naj- 
EE. /Obnicjsze wiadomości о wzroście 

į czby bezrobotnych czy to w Niem- 

lomościtech czy w Anglji lub w Polsce zaopa 

wKalgalując je w krzykliwe sensacyjne tytu- 

sprze. Najdrobniejszy wypadek, demon- 
a Komracja grupy bezrobotnych, niejedno” 

fotnie zaaranżowana przez miejsco- 

ych komunistów, na skutek bezpo- 

"-——ednich dyrektyw Moskwy, przedsta” 

wojłokiane są przez prasę moskiewską jako 
slosalnej miary wydarzenia, które nie 
cie mają świadczyć, iż „zbliża się 

z (ż godzina bankructwa kapitalizmu“. 

[v/ j O ile bardzo chętnie, z radością i 
„chwytem piszą „Izwiestja'* i „Praw- 

Ir. 3 4% o wzroście bezrobocia w pań 
== wach europejskich, o tyle nic, albo 

BE EBerdzo mało piszą o tem, co w tej dzie 
„inie dzieje się w raju sowieckim. 

E daniem prasy sowieckiej, bezrobocie 

ch i państwach europejskch jest przede” 

mego szystkiem skutkiem t. zw. racjonali- 
, Leji produkeji, w Sowietach zaś jest 

RA: wynikiem „przeludnienia rolnicze- 

ER c". które radykalnie ma usunąć kole- 

eurwizacja i „piatiletka*. 
IS B į 
BE. jiCo do jednego, można się z prasą 
mą ZiĆ s iESkĄ zgodzić, że na ulicach Mo- 
dzio: "> Charkowa, lub Petersburga nie 

»sabis L Žha dojrzeć demonstrujących bezro- 

any dh aych. Sowieccy bezrobotni nie wy” 

A aa ia na ulicę, bo doskonale wiedzą, 
żec «reh wa czeka, rejestrują się natomiast 

: uć giełdach pracy. Jednakże sowieckie 

' wrałełdy pracy notują tylko pewne kate- 
ao bezrobotnych, bynajmniej nie 

, syna /szystkich, którzy się do nich zgłoszą, 
eważniisą i tacy, którzy się wogóle zgłaszać 
——e mogą, jak np. kategorja t. zw. „Ii- 

enców** (pozbawionych praw). To 
wę i ż statystykę sowiecką nie można uwa 

joną (< Za odbicie rzeczywistości. Tem- 
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baror sitnniej warto przytoczyć kilka cyfr z 

ty mi (n zestawień oficjalnych aby zoba- 

żer zĆ że mimo „burzliwega* wzrostu 

ogi, „lektywizacji i „piatiletki“ liczba bez 

jo. _ botnych stale rośnie. 

s tad Oto w roku 1926 — 27 ogółem 

1era m rejestrowana 1.774.000  bezrobof 
n zniych członków związków zawodo- 

ły sięjych. W roku następnym liczba ta 
0 drzYzrosta do 2.192.000. Ogólna liczba 
ma zrobotnych w tym czasie wynosiła 
A 673.000, w raku 1928—29 — 2.913 
I s. Stanowi to 20 proc. wogóle zatru- 
ich. hionych robotników. Tymczasem w 
<a pistwaci, ktėre nie są „rajem““ stosu- 
Nief“ ten przedstawia się następująco: 

iz o) Anglji 10,4 proc, w Holandji 10,4 

atwienroc., w Belgji 5.1 proc., Szwecji 4.4 
Е '0c., Norwegji 25,0 proc. i Stanach 

Aoczonych 9,5 proc., a u nas w 

      

    

i. 404 wynosi rowniež około 10 proc. 

ko: awraźną tendencją zniżki. 

s e i ytoczone wyżej cyfry zaczer- 

ię v gle je z oficjalnych źródeł sowieckich, 
em '„4,,”dczą, o stałym wzroście liczby za- 

ję, Strowanych. Należy pamiętać, że 
odi 4 5 TObotni zarejestrowani stanowią ele 
ae й At uprzywilejowany i że oprócz nich 
Balai aleje conajmniej tyle samo bezrobot- 

‚ |'ch, którzy z prawa rejestracji nie 
na z TZystają. Widocznie kolektywizacja i 
schoPiatiletka* nie bardzo pomaga skoro 

+80, „jawet oficjalne materjały wykazują 
ię w Vzrost bezrobocia. 

| Prasą sowiecka przyczynę bezro- 
m ala W Rosji widzi w  przeludnieniu 

| Hiczem, ze statystyki sowieckej na” 
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tomast wynika, że w roku 1928—29 

było zarejestrowanych bezrobotnych, 
którzy przybyli ze wsi tylko 10,5 proc. 

a ogólna liczba bezrobotnych niewy- 

kwalifikowanych wynosiła 36,2 proc.. 

O jakimż zatem  przeludnieniu rolni 

czem jako przyczynie bezrobocia może 

być mowa, skoro 65,8 proc. ogólnej 

liczby bezrobotnych tworzą wykwalifi- 

kowani robotnicy, których jak wiado- 
mo wieś nigdy nie dostarcza. Zkolei 

rzeczy warto przytoczyć dane, ilu bez 

robotnym wypłacono zapomogi — bę- 
dzie to najlepszą ilustracją troski, jaką 
otacza państwo dyktatury proletarjatu 

u siebie robotnika. Oto w roku 1926— 

27 wypłacono zapomogi 473,000 bez- 
robotnym, co stanowi 26 proc. ogólnej 

ilości pozostających bez pracy. W ro- 
ku 1927—28 otrzymało zapomogi 657 

tys. bezrobotnych czyli 30 proc., a w 

roku 1928—29 otrzymało 31 proc. 

ogólnej ilości bezrobotnych członków 

profsojuzów. Wysokość zasiłku mie- 

sięcznego w r. 1927—28 wynosiła 14 

rub. 13 kop., w r. 1928—29 14 rub. 77 

kop., co stanowi 21 proc. przeciętnego 

zarobku miesięcznego robotnika. 

Czternaście rubli zasiłku na mie- 

siąc, za które można przewegetować 

najwyżej tydzień lub 10 dni, oto naj. 

lepsza miara „szczęšliwošci“ robotni- 

czej za czerwonym kordonem. Warto 

o tem pamiętać! Ir. 

Uroczystości łódzkie na część Głowy Państwa 
z dkazli poświęcznia szpitala Kady Chorych. 

ŁÓDŹ, 25.IV. PAT. Przejazd Pana Pre- 
zydenta Rzeczypospoliej ze Spały do Łodzi 
odbywał się wśród wielkich owacyj miesz- 
kańców okolicznych powiatów którzy zgro- 
madzili się wzdłuż drogi, aby oddać hołd 
Pierwszemu Obywatelowi Rzeczypospolitej. 
Na granicy województwa łódzkiego powitał 
Pana Prezydenta p. woj. Jaszczołt. Entuzja- 
styczne przyjęcie zgotowała Dostojnemu Go 
ściowi ludność Rudy Pabianickiej, która ze- 
brała się tłumnie przed bramą tryumialną, 
wznosząc okrzyki. : 

Od granicy m. Łodzi, ulice, któremi prze 
jeżdżał orszak Pana Prezydenta, '/ zalegały 
wielotysięczne rzesze mieszkańców. Mimo 
feryj świątecznych młodzież szkół powszech 
nych i średnich tworzyła szpaler, obrzucając 
kwiatami samochód Pana Prezydenta. Chwi- 
ię wjazdu Pana Prezydenta Rzeczypospolitej 
w mury miasta obwieściły gwizdy syren fa- 
brycznych oraz bicie dzwonów kościelnych. 
Orszak przejechał ulicą Ri:gocką, Piotrkow= 
ską i Nawrot. Przed gmachem nowowybudo 
wanego szpitala przy ul. Zagajnikowej usta- 
wiły się poczty sztandarowe organizacyj. i 
związków, w hallu zaś szpitala oczekiwali 
przyjazdu Dostojnego Gościa przedstawiciele 
duchowieństwa wszystkich wyznań, władz 
cywilnych i wojskowych, sądownictwa i 
władz szkolnych, delegacje miejscowego spo 
łeczeństwa, świata kulturalnego, prasy i t. d. 
Między innymi obecni byli: wiceminister pra 
cy i opieki społecznej gen. Hubicki, posłowie 
i senatorowie, wicewoj. Rożnowski, prezes 
ogólnopaństwowego związku Kas Chorych, 
były minister Chodźko, kurator Gadomski, 
wyżsi wojskowi. i 

O godz. 12.30 samochód Pana Prezyden 
ta stanął przed gmachem szpitala. Pan Pre- 

zydent wysiadł z samochodu i przy dźwię- 

kach hymnu narodowego wśród entuzjasty- 

cznych okrzyków zgromadzonych delegacyj 
przeszedł w towarzystwie min. Prystora, ge- 
nerała Małochowskiego, woj.  Jaszczołta 
przed frontem kompanji honorowej 28 p. 
strzelców kaniowskich. Przed gmachem szpi 
tala przywitał Głowę Państwa prezydent 
miasta p. Ziemięcki, wyrażając radość, że 
uroczystość dzisiejsza daje sposobność oka- 
zania Panu Prezydentowi doniosłego dorob- 
ku społecznego, jakim jest szpital. Mówca 
wskazał, że organy społeczeństwa łódzkiego 
świadome są doniosłych obowiązków, jakie 
na nich ciążą i zapewnił, że społeczeństwo 
dążyć będzie ze wszystkich sił do tego, aże 
by przetrwać okres kryzysu ekonomicznego. 
W gmachu szpitala powitał Pana Prezyden- 
ta komisarz rządowy Otto związku 
Kas Chorych na woj. łódzkie p. opuszański. 
Po przedstawieniu zebranych Dostojny Gość 
wraz z.otoczeniem udał się do kaplicy szpi- 
talnej, gdzie ks. biskup Tymieniecki odpra- 
wit krótkie modły, poczem wygłosił przemó 
wienie, w którem złożył hołd  Włodarzowi 
Narodu oraz podniósł wagę otwarcia szpitala 
dla miejscowego społeczeństwa. 

Następnie ks. biskup Tymieniecki doko 
nał aktu poświęcenia szpitala. Po tej uroczy 
stości kom. Łopuszański wygłosił przemówie 
nie, w którem zobrazował genezę powstania 
szpitala i omówił stan szpitalnictwa na tere- 
nie Łodzi, wskazując, że nowa ta placówka 
stanowić będzie olbrzymi krok naprzód w 
dziedzinie lecznictwa. W zakończeniu prze- 
mówienia mówca złożył Panu Prezydentowi 
w imieniu wszystkich Kas woj. Łódzkiego 
wyrazy hołdu. Przemawiał jeszcze naczelnik 
wydziału zdrowia województwa łódzkiego, 
dr. Skalski, poczem Pan Prezydent, oprowa- 
dzany przez władze szpitala i komisarza Ło- 
puszańskieg o, z zainteresowaniem ' oglądał 
urządzenia szpitalne. Szpital przedstawia się 
imyfonującp. Obliczony jest na 320 — 400 
łóżek i urządzony według najnowszych wzo 
rów techniką. 

Żegnany przez zgromadzonych Pan Pre 
zydent opuścił o godz. 14 szpital, udając się 
wraz z otoczeniem do p. wojewody, gdzie 
w ścisłem gronie odbyło się na cześć Pana 
Prezydenta śniadanie. Po śniadaniu Pan Pre- 
zydent opuścił miasto Łódź. 

` 

Opłata pocztowa uiszczonaj ry: 

Dzisiejszy numer zawiera 6 stron 

PRZEDSTAWICIELSTWA 
BARANOWICZE — mi. Szeptyckiego — A, kaszuk. 
BIENIAKONIE, -— Bafet Koiejowy. 
BRASŁAW — Kslegarzia T-wa „Lot“. 
DĄBROWICA (Polesie) — Księgarnia K.. Misiirowskiegu. 
DUKSZTY — Bafet Kolejowy. 
QŁĘBOKIE — uł Zamkowa, W. Wiodzimierow. 
GRODNO — Księgarnia T-wa „Rucie”. 
RBORODZIEJ — Dworzec Kołejowy — K. Smarzyśsii. 
PŚ — sklep tytoniowy S. Zwierzyński, 

— aklep „jednošė“, 
LIDA — m. Suwalska 13, S. Mateski, 
MOLODECZNO — Ksiegarnia T-wa „Ruch“, 

NI IEBWIEŻ — ul Ratuszowa, Księgarnia jażwińskiega. 
OGRÓDEK — Kiosk St. Michalskiego.       N 

№ ŚWIĘCIANY — śisięgarnia T-wa „Ruch, 
OSZMIANA — Księgarnia Spółdz. Naucz. 
PiNSK — Księgarnia « iska — St, Bedcarski. 
POSTAWY — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej. 
SŁONIM — Księgarnia D. Lubowskiego, ui. Mickiewi 
STOŁPCE — Ksiegarnia T-wa „Ruch“, 
ST. ŚWIĘCIANY — ul. Ryrek 9. N. Tarasiejski. 
WILEJKA POWIATOWA — ul, Mickiewicza 24, Е. 
WARSZAWA — T-wo Księg. Kol „Ruch“, 
WOŁKOWYSK — Księgarnia T-wa „Ruch“. , 

p doo ia 
40. Za tekstem: 15 groszy. Komunikaty oraz 
zūych oraz z prowincji e 25 proc. drożej. 
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CENY OGŁOSZEŃ: wiersz miiimeirowy, jednoszpałtowy ua sronie Ż-ej i 3 gr. 
nadesłane miimetr 50 gr. Kronika reklamowa miimetr 60 gr. Wnutzerach świąt       
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ezrobocie w Bolszewji ZZA KORDOKÓW 
e 

Dnamiemy artykuł „Socjaldemokratas 
© przywrócenie komunikacji z 

Polską 

Z Kowna donoszą, że organ so: 
cialistów litewskich _ „Socjaldemokra- 
tas“ pisze m. in. w artykule poświę- 
conym zagadnieniom gospodarki kra: 

jowej; 
„Rząd litewski z racji Wilna izolował 

się od Polski. Ta izolacją wpływa również 
na stosunki Litwy z innemi państwami, np. 
Łotwą, Estonią. Gdyby istniały normalne 
stosunki gospodarcze z Polską, wzrósłby 
tranzyt przez Litwę, byłoby ' więcej 
pracy i wpływów. Rezwinąłby się większy 
handel, co przysporzyłoby zysków : zarów- 
no Litwie, jak i Polsce. Politycy litewscy 
powiadają, iż mimo wszystko płynący stąd 
zysk nie byłby tak duży, aby opłacałoby 
się zmniejszać odporność społeczeństwa 
wzglęcem idei wileńskiej. W tej sprawie 
możcaby jeszcze się śpierać, czy z nawią- 
zaniem stosunków z Polską, np. wzmocni= 
łaby się lub też osłabła litewskość miesz-i 
kańców Wileńszczyzny, i czy z tej racj 
zaginęłaby sama idea wilefska. 

Natomiast jasnem jest, że pod wzglę- 
dem materjal-ym  szkodzimy sobie nie 
tylko w stosunku do Polski, lecz również 
i do in. państw, z wyjątkiem chyba ZSSR. 
Kwestję tę, wobec oznak depresji najwa- 
żniejszej dziedziny gospogarki krajowej, 
powinni zacząć poruszać politycy i ekono- 
miści litewscy. Przedewszystkiem wyraźny 
kierunek powinna temu nadać partja So- 
cjaliemokratyczna. Należy "społeczeństwo 
poruszyć. Gdyby ze strony ispołeczeństwa 
była aprobata, wówczas prof. Woldemaras 
zaszedłby dalej w sprawie zawiązanią sto- 
sunków z Polską." 

Niewątpliwie artykuł przytoczony 
„Socjaldemokratasa" (zawiera najzu- 
pełniej słuszne uwagi, godne poważ- 
nego rozpatrzenia właśnie w . Kownie. 
Osobiście dla nas nie przynosi nic 
nowego. Błędem jednakże byłoby 
budowanie na opinji socjalistycznego 
pisma  kow. jakichś  horoskopów 
co do zmiany lub „otrzežwienia“ spo- 
łeczeństwa  kowieńskiego. Mówiąc 
otwarcie nie należy się cieszyć, że ar- 
tykuł taki pojawił się w  „Socjalde- 
mokratasie* gdyż w opinji litewskiej 
Kowna wywołać może jedynie skutek 
odwrotny.  Przeędewszystkiem Ęstron- 
nictwo socjalistyczne na Litwie nigdy 
nie miało dużych wpływów, straciło 
je zaś ostatecznie po znanym puczu, 
a po aferach Pleczkajtisa, Majusa i 
całej kampanji stało się czemś w 
rodzaju „wyrzutka*. Stronnictwo : to 
pomawiane przez jego wrogów, mię- 
dzy innemi mówiąc zupełnie niesłusz- 
nie, o jakoweś tajne konszachty z 
Polską wyrobiło sobie w ostatnich 
czasach w Kownie opinię wroga pań- 
stwowości litewskiej. Nie będziemy 
zatem zaskoczeni, gdy przeczytamy 
jutro w gazetach rządowych kowień- 
ckich, że „Socjaldemokratas" napisał 
artykuł podyktowany mu z Warsza- 
wy. Takie stawianie kwestji nie zbliża 
nas oczywiście do koniecznego roz- 
wiązania sprawy tak palącej zarówno 
dla Kowna jak dla Wilna. : 

Półarzędówka litewska 
wobec podwyższenia ceł w 

я Niemczech. 

KOWNO, 25 IV. PAT. „Lietuvos 
Aidas* ogłasza artykuł o proteście 
Polski przeciwko podniesieniu ceł 
przez Niemcy. Półurzędówka litewska, 
omawiając stosunki polsko-niemieckie 
w związku z przeniesieniem  niemiec- 
kich ceł na piodukty rolne, stara się 
uzasadnić słuszność tezy polskie przez 
zwrócenie uwagi na to, że takie nie- 
spodziewane podniesienie ceł na pro- 
dukty rolne przez Niemcy dotkliwie 
godzi również w interesy Litwy. Cho- 
ciaż biorąc formalnie, Niemcy mogą 
postępować zupełnie dowolnie, to 
jednak podpisanie traktatu handlowe: 
go oraż chęć utrzymania dobrych sto- 
sunków sąsiedzkich wymagałyby ze 
strony Niemiec innego postępowania. 
Coby Niemcy zrobiły — pyta dalej 
„Lietuvos Aidas" — gdyby Litwa nie- 
spodziewanie podniosła cła na te wy- 
roby, które są wwożone przez Niem- 
cy do Litwy? „Lietuvos Aidas“ mao- 
gół spodziewa się, że i inne państwa 
zareagują na obecną politykę agrarną 
Niemiec. 

Sidzikauskas bawi w Kownie 
„KOWNO, 25 IV. PAT. W dniu 

dzisiejszym przybył do Kowna poseł 
litewski w Berlinie Sidzikauskas ce- 
lem przedstawienia sytuacji, która się 
wytworzyła w związku z  podniesie- 
niem ceł na produkty rolnicze przez 
Niemcy. 

emorendum ludowców Iiiewskich 
KOWNO, 25 IV. PAT, Ludowcy 

złożyli rządowi memorandum, w któ- 
rem żądają zwolnienia wszystkich 
więźniów politycznych, którzy zostali 
pozbawieni wolności w drodze admi- 
nistracyjnej. 

  

Pos. Rauscher u min. Zaleskiego 
WARSZAWA, 25 IV. PAT. Dziś o godz. 12.30 p. minister spraw 

zagranicznych Zaleski przyjął posła niemieckiego w Warszawie p. Rauschera 

  

kitwa zmieniła ustawę © reformie rolnej 
KOWNO, 25. 4. Pat. Jak wiadomo, dotychczasowa litewska ustawa 

o reformie rolnej została zmieniona. Zamiast dotychczasowych 80 ha wła- 

ścicielom będzie pozostawione 150 ha w tem 25 ha lasu. Dawniej, byli wła 

Ściciele mogli obrać sobie dozwoloną przez ustawę normę tylko w jednym 

ośrodku, obecnie zaś pozostawiono im swobodę decyzji tak, że mogą oni 

wybrać działkę ziemi w kilku miejscach, przyczem w takich wypadkach 

norma posiadanej ziemi może przekroczyć 150 ha. Osobom, którym ode- 

brano lasy i które nie posiadają ziemi uprawnej, zwróconych będzie 80 ha 

lasu. Właściciele mogą również otrzymać wody bieżące i ieziora, o ile nie 

wchodzi w grę państwowa gospodarka wodna, przyczem te obszary nie 

wchodzą do przewidzianej normy. Koloniści rosyjscy, którzy otrzymali na: 

działy ziemi po 1863 roku, otrzymują odszkodowania za wystawione przez 

nich budynki oraz meljorację. 

WIET TDU 

Niemiecka - narodowi przeciwka rządowi Braeninga 
Wniosek o wykluczenie posłów, którzy głosowali za pro- 

gramem finansowym 
BERLIN, 25. 4. Pat. Dziś przed południem rozpoczęły się w Reichsta- 

gu obrady zarządu głównego partji niemiecko-narodowej. W obradach bie- 
rze udział przeszło 100 członków, przedstawicieli obu kierunków w łonie 
stronnictwa. Obrady mają charakter poufny. Zgłoszono szereg wniosków, 
domagających się wykluczenia z partji posłów niemiecko-narodowych, któ- 
rzy w Reichstagu głosowali za przyjęciem programu finansowego rządu. 
Drugi wniosek kompromisowy, poparty przez przedstawicieli Landbundu, 
żąda w przyszłości pozostawienia poszczególnym członkom frakcji niemiec- 
ko narodowej swobody głosowania w parlamencie. 

Rąd sowiecki również przeciw cłom niemieckim 
BERLIN 25,1V. Pat. Oficjalny organ sowieckiego przedstawicielstwa han- 

dlowego w Berlinie ogłasza dzi *ostry protestprzeciwko niem ustawie celnej, 
zwłaszcza zaś przeciwko stosowaniu przez Niemcy systemu ceł ruchomych. 
System ten—jak oświadcza organ sowiecki-wprowadza chaos w stosunki go- 
spodarcze między Sowietami a Niemcami: 

Polemizując z wywodami organu przedstawicielstwa sowieckiego „Deutsche 

Tagesztg." oświadcza, ż: dotychczasowe tranzakcje handlowe z Rosją sowiecką 
okazały się tak ryzykownemi dla strony niemieckiej, iż protest moskiewski 
uważa ona za zwykłą próbę wymusząnia, do której Niemcy nie mogą przywią- 
zywać większej wagi. 

Biesiedowski załóżył pismo anfysowieckie 
PARYŻ, 25. IV. Pat. Były radca ambasady sowieckiej Biesiedowski 

założył w Paryżu nowe pismo w języku rosyjskim pod tyt. „Bor'ba“, 
przeznaczone do rozpowszechniania w Rosii ; sowieckiej, Zwalcza on w 
piśmie dyktaturę Stalina, stwierdzając, że wznowił on faktycznie pańszczyz- 
nę. Wobec tego Biesiedowski apeluje do chłopów rosyjskich, wzywając 
ich do obalenia gnębiącej dyktatury. 

Rewolwer Stalina przeciwko Krupskiej 
Pomruk w czerwonej armji w związku z kolektywizacją 

RYGA, 25. IV. Pat. „Latvis** podaje, jakoby kolektywizacja znalazła 

groźny oddźwięk nietylko wśród włościaństwa, ale również wśród czerwo- 

nej armji. Na zebraniach partyjnych czerwonej armji uchwalono  rezolucje 

zaniechania represyj w stosunku do włościan. Najostrzej występowano w 

okręgu leningradzkim tak, że musieli się tam udać Woroszyłow i Kalinin 

celem uspokojenia wzburzonych umysłów. Udało się im opanować sytuację 

przez obietnicę zaprzestania kolektywizacji "Dalej Kalinin namówił Woro- 

szyłowa i Krupską, ażeby udali się do Stalina z żądaniem zaniechania 

obecnej polityki rolnej. W chwili, gdy Krupska sięgnęła do kieszeni po 

chusteczkę do nosa, Stalin, prawdopodobnie obawiając się zamachu bly- 

skawicznie wyciągnął rewolwer i skierował go w stronę Krupskiej. Natych- 

miastowa interwencja Woroszyłowa zapobiegła wypadkowi. Naogół — jak 

podaje „Latvis“ z wiarogodnego źródła—nastrój w Kremlu jest bardzo 
nerwowy i nigdy dotychczas nie był tak przygnębiony.į 

A TEO AD 

Rząd czechosłowacki aprohował porozumienie 
w sprawie odszkodowań wschodnich 

PRAGA, 25. 4. Pat. Rada ministrów po wysłuchaniu sprawozdania 
wiceministra spraw zagranicznych zaaprobowała paryskie porozumienie w 
sprawie odszkodowań wschodnich i upoważniła min. Benesza do podpisa- 
nia upoważnienia. 

Miedź! pamiątkowy na cześć Hindenbnrga 
BERLIN, 25 IV. PAT. Z okazji upływającego w dniu jutrzejszym 

S-lecia urzędowania Hindenburga na stanowisku prezydenta Rzeszy nie- 
mieckiej, mennica berlińska wybiła medal pamiątkowy w bronzie— srebrze 
i złocie. Prasa niemiecka poświęca obszerne artykuły osobie prezydenta 
T podkreślając wielkie zalety jego I poczuciu obowiązku wobec 
państwa. ® 

szowinizm lifewski na polskich szlakach morskich 
NOWY JORK, 25. IV. Pat. Litwini odwołali trzy wycieczki, obejmujące 'tysiąc 

osób, podając jako powód, że nie chcą podróżować linją transatlantycką Gdynia — 
Ameryka, reprezentującą interesy polskie pod polską bauderą, ;która to linja została 
pizejęta od towarzystwa skandynawskiego. k 

„. Poseł litewski w Waszyngtonie wydał okólnik do”wszystkich konsulatów litew- 
skich, zaznączający, że nie należy wydawzć zpaszportów na polskie terytorjum, a 
więc na polskis okręty, które winny być uważane za terytorjum polskie. 

Opór biernyprzeistoczyłsię w walkę 
Wojska angielskie opuszczają Peshawar 

PESHAWAR. 25. 4. Pat. Wojska angielskie wycofują się stopniowo 
z miasta. Wszelkie zgromadzenia publiczne powyżej 5-ciu osób zostały 
zakazane. Naczelny komisarz naradza się z delegatami ludności nad spra- 
wą przywrócenia spokoju. Jak obliczają, ofiarami Środowych rozruchów 
padło ogółem 50 osób. Według nadeszłych tu wiadomości w starciu ze 
strejkującymi robotnikami w kopalni 20 osób odniosło rany. 

o 58 proc. drożej. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do 
dane dowolnie. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 groszy. 

  

ZABURZENIA © IŃDJACH 
Krwawe walki w Chittogong 

i Peszewarze 
Akcja nieposłuszeństwa cywilnego 

zainaugurowana pochodem na brzeg 
morza, gdzie Ghandi wraz ze swymi 
zwolennikami rozpoczął eksploatację 
soli zatącza coraz szersze kręgi i tu 
i ówdzie z biernego oporu Indusów 
przeradza się w Otwarty bunt  Ostat- 
nie depesze z Kalkuty donoszą o za: 
burzeniach, które wywołały porusze- 
nie w Anglji, dotychczas spokojnie 
obserwującej pochód i akcję politycz- 
ną Ghandiego, uważając go za mało 
niebezpiecznego działacza. Jednakże 
akcja Ghandiego, jego popularność 
i wpływ na masy wywołuje ferment 
z którego zdaje się skorzysta ktoś 
trzeci, Dowodzą tego ostatnie krwawe 
starcia w Chitagong. 

Chitagong jest miasteczkiem poło- 
żonem na drugim' brzegu Gangesu 
naprzeciwko  Kalkutty. Dokładnie nie 
wiadomo co spowodowało zaburze- 
nia, które zlikwidowane zostały do- 
piero, gdy wezwano z pobliskiego 
obozu wojsko. Sytuacja była tak na- 
prężona, że europejczycy musieli się 
schronić na pokłady statków i mia- 
steczko przez dłuższy czas było po+ 
zbawione wszelkiej komunikacji po- 
nieważ tłumy rebeljantów opanowały 
stację telefoniczną, telegraf i zniszczy” 
ły przewody. 

Niemniej groźne zaburzenia miały 
miejsce u zachodniej granicy Indyj. 
W Peszewar, gdzie doszło do krwawej 
walki na ulicach miasta. Rozagitowa- 
ny tłum Hindusów zaatakował samo- 
chody pancerne, wezwane przez wła- 
dze cywilne dla przywrócenia porząd- 
ku. Jedną z maszyn po wybiciu za- 
łogi oblano naftą i podpalono. Dopie- 
ro przybycie regularnych oddziałów 
wojska pozwoliło władzom angielskim 
opanować sytuację. 

Jak widać z powyższego, tłumy 
Hindusów podniecone agitacją Ghan- 
diego nie są na tyle wyrobione, aby 
się powstrzymać od czynnej akcji 
oporu, mimo zaleceń swego mistrza. 
i wodza. Ferment wywółany przez 
propagandę Ghandiego' dyskontują 
liczni agenci trzeciej Międzynarodówki: 
prowokując krwawe zajścia, aby w 
ten sposób podważyć ład i spokój w | 
Indjach, które jak wiadomo są „pię- 
tą Achillesa" Anglji. r. 

WARE TY AREA TWEAK LEPSI 

Niemcy naroszyli podstawy 
traktatu handlowego z Pelską 

WARSZAWA. 251V. Pat. Wczoraj wie- 
czorem odbyło się posiedzenie Warszaw= | 
skiej Izby Przemysłowo-kiandlowej pod 
przewodnictwem prezesa lzby b. ministra 
Klernera, na którem m. in. rozpatrywano 
też zagadnienie traktatu  polsko-niemiec- 
kiego. Po referacie © tej sprawie radcy dr. 
Rosego lzba przyjęła jednogłośnie następuz 
jacą rezolucję: 

Zważywszy, że stery przemysłowo-han= 
dlowe doceniając potrzebę traktatowego 
uregulowania stosunków gospodzrczych z 
Rzeszą niemiecką, wypowiadały się zawsze 
tylko za takim traktatem, któryby foparty 
był na całkowitej równowadze wzajemnych 
korzyści i ustępstw, że w szczególności 
uważały one ułatwienie zbytu noszych pło, 
dów rolnych na rynku niemieckim i wzmoc- 
nienie przez to siły nabywczej rolnictwa 
za najdonioślejszą rekompeasatę ofiar, ją- 
kie po zawarciu traktatu poniesie szereg 

gałęzi polskiego przemysłu przetwórczego 
Izba Przemysłowo-Harmdlowa w Warszawie 
stwierdza, że dokonane ostatnio w Niem= 
czech podwyżki stawek celnych od artykółów 
produkcji rolnej pozbawią rolnictwo ( pol- 
skie spodziewanych w związku z traktatem 

korzyści, że tem samem zasadniczą równo- | ; 
waga wzajemnych ustępstw, ną której mia- 

łby się opierać traktat, została na nieko- 
rzyść Polski wyreźnie złamana. 

"W tych warunkach lzba wyraża 
przekonanie, że rząd nie dopuści do ra- 
tyfikacji traktatu z Niemcami przed 
przywróceniem tej nieodzownej równo- 
wagi, że na terenie Ligi Narodów rząd 
nietylko wystąpi z kategorycznem przed- 
stawieniem, że ostatnie podwyżki ceł 
agrarnych w Niemczech stanowią "istot- 
ne naruszenie zgodnego porozumienia, 
jakie było podstawą podpisanej w Ge: 
newie t. zw. konwencji handlowej z 24 

8 

marca 1930 roku, ale także z całym na- | 
ciskiem podniesie że. wysiłki w kierunku | 
zliberalizowania warunków międzynaro- | 
dowej wymiany artykułów przemysło- 
wych będą bezowocne i nie fuzyskają 
poparcia krajów tej struktury gospodar- 
czej co Polske, o ile „dopuszczone bę- 
dzie jednoczesne zaostrzenie. protekcjo- 
nizmu  agrarnego do granic, jakich 
przykład dały ostatnio Niemcy 

  

PAMIĘTAJCIE G SIEROTACH Z DO: 
MU DZIECIĄTKA JEZUS!
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ECHA KRAJOWE 
  

MEJSZAGOŁA, (pow. Wil.-Trocki) 

— Wizytacja Arcybiskupa, 
W dniu 22 kwietnia r. b. paraija 

Mejszagolska przeżywała niezatarte 
chwile w życiu i dziejach parafji z 
powodu wizytacji Jego Excelencji Ar- 
cybiskupa Metropolity Wileńskiego. 

Tryumfalae bramy rozstawione po 
drodze, w zieleni tonący kościół, całe 
morze tłumu wiernego, cisza, pórzą- 
dek wzorowy w kościele, na i przy 
plebanii, jasne, pogodne oblicze Czci: 
najdostojniejszego Arcypasterza, za- 
dowolenie miejscowego proboszcza i 
parafjan złożyły się na piękną całość. 

Punktem kulminacyjnym uroczy: 
stego powitania bezsprzecznie było 
powitanie Arcypasterza przez mło- 
dzież, grupującą się w Stowarzysze- 
niu M Pi 

Śpiewy wykonane przez młodzież 
w kościele i na plebanji, przemówie- 
nie druhny Alberty Tyszkiewiczówny, 
wypowiedziane z głębokiem uczuciem, 
uroczyste złożenie w darze Swemu 

 protektorowi albumu z kilkudziesięciu 
zdjęciami fotograficznemi. ilustrujące- 
mi życie wewnętrzne Stowarzyszeń, 
musiały wywrzeć Ślady głębokiego 
wrażenia. 

Czcinajdostojniejszy Arcypasterz w 
przemówieniu swojem w kościele wy- 

„ raził podziękowanie proboszczowi Ks. 
W. Grabowskiemu i paraijanom mej- 
szagolskim za dokonanie różnic pod 

względem materjalnego i duchowego 
_ kościoła między pierwszą wizytacja w 

r. 1926 a obecną, ujmując w słowach 
„Bóg zapłać". — 

Należy podkreślić z uznaniem, że 
nawet starozakonni uroczyście spot- 
kali Arcypasterza przy bramie, przez 
żydów samych ufundowaną. 

Wszędzie są te „ale”*—a więc i w 
danej uroczystości, w której udział 
wziął lud katolicki przedewszystkiem, 
młodzież z pod sztandaru 5. М. Р., 
Urząd Gminy na czele z p. wójtem, 
duchowieństwo, przedstawicieli  zie- 
miaństwa miejscowego, ale! brak by- 
ło przedstawicieli organizacyj z pro- 

 gramu sprzecznego х 5. M. P. i jak- 
kolwiek ludność całej gminy Mejsza- 
golskiej rekrutuje się z samych pra- 
wie katolików. 

Szczęść Boże Naszemu Czcinaj- 

  

_ dostojniejszemu  Arcypasterzowi w 
dalszej Jego Apostolskiej wizytacji. 

3 Parafjanka. 

AKTA 

WRAŻENIA SĄDOWE 
Przyzna to już każdy, że najmniej pi- 

sze się u nas o sądach, ymieszczących. się 
aa głuchej prowincji; wprost na wsi. 

Jeśli zaś co o nich i słyszymy. to chy- 
° Ба tylko z Sądu Apelacyjnego w Wilnie. 

_ Są to jednak Sprawy wyjątkowe i niedają- 
_ ce żadnych cech charakterystycznych. Po+ 

stanowiłem przeto zdobyć oryginalny z są- 
_ dów tych obrazek. — Gdzieby to uderzyć? 

— biłem się z myślami. ! 
| Szukalem bowiem (na mapie) miejsco- 
wości głuchej, typowej, zdala od Wilna i 
miasteczek. 

Znalazłem: Jaszuny. ; 
— № lasku, tuž za stacįą kolejową, je- 

dzie się z Wilna przez Porubanek i Czar- 
ny Bór, w kierunku Lidy. ‚ 

Upewniwszy się co do dnia rozpraw, 
rusżyłem pociągiem do f Jaszun. Miejsco- 

_ wość tę znałem doskonale | jeszcze przed 
dziesięciu łaty; dziś natomiąst wszystko 

_ się tu zmieniło. 
_.._ Najbardziej rzuca się w oczy nowy, 
olbrzymi i piękny murowany dworzec ko- 
lejowy, ongiś drewniana rudera. Ha, ftem- 
pora mutantur, pomyślałem filozoficznie i 
skierowałem „się ku sądowi, który, jedynie 

_ niestety, w niczem nie zmienił swego wy- 
/ glądu; może tylko tem, źe zwykły budynek 
_ chłopski przysiadł więcej już ku ziemi, 

_ gniecony starością i mchem na dachu... 
|. Godzina Ósma; ludzi jak $na jarmarku, 
pełno też koni i wozów, rowerów i kijów 

id ścianami sądu. R 
Każdy o czemś mówi, zbierają się w 

gromadki, ktoś poucza, ktoś tylko pod“ 
słuchuje, ktoś szuka Świadka, ktoś Fznów 
dobija jakiegoś targu, ktoś „hałasi”, ktoś 
grozi, ktoś łagodzi, słowem — harmider 
nie do opisania! SE 

'_ Opodal zaś spacerują jacyś dwaj pa 
nowie, z teczkami pod pachą: to mecenasi, 
przyjechawszy wprost z Wilna. Patrząc na 
to wszystko, pomyślałem sobie: ile tu ty- 
ów, ile tematów, czemu biedują nie raz 
asi dziennikarze, czemu brak tu mistrzów 

Hanna Mortkowiczówna: „Nie- 
rzebne serce" Towarzystwo 

Wydawnicze w Warszawie 1930 
osz Gembarzewski: „Pieśni 

: »wlanina“; Jerzy Braun: „Zie- 
_ mła i niebo" i Józef Czechowicz: 

złeń jak codzień*; Jan Emil 
wwski: „Człowiek śród potwo- 
w* (Peregrynacje) Nakładem 

garni F. Hoesicka, Warsza- 
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! Wzrastająca wciąż ilość poetów w 
czasach dzisiejszych jest oszałamiają- 

ca, a jednocześnie zastraszająca. Poe- 
/ zja przestała już być świątynią na- 

tchnienia, przybytkiem muzy, dostęp" 
ną dla nielicznych kapłanów ducha i 
słowa. Porównaćby je można raczej 

- do hałaśliwego rynku, gdzie każdy 
się tłoczy i wystawia na sprzedaż to- 

л ry swych przeżyć, niejednokrotnie 
rsskotliwością pokrywające tandet- 

lość wyrobu. Smak czytelnika jest 
ki, jak oczy kupującego na targu, 

tóre rozbiegają się po mnóstwie tych 
Jlorowych kramów, z roztargnieniem 

nie są zdolne skupić się, zatrzymać 
jednym przedmiocie. . 8 
Kilka powyższych zbiorów jest 

właśnie odbiciem różnogatunkowego 
waru na rynku dzisiejszej poezji. 
e są to już debiuty, każdy z tych 
rów ma poza sobą pewien do- 

  

  

  

od wileńskich śród literackich. (na wsi 
znane są tylko „środy fgradowe* — pierw= 
sza po Wielkanocy i pierwsza po Zielonych 
Świątkach) wreszcie tych, co kręcą filmy; 
czemu, czemu? 

Gdym tak rozmyślał — tłum zginął mi 
z oczu. Jak się wkrótce wyjaśniło, ;przybył 
pan sędzia do „sali* rozpraw i wszyscy ru- 
szyli do budyneczku, cisnąc się niby 
pszczoły do ula. 

Spóźniwszy się nieco, gdym dotarł 
bliżej tylnego przodu, nie pozostało na 
ranie ani jednego guzika. ; 

Na szczęście, nic spaść ze mnie nie 
mogło, gdyż byłem ze wszech stron mocno 
przycisnięty ludźmi, Zresztą, co mówić o 
mnie, kiedy nawet z czoła p. sędziego 
spływały krople rosy, bo za całą wenty- 
lację sali służył mały lufcik, mocno sam 
przypocony. Hej, hej, wzdychałem — sale 
sądowe w miastach są bogato wyposażone 
w różne utensylja, nawet w stoliki dla pra- 
sy, a tu ledwie sam sędzia trzyma się na 
jakimś zydelku, otoczony zewsząd tłumem 
ludzi. ciężki to zawód sędziowski, cięższy 
chyba od nauczycielskiego— pomyślałem, 
mnąc w spoconej dłoni legitymację praso- 
wą, która w danym wypadku oprócz cięża- 
runie przyniosła mi żadnej ulgi. 

Zaległa  ciszą4 zaczęły się rozpra* 
wy, a było ich kilkaaaście, to też nie 
sposób podać tu wszystkich; przytoczę 
zaledwie parę. Przed sądem stanął oskar 
żony pewien młodzieniec z pod Częstocho* 
wy, który przybył tu w poszukiwaniu pra- 
cy leśnej. Oczywiście, nic w tem zdrožne- 
go, lecz ów „emigrant* zajął się.. ej, Czy 
kto zgadnie? —Obcinaniem koniom  ogo- 
nów... Narazie udowodniono mu, do czego 
zresztą się przyzaał=obcięcie pięciu ogo- 
nów końskich. Tłumaczył się tem, že czy- 
nił to dla... chleba. Sędzia jednak uznał 
podobny sposób zarobkowania za sprzecz- 
ny z kodeksem i wymierzył „emigrantowi" 
karę stosunkowo dość łagodną -bo tylko 
dwa miesiące więzienia. Może się po- 
prawi... 

Znacznie ciekawszą była sprawa dwu- 
nastu podrostków, oskarżonych 0 wybicie 
szyb sąsiądowi podczas zabawy na trzeci 
dzień Świąt Wielkanocnych r. ub. Oczy- 
wiście, nie należy przytaczać tu urywka # 
„powrotu taty* Mickiewicza, gdzie napisa" 
no: „A zbójców było _ dwunastu..* Nasi 
„zbójcy* pozą wybiciem szyb i wypiciem 
kilku butelek czystej nie mają więcej nic 
na sumieniu. Charakterystycznem bylo to, 
iż z pośród licznych świadków znajdowała 
się również b. ich nauczycielka, która ich 
przez szereg lat uczyła i wychowywała. 
Nic też dziwnego, iż p. sędzia pytał ją o 
zachowaniu się tych „przestępców* w cza- 
sie ich pobytu w szkole. W rezultacie zo- 
stali skazani ną siedem dni aresztu, z za« 
mianą na 50 zł. od 'osoby. Kosztowna za- 
bawal 

Było już po godz. 15 a ludzi w sądzie 
jeszcze nie ubywało. Jedni czekali na ogło- 
szenie wyroku, drudzy gapili się tylko, inni 
czekali na znajomych i t. d. A byli i tacy, 
którzy zdążyli już gdzieś trochę się pod- 
chmielić. Ha, U nas nie Ameryka—„wodki 
szmat" wszędzie, 

Wracając do Wilna długo rozmyśliwa= 
łem nad dolą sędziów, w ciasnych chałup- 
kach urzędniczych. Czas więc pomyśleć o 
budowie sądów na głuchej prewincji. 

J Hopko, 
  

HOŁODNICZE (pow. Wilejski) 

— Groźny pożar. Dnia 16. IV, 
b. r. o godr. 8 rano we wsi *Hołod- 
nicze gm. Wisznew pow. Wilejkaśwy- 
buchł groźny pożar którego pastwą 
padło 7 domów mieszkalnych, 8 sto: 
dół i wiela zabudowań gospodarskich. 
Straty wynoszą iprzeszło 76.000 zł. 
Pożar powstał z powodu wadliwego 
urządzenia komina. Na pomoc zagro- 
żonym pośpieszył szczupły oddział 
Ochot. Straży Pożar. z  Wiszniewa 
pod dowództwem prezesa 'p. Jawor- 
skiego J. naucz. m-wej szkoły.fjAkcja 
ratunkowa była ponad siły ludzkie, a 
to z powodu silnego wiatru i wielkie: 
go rozprzestrzenienia się żywiołu. Do 
pożaru przybyto O godz.48.50 i za- 
stano już groźnie rozprzestrzeniający 
się ogień, który zdołał już strawić 
wiele budynków i zagrażał innym, 
jednakże dzięki przytomności umysłu 
i zimnej krwi pp. Jaworskiego Ign. i 
starszego post. Gramzy Antoniego z 
zagrożonych udało się uratować tylko 
dwa domy, które pozostały jakgdyby 
na wyspie otoczone zgliszcazmi, Nikt 
z obecnych strażaków nie mógł znieść 
żaru i gorąca, dopiero p. Gramza An- 
toni star. post. i Jaworski Ignacy na 
zmianę pełnili rolę pracowników.» Jed- 
nemu i drugiemu należy się cześć za 
ich wytrwałość i zaparcie się samych 
siebie. Oby Polska miała więcej ta” 
kich ludzi. 

robek poetycki, czy inny. Dlatego też 
można się po nich więcej spodziewać, 
niż po zwykłych debiutantach, można 
od nich więcej wymagać, 

* * * 

Poezje Hanny Mortkowiczowny są 
typowo koblece. Subjektywizm prze- 
żyć i liryzm w ich oddaniu, składają 
się na strukturę wewnętrzną. Dużo 
więcei w nich gustu literackiego, po- 
czucia miary, smaku kultury literac- 
kiej, niż talentu. Dlatego liryki te nie 
sąjczemś bardzo bezpośredniem, nie są 
wizją poetycką, ale raczej opisem sta: 
nów uczuciowych, refleksją. Autorka 
trachę za wiele rozumuje na tematy 
bardzo znane, w sposób może prze- 
konywujący, ale pozbawiony sugestji. 
Zgrabne te i wytworne wiersze robią 
często wrażenie wypracowań na za- 
dany temat, Kobiety lubią pisać dużo 
o miłości; najciekawsze są też wier: 
sze, stanowiące część | zbiorku. Naj- 
lepsza jednak jest cz. III, gdzie wy: 
różniają się wiersze: „Depesza i 
„Pogczeb”. Tutaj wyzwala się poetka 
z więzów płytkiego czasem  rezoner- 
stwa na wyżyny bezpośrednich doznań. 
Wiersze te przypominają žywo IHa- 
kowiczównę, choć wpływ ten może 
być zupełnie nieświadomy. To samo 
da się powiedzieć o wierszu z | czę: 
ści p. t.: Kara: 

„Za tę smutną, schyloną głowę 
za te usta od próśb zmęczone, 

Za beztroskę wykrętnych listów, 

Polska załoga na polskich stafkach 
GDYNIA, 25.1IV. Pat. 50 palaczy i stewardów narodowości „polskiej przyjęto na 

statki „Polonia*, „Kościuszko” i „Pułaski”. 22 bm. statek „Pułaski* odjechał z 
Giańska po pasażerów do Finlandji jeszcze pod banderą duńską. Paa 

Poświęcenie i podniesienie bandery polskiej na statku „Polonia odbędzie się w 
pierwszych dniach maja. 

  

Proces morderców chorwackich 
Nieuwzględnienie wniosków obrony 

BIAŁOGRÓD, 25. IV. Pat, Na dzisiejszej rozprawie w procecie przeciwko tero- 
rystom z Zagrzebia przewodniczący sądu Saboticz odczytał decyzję sądu w związku 
ze wczorajszą prośbą obrony, między innemi w sprawie odroczenia procesu. ;Sąd od- 
rzucił wszystkie żądania obrony, urnając je za nieuzasadnione. 

Przesłuchanie głównego oskarżonego Bernardicza 
BIAŁOGRÓD, 25. IV. Pat, Na dzisiejszej rozprawie w procesie ;przeciwko tero- 

rystom z Zagrzebia rozpoczęto przes uzhiwanie oskarżonych 
Zeznawał główny oskarżony Bernardicz, obwiaiony o organizowanie grupy tero- 

rystów. rozdawanie im rewolwerów oraz udział w zamachu. 
O godz: 13 prezes Trybunału zamknął posiedzenie, ustalając termin następnej 

rozprawy na jutro godz. 8 rano. 

Podróż na podwoziu expresu międzynarodowego 
Podróżny zatrzymany na dworcu w Berlinie 

BERLIN. 25. IV. Pat. Na jednym z dworców kolejowych Berlina policja aresz- 
towała dziś przed południem obywatela polskiego dwudziestoletniego "Stanisława Łu- 
pinę, który uczepiwszy się podwozia expresu paryskiego przybył do (Berlina. Łupina 
zezaał, że przed trzema tygodniami wyjechał z „Warszawy do Paryża tym samym Sa- 
mym sposobem. 

Wówczas udało mu sie przebyć całą drogę do Paryżu niepostrzeżnie. W Pary- 
żu jednak nie znalazł zajęcia i nie mając pienięczy na powrotny bilet jeszcze raz 
zdecydował się spróbować szczęścia i wrócić do kraju tą samą drogą. którą wyje- 
chał z Warszawy do Paryża. 

Wyścigi konne w Nicei 
NICEA. 25.IV, Pat. W piątym dniu międzynarodowych zawodów hippicznych w 

konkursie o wielką nagrodę m. Nicei puhar zdobył Włoch Filipponi ra koniu „Na- 
sello*. Polacy uplasowali się ną dalszych miejscach. 
„Narcyza* zajął 10 te miejsce, na „Promieniu* zaś zdobył wstęgę honorową. 

Rtm.  Skupiński, dosiadając 
Rtm. 

Kapuściński na „Orle* zajął Il-te miejsce. Rtmi Królikiewicz na „Dream* otrzymał 
wstęgę houorową. 

W piątek dzien odpoczynku. W sobotę o dbędąsię konkursy lokalne, zarezerwo* 
wane dla oficerów francuskich oraz pokazy karuzeli 
w wykonaniu 7 regimentu spahisów. 
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„OGNIWO 
Operę, operetkę, koncerty najlepszych zespołów z przyjemnością 

słucha się przez radjo, mając dobry odbiornik. 

Taki odbiornik można nabyć tylko w firmie 

tylko tam najlepiej się uskutecznia. 

  

Kąpiele solankowe, borowinowe, kwasowę glowe. 
Przyrodolecznictwo, hydropatja, 
Kąpiele w Niemnie i kaskadowe w Rotniczance. 

Sezon trwa od 15 maja do 30 września) 
“ Pobyt kuracjuszy urozmalcony przez wycieczki 

do blższych I dalszych okolie. 

wojskowej i tantazyj arabskich 

ul. Ś-fo Jańska 9 
oraz ładowanie akumulatorów 

ul. Ś-to Jańska 9. 

lasach 

Ziemiach Wschodnich. 
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Ceny za kąpiele i karty kuracyjne obniżone. _4 
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Straż tut. powstała nie tak dawno, 
bo dopiero za przybycier: do Wisz: 
niewa p. J. l., który przyczynił się do 
jej zorganizowania, nie posiada ona 
jeszcze należytego taboru, ani umun- 
durowania, nawet tak przy pożarze 
potrzebnych strażakowi hełmów brak, 
bo niema pieniędzy, ale nie traćmy 
nadziei, bo 'przy zapoblegliwości p. 
J. 1.1 ta trudność może /będzie po- 
konaną. 

Obecnym czynem swoim m-wa 
Straż dowiodła że jest użyteczną i 

posyłanych w daleką stronę; 
Zu porywy nagłych uniesień, 

które przez nas stały się męką, 
Za najczuiszą pieszczotę dłoni, 

odepchniętych niechętną ręką, 
Za spękane, drgające usta, у 

które czasem kropla krwi plami, 
„Za płonącą gorącą miłość, tańczą- 

cemi deptaną stopami, 
Za te oczy, oczy wpatrzone, 
którym patrzeć szyderczy Śmiech 

” wzbrania 
Spali Bóg nasze 'serca okrutne — 

wiekuistym ogniem kochania. 

Forma wierszy jest staranna, wy- 
kończona, daleka od modernistycz- 
nych wybryków innych współczesnych 
poetów. Autorka lubi czasem posłu- 
giwać się kontrastami np.: „Moj naj- 
bliższy i bardzo daleki* — albo: „mój 
najmilszy, ach, czemuż niekochany.“ 

Naogół wiersze p. Mortkowiczów- 
ny robią wrażenie szlachetnego, bez- 
pretensjonalnego intelektuallzmu. 

* * * 

„Piešni Slowlanina“  Gembarzew- 
skiego to jakby sztuka stosowana w 
poezji. Najbardziej ilustrują to klech- 
dy, gdzie autora pociąga tężyzna rasy 
słowiańskiej, zwężona do pewnej apo- 
logji sarmatyzmu (Lity pas). Tryptyk 
Lechita, Sąd Boży i Król są filozo- 
flcznem rozważaniem elementu słowiań 
skiego. Poeta wywyższa rasę słowiań- 
ską ponad inne; wódz słowiański 

potrzebną, bo gdyby 'nle ona cyfry 
strat doszłyby do przerażającej wy: 
sokości, trawiąc całą wieś, bo jak 
poprzednio mówiono powszechnie „na 
cztosz nam heta pożarnaja kamanda, 
kali budziem haryć tak wsio sharyć, 
a heny nikakoj pomuszczy. nam nie 
daduć". A dziś co mówią? — A że: 
by w każdej wiosce mogła być po- 
dobna  „kamanda* i maszyna. 
Może przyszłość pozwoli że i każda 
wioska będzie miała, to czego dziś 
tak gorąco pragnie. Miejscowy. 

może się równać tylko z .wodzem 
rzymsk im. 

„A tylko rzymska postać 
dyktatora 

Wszedł w mój świat, do przesław- 
nych hetmanów podobny, 

Bo to nie jakobina wstęga trój- 
kolora, 

Lecz siermiężnej koszuli 
nieozdobny“, 

a dalej: 
„Ja wiem że w Słowiańszczyźnie, 

nie w gwiezdnych flag szmacie 
W Rżymie, nie za mórz głębią, 

są wodzów postacie". 

„Sami żyją w malowidle moim, 
tworząc pi Śni 

O Słowianach, co Romie duszą 
są rówieśni." 

Kiasyczna forma jest odpowiedni- 
kiem tych opisowych poemacików, w 
których razi chwilami nieco nienatu- 
ralny patos. Pozatem dużo jest kolo- 
rytu, barw i zapachu kłosów srebr- 
nych i złotych, czarnej gleby, barwin- 
ku, lewandy, rumianków. Wiersze 
Gembarzewskiego, jak wszystkie pło- 
dy sztuki stosowanej, muszą trafić na 
amatora. Przeciętny czytelnik nie za- 
trzyma na nich swojej uwagi. 

* * * 

Jerzy Braun — to objaw spora- 
dycznego w dzisiejszej poezji baroku. 
Treść zostaje tutaj przygnieciona na- 
wałem słów, kunsztem wymyślnych 

gest 

pancerz 

KÓŁ Zaka. 

Šradki badania okolic podbięgnnowych 
Nie ulega już dziś żadnej kwestįi 

konieczność naukowego badania okolic 
podbiegunowych. Celowość żmudnych 
i niebezpiecznych wypraw polarnych 
nie podlega dziś dyskusji, omawia się 
jedynie programy badań i środki, jakie 
mi należy je prowadzić. Właśnie tej 
ostatniej kwestji słów kilka chcieliśmy 
poświęcić. Za poruszeniem tej sprawy 
na łamach polskiej prasy codziennej 
przemawia możliwość wyruszenia w r. 
1932 — 33 polskiej ekspedycji polar 
nej obok równoczesnych wypraw sze 
regu państw, jak Danji, Szwecji, Finlan 
dji, Niemiec, Francji, Anglji i ud. Pol- 
ska dotychczas oficjalnie nie brała u- 
działu w badaniach polarnych, uczestni 
czyli w nich jedynie poszczególni ucze 
ni polscy. Z tej też przyczyny mimo, 
że kulturalna opinja nasza stale wyka- 
zywała żywe zainteresowanie dla  lo- 
sów i rezultatów wypraw polarnych, 
mało ludzi zdaje sobie u nas sprawę z 
metod pracy w okolicach polarnych. 

Dawniej istniały trzy sposoby bada 
nią okolic polarnych: okrętem, sanka- 
mi i na krze lodowej. 

Podróżowanie okrętem po morzach 
polarnych napotyka na wielkie trudnoś 
ci z powodu olbrzymich mas lodu. Je- 
dnakże w budowie okrętów  przezna- 
czonych do podróży po morzach po- 
krytych skorupą lodową poczyniono 
wielkie postępy, budując potężne ła- 
macze lodów, mogące ciąć warstwę io- 
du do grubości sześciu metrów. Statki 
tego typu różnią się od normalnych 
specjalnie silną konstrukcją swoich 
wiązań i odmiennie zbudowanym prza 
dem. 

Podróż sankami poprzez lody arkty 
czne, jakkolwiek daje możliwość czy- 
nienia bodaj że najdokładniejszych ba- 
dań, wymaga jednak specjalnego wypa 
sażenia wyprawy i nastręcza wielkie 
trudności w poruszaniu się z powodu 
spiętrzonych zwałów lodu. 

Kra lodowa, jako. środek lokomocji 
podbiegunowej z powodu powolności 
swoich ruchów pożera oczywiście naj- 
więcej czasu ze wszystkich dotychczas 
wymienionych metod, przyczem podróż 
ny nie może wybierać kierunku podró- 
ży. Natomiast na płynącym lodzie mo- 
żna przeprowadzać wszelkiego radza- 
ju pomiary. 

Że aeroplan może w badaniach po- 
larnych oddać duże usługi, to dziś nie 
ulega wątpliwości, Jednakże dopóki nie 
zostanie rozwiązany problem pionowe- 
go startu, w obecnym stadjum zastoso 
wanie aeroplanu w tych badaniach bę- 
dzie ograniczone ze względu na trudno 
ści przy startowaniu i lądowaniu. 

Jeżeli chodzi o balony sterowe, to 
ich przewaga nad aeroplanami w zasto 
sowaniu do badań polarnych leży w 
większym zasięgu lotu i w możności za 
brania dużej załogi, co pozwala na 
przeprowadzenie wszechstronniejszych 
obserwacyj. Złe strony sterowców  u- 
wydatniają się znowu przy lądowaniu. 
Gdzie morze jest otwarte i niema silne 
go wiatru, sterowiec może się zatrzy- 
mać, nabierając balastu wodnego. Na- 
tomiast, gdy nie ma dostatecznie wiel- 
kiej przestrzeni wodnej, a zwłaszcza, 
tomiast, gdy niema dostatecznie wiel- 
dy trzeba przezwyciężyć b. duże trud- 
ności. 

Ekspedycja ratunkowa lodołamacza 
„Krasina“ najdobitniej wykazała, że ze 
wszystkich sposobów badania okolic 
polarnych najlepszym jest użycie moc- 
nego okrętu jako bazy dla lotów aero- 
planowych. Nasz rodak Czuchnawski, 
który swojemi bohaterskiemi lotami 
przyczynił się do wyratowania rozbit- 
kłów Italji, powodzenie swojej akcji za- 
wdzięcza oparciu o znakomitą bazę do 
lądowania, jakim był lodołamacz  so- 
wiecki, przebijający się wśród lodów 
ku ofiarom strasznej katastrofy. 

W międzynarodowym roku  polar- 
nym 1932 — 33 aeroplany i ewentual- 
nie sterowce mogą odegrać tylko rolę 
pomocniczą. One ułatwią wybór miejsc 
gdzie na roczny pobyt będą musieli być 
przewiezieni obserwatorowie wraz z po 
trzebnemi przyrządami do obserwacyj 
oraz umożliwią przewiezienie ludzi i 
ich wyekwipowanie w obszary mniej 
dostępne. 

obrazów nisraz dziwacznych i pokrę- 
conych. Wszędzie widać umyślne od- 
dalenie się od prostoty komplikowa- 
nie prostych i potężnych żywiołów 
kosmosu, Odbicie tego dają wiersze 
takie, jak „przyroda“, „woda“, „dom“, 
„pył”*. Poezja barokowa wiedzie czę- 
sto na tory niebezpieczne: nienatural- 
ności i zattaty poczucia smaku. 

Przenośnie i porównania w tych 
wierszach są często dowodem, że 
autor chwilami stacza się na manow* 
ce np.: 

„Kocham Atlantyk słodki, 
nący wiatrem lila.“ : 

Czy kto widział kiedy wiatr iil? 
albo: 

„Dni są chwiejne jak łodzie 
) i noce się kołyszą, 
—z poza lasów wypełza Bóg 

przyodziany ciszą” 

pach- 

albo: 

„Ogród dlatego straszy bo go 
za murem niema, 

Jest tam tylko powietrze 
i mój ciemny poemat". 

i jeszcze jeden przykład: 
„Gdy Bóg na gwiazdy przemie!! 

swą wieczność na żarnąch, 
« noc zapada z wysoka nieprzejrzana 

i czarna. 
Sam siebie wziąłem w drogę, . 
sam soble najmilszy, Idzie zę mną 

samotność i 
do ucha mi milczy”. ‚ 

Uwadze gospodyń! 

Najlepiej zabezpieczą 
na lato futra i inne ubra” 
nia od MOLI, wypróbo- 
wany oryginalny proszek 
japoński „KATOL* nie 
mający przykrej jak 
„NAFTALINA* woni. Kuf- 
ry lub szafy z przecho- 
wywanem ubraniem nale- 
ży szczelnie zamykać 
dla uniknięcia przypływu 
powietrza, 

„KATOL“ nie szkod- 
liwy dla zdrowia, nie 
plami ubrania i radykal- 
nie tępi: mole, pchły, 

wszy; piuskwy, prusaki, karaluchy, ko- 
mary, muchy, muszki na kwiatach po- 
kojowych mrówki i wszelkie robactwo. 
Żądać we wszystkich składach 

aptecznych i aptekach. 

Historja Amórykl w 500 słowach 
B. prezydent Stanów  Zjednoczo” 

nych Colvin Coolidge opracowuje hi- 
storję Stanów Zjednoczonych. Osobli- 
wością tej pracy jest to, iż będzie ona 
mieściła się w 500 słowach. Pierwsza 
część tej pracy już została wykonaną, 
ponieważ Coolidge napisał 76 słów ie 
kstu, który traktuje o ogłoszeniu niepo” 
dległości i o sformowaniu się rządu 
związkowego. 

Dalsze 424 wiersze będą traktowa- 
ły o ekspansji Stanów, o nabyciu Liw 
zjany i przyjęciu do związku republik 
Teksasu i Kaliforni. Nie będzie pomi- 
nętą kwestja uregulowania z Wielką 
Brytanją sprawy Oregonu, historja koń 
czyć się będzie budową Kanału Pana; 
skiego. 

Tekst tego oryginalnego dzieła bę 
dzie wyryty na skałach gór Rushmore 
literami, z których każda będzie miała 
mtr. długości. Daty 1776 i 1787 bę- 
dą miały po 3 mtr. i 90 cmt. wysoko” 
SCI. 

4 lipca nastąpi odsłonięcie  pier- 
wszych 76 słów w obecności prezyden 
ta Hoovera, równocześnie odbędzie się 
inauguracja, olbrzymiego pomnika Je” 
rzego Washingtona. : 

W przyszłości, w miarę postępów 
prac uwieczniających historję na skale 
odbywać się będą uroczystości ku czci 
Jeffersona, Lincolna i Roosevelta. 

Historja St. Zjednoczonych wyryta 
na skałach będzie w ten sposób nawą 
osobliwością Nowego Świata, do któ- 
rej będą ściągać liczne rzesze tury” 
stów. (ZK.) 

  

Nówy rekord Lindherga 
Głośny zwycięzca Atlantyku, Lind- 

berg ustanowił nowy rekord, przelatu 
jac z żoną pomiędzy Hlandel (Kalifor- 
nja) i Nowym Jorkiem. Dystans 4.300 
klm. przebył w 14 godzin 22 minuty. 
W czasie lotu ponad kontynentem ame 
rykańskim, Lindberg lądował zaledwie 
1 raz i stale trzymał się na wysokości 
5.000 m., gdzie opór powietrza jest 
znacznie słabszy. Lindberg uważa, że 
loty na dalekie dystanse odbywać się 
będą stale na wielkich wysokościach. 

i Grand hotel Chmielna 5, 
a przy N. Świecie. Tel. 7-96, 406-33 i 

i wraz z pościelą,bielizną,i oświetleniem 

WWE ZACZEP TWO DERCOS AE ZRADO EK 

DOSKONAŁE 

ZYGMUNT NAGRODZKI 
Wilno, Zawalna 11-a. 

     
   

  

   

  

    

Truskawiec - ZArÓ] 3 
Sanatorjum jetetyczny 

In) M, Staszewskiego 
dla chorób dróg moczowych i prze- 
miany materji. Zgłoszenia do 1 maja 
-— PRZEMYŚL ul. Mickiewicza 17, 
od 1 maja—Sanatorium Truskawiec. 

  

Aeroplan Lindberga rozwijał 
280 klm. na godzinę. 

w. Warszawie, 

336-30. 75 pokoi z nowoczesnym kon- 
fortem urządzonych od zł5.50 na dobę 

— - 

Państwowej Fabryki Uzbrojenia 
poleca reprezentant 

Э@ 

  

żywiołowy i nie tak sztuczny, jak wie- 
le innych: 

„Ziemia piachami biała, sprażona i 
schnąca 

i ziemia snów liljowych, wrzoso- 
wisk bez końca — — 

ita leśna i wietrzna i jeziorna 
woda 

i ta w góry spiętrzona i ta słodka 
„ miodem — 

Ziemia zbita w gruz głuchy, ilasta 
i zielna, 

ziemia bezcienna i pylna i żwirem 
przemielna, 

wichrami,  zabie- 
lana śniegiem, 

słupami kamiennemi niezłomna nad 
brzegem, 

ziemia dzwonna 

zmydlona wód rozpływem, rozko- | 
łyśna lawą..." 

Widać tutaj, że autor zdradza upo- 

dobanie do neologizmów. W innym 
wierszu spotykamy też wyraz „rozko- 
łyśnica". 

* 

Józet Czechowicz należy do grupy. 
najmłodszych poetów z „Kwadrygi”. 
Credo tej grupy poznaliśmy nie tak 
dawno, podczas pobytu jej przedsta- 
wicieli w Wilnie. Są to: objektywizm 
zagadnienia społeczne. Czechowicz 
mało naogół program „Kwadrygi“ re- 
prezentuje. Jest to konstytucja liryka, 
który nagina się niekiedy do prób 
opisowych, obcych jego uzdolnieniu, 

Wyróżnia się wiersz,p. t.: „Ziemia“, Dominującą cechą tego zbiórku jest 

*   Av 23   
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60 BANKU ZIEMSKIEGO 
niniejszem podaje do wiadomości: 

  

    

  

ZARZĄD 
1) że za nieuiszczenie zaległości i innych należności z pożyczek przez Bank wydanych, a również za niespłacenie przeterminowanych pożyczek krótkoterminowych odbędą się 

w obecności zarządu Banku licytacje publiczne niżej podanych nieruchomości: pierwsza 28 i 30 maja, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 11 i 19 czerwca 1930 r., a jeśli pierwsza nie dojdzie do 

skutku, druga 18 i 27 czerwca 1930 roku; 2) że zgodnie z $ 24 Ustawy Banku, licytacja się rozpocznie od sumy nieumorzonej pozostałości wydanej pożyczki, z doliczeniem do tej su. | 
my raty bieżącej, wszystkich zaległości w rątach, należności przewidzianych w $ 19 Ustawy Banku, zaległości zaliczonych na rachunek dłużnika z powodu przerachowania pożyczek rublo- 2 

3 
| 
| 

wych, kosztów egzekucji, obciążających dłużnika, wszystkich wydatków uskutecznionych na rachunek dłużnika a również zaległości podatkowych. skarbowych i komunalnych, o których 

informacje będą otrzymane przed dniem licytacji, przyczem na nabywcę nieruchomości będą przelane obciążające sprzedaną nieruchomość pożyczki długoterminowa i nieprzetermino- Pi 

wana krótkoterminowa, z ratą bieżącą i należnemi odsetkami od niej; 3) że osoby, życzące wziąć udział w licytacji, mogą przeglądać w Kancelarji Banku akta, dotyczące zastawu 

nieruchomości, wystawionych na sprzedaż od g. 9 do 1, w dniach urzędowania Banku; 4) że osoby, przystępujące do licytacji, winny przed rozpoczęciem przetargu złożyć wadium 

w wysokości wszystkich zaległości i wydatków, które obciążą nabywcę nieruchomości; 5) że suma zaofiarowana na licytacji, za potrąceniem złożonego wadium i nieuiszczonej pozosta- 
łości pożyczki oraz raty bieżącej z należnemi odsetkami od niej, a również opłaty aljenacyjne winny być wniesione w ciągu 14 dni od dnia licytacji w razie zaś nieuiszczenia w ter- A 

minie wskazanym wyżej wymienionych należności, nabywca traci złożone przy licytacji wadium, które będzie obrócone na opłatę zaległości podatkowych, kosztów egzekucji, wydatków 

uskutecznionych na rachunek dłużnika, i opłat należnych Bankowi z wystawionej na sprzedaż nieruchomości, a ta pozostanie własnością dotychczasowego właściciela i 6) że nie- 

    

uiszczona pozostałość z przeterminowanej pożyczki krótkoterminowej powinna być uiszczoną przez nabywcę w ciągu 14 dni od dnia licytacji, jeżeli Zarząd Banku nie wyrazi zgody na 

prolongowanie pożyczki w całości lub częściowo na prośbę nabywcy. 

  

Suma należnych Bankowi zaległości 
w ratach, odsetkach i wydatkach, po- 
niesionych na rachunek dłużnika, która 
musi być uiszczoną przez nabywające- 
go nieruchomość. Suma ta, z dolicze- 

Należności, które mogą pozostać 

na hipotece sprzedawanej 

nieruchomości 

    

  

POWIERZCHNIA niem do niej mających pierwszeństwo 
` setas S rzed požyczką Banku zaleglošci po- Nazwisko i imię wlašciciela MIĄSTO  ULICA I Nr. DOMU PLACU аат slatbowychi f kóównolich ` są 

a o których informacje będą otrzymane Rata bieżąca Nieumorzona | 
® ® W METRACH KW. przed dniem licytacji, oraz wydatkėw, pozostałość || 
> ® które ujawnione zostaną w dniu prze- z odsetkami pożyczki na ||| 
8 = targu, winna być złożoną jako wadjum dz. 1 lipca | 2 

* przed rozpoczęciem licytacji. 1930 r. A 

8 = Zł i gr Zl i gr Zl i gr 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w Wilnie, 

' w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 26 maja 1930 roku. Draga (6 czerwca 1930 rok. 

      

    
   
    

    

       

   

       

   

    

35585 = Bialego Konstantego spadkob. Wilno Moniuszki 22 2132, a w/g 
3 aktu 1138 212,69 19,77 | 

22918 7859 Lande Liby spadkob. Lida Rynek 19 473 534,22 72,47 

23878 7999 Rubinowie Jankiel-Mowsza i Rochla-Leja Wilno Kwiatowa 3 960, a w/g 
aktu 591 2898,50 408,49 

36740 7991 Abramowiczowie Abraham i Rywka » Kalwaryjska 85 782 387,09 39,53 
37204 8354 Sumilskiego Kalmana spadkob. s Ciasna 14 646 404,73 46,12 
37473 — Gregorowiczów Leonarda i Józefy spadkob. у Słomianka 21 546 272,92 19,77 
39458 9084 Tabrys Chaim я Solna 13 1035 354,50 52,71 

331 8006 Gružecėw Icki i Cerny spadkob. $ Klaczki 6 59 405,71 50,07 
1003 9574 Szarfowie Dawid i Chana у Šw. Michalski 6 625 685,67 280,41 
1239 7998 Rubinowie Jankiel-Mowsza i Rocha-Leja 2 Stefańska 8 1511 2817,13 325,47 
3687 7347 Morgenszternowie Grzegorz vel Gerszon, Abram i Sa- 

muel oraz Guchmanowa Frejdla Ё Tartaki 34 13045 6714,86 766,12 
4576° 119 Sp. Akc. Fabryka Wyrobėw Tytoniowych „Lechja“ 

w Wilnie. 5 da Jasińskiego 1379 5755,63 660,96 
14/16 

4576 5 119 Sp. Akc. Fabryka Wyrobów Tytoniowych „Lechja“ > 
w Wilnie у 1&!‹61/):1 Jasińskiego 1101 2597,74 350,51 

A 14/16 
4199 4925 Mańkowski Józef, Chełmońska Emilja i Kęstowiczowa 

Wanda $ Makowa 8 778 1330,— 215,31 3585,62 
4820 515 Genzel Sonia 2 Slowackiego 12 947 1709,30 235,34 3919,16 

36301 5498 Zytlerowie Oszer-Berel i Bejla i spadkob. Pohulańs- е 
kiego Mowszy ь Kalwaryjska 40 2508 1991,09 230,34 3835,78 | 

36768 1301 Lewinowie Wigdor, Eljasz, Mowsza, Berko, Wulf A 
i Hirsz; Chojche Frejda, Lewidowa Guta i Rabi- AA 
nowiczowa Szejna 3 Połocka 49 2230 559,46 70,10 1167,41 

40612 7604 Rudniańskiego Chaima-Eljasza spadkob. 3 S to Jańska 8 248, a w/g świad. o 5 
: zast. około 275 1390,89 200,29 3335,46 

36214 4633 Krawieca Mowszy spadkob. - 3 Bakszta 3a 336 2137,08 303,60 6601,91 
36364 5458 Chaskiesowie Bejla, Jakėb, Moric, Abraham, Salomon ; Spa 

i i Izaak; Wirszubska Rejza, Sobolowa Ita, Moze- 
sowa Małka, Mejerowiczowa Enta, Puńska Fruma, ' 
Rozenblumowa Cecylja i Adelska Lubow x Zawalna róg Szpitalnej 1014 . 5353,74 569,25 

38/2 Е 
36924 8441 Lewidowa Jonasa spadkob. ż Sofjanowa 5 1307 2979,92 392,15 8527,47 || 
37087 7602 Gurlandów Hirszy i Frady spadkob. * 2 Raduńska 15 880 2060,92 198,18 4309,58 | 
37341 1873 Liberowa Stefanja ż Święciańska 19a 132 129,43 67,47 1467,09 
38144 8452 Nemzera Szlomy spadkob. ы Niemiecka 12 450 10967,33 906,58 19714,04 
38148 9573 Segala Izraela spadkob. # Antokolska 115 348 207,15 63,25 1375,40 
38680 1544 Brzozowska Anastazja-Zofja 5 Połocka 1 1661 6238,32 948,75 20630,97 
39328 4201 Pappowie Morduch, Gierszon, Elja, Arja, Mowsza i Li- ' 

ba i Bolszyna Michla $ Słowackiego 17 1365 1862,99 872,85 18980,50 | A 
40199 4951 Flekserowie Mejer i Sora i Glezerowa Rachela 5 Lwowska 15 1951 2305,64 295,17 6418,52 | 
40469 7532 Ginzburgowie Genia-Rywka i spadkob. Lejby ы Nowogrėdzka 30 2307 5610,22 522,87 11369,96 
40790 7712 Słotwińskiego Józefa spadkob. ; s Niemiecka 3 5880 8562,55 1104,77 
41870 6234 Stolar Jankiel-Josel = Trocka 15 1691 2616,75 142,15 
zo 104 Trojecki Nachman i Karnowscy Izrael i Chaja-Rywa . Kwiatowa 7 6572 15417,65 2926,37 

GAS у 1902,37 ‚ 658,85 41251 | 4360 Sawicka Anna > Zawalna 37 2368 $ 62551 4 214,42 
42554 39 Rermz Hirsz 5 Ostrobramska 22 1420, 3276,— 354,20 

й a w/g planu 1094 
ziemi własnej 
i 1584 wiecz.- 

; czynszowej 
43535 1638 Glikmanowie Bencel, Sora i Ester-Rachela; Olejniko- 

wie Nochim i Chana-Rywa i Krakowski Aron “ Bazyljańska 6 9855 23383,81 4499,18 
43184 403 Cochowie Motel, Lejba i Paulina i Rudnerówna Basia й Jatkowa róg Żydow- 1238 4684,92 898,15 

skiej 12/11 
"45919 1341 Ks. Markowski Florjan и Zarzecze 15 509 1089,36 269,87 5868,37 . 
45548 914 Pietkiewiczowie Leon i Antoni, Buraczewska Stanisła- R 

wa, Sienkiewiczowa Marja i Dinces Chonon й Wielka róg Szwarco- 1271, a w/g Hipot. 15776,25 1412,58 30717,25 | 
у ‘ — мево 7-Ка 15/1 1292 : 208 

45552 64 Baruchsonowie Isaj i Zofja 7 Wielka 42 (dawniej 72) 807 7657,58 1412,58 30717,23 | 
43225 7527 _ Biszewski Józef ' Brzeg Antokolski 21 6685 5758,87 992,23 23710— | 
434150 5228 _ Rabinowicz Fiszel i Salamanson Samara-Zewis » Fabryczna 34 7033 3156,88 470,42 11241— 
45711 1553 Kalinowska Zofja | 2 W-Pohulanka21 (obec- 2652, a w/g Hipot. 14995,03 1462,66 34950,99 || 

; J nie 27) i M-Pohu- 5428 ; 
lanka 22 ' ;&2  



ООО МО 

  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

44068 2585 Merejno Sara i Falkenbergowa Fejga Wilno Sadowa 13 2214 7092 77 743,19 11758,88 

43957 7156 Grużewski Kazimierz 8 Wielka 33, Szklana 2 2295 51402,66 2810,67 67162,59 

i Klaczki 11 

44231 552 Srudnicki Miron i spadkob. Rudnera Jankiela i Tabo- 

ryskiego Abrama у Słowackiego 22 3209 176,75 126,50 3022,79 

44318 1759 Mejtes Józef ы Ostrobramska 27 2763 ziemi wlasnej 21762,76 1589,16 37973,78 

i 2958 

1 wiecz.-czynsz., 
a w/g planu 3072 

44382 28 Kowarski Zelman 2 Wegierski z<k (Wingry) 2922 9493,94 881,55 21065,06 

nr. 25 

44807 х 6470,39 909,22 21726,29 

11435 + 8521 Gawenda Szejna ё Targowa 13 1359 s 529,19 $ 230,43 & 3290.37 

45133 1147 Brzezińska Stefanja : Каиітіе7:ошзкі z-k 3086 4665,36 675,98 16153,05 

nr. 11/68 

45221 5627 Krywiskiego Załmana spadkob.' " Kwaszelna 11 1274 1609,54 181,84 4345,26 

45261 3097 Gulkowicz Michał, Szapiro Wulf i spadkob. Kremer 
Chany i Połocka 18 257 1740,38 217,42 5195,42 

45401 5015 Tomaszewski Józef = Zarzecze 21 2412 1255,05 735,28 17569,96 

45491 7608 Szeskin D.ory spadkob. A Popławska 7 838 584452 569,25 13602,55 

45500 2362 Kurylio Antoni ż Popławska 13 2717 5775,41 699,70 16719.80 

46014 8254 Fejgelsona Judela spadkob. i Kozia 4 874 16':9,44 130,45 3117,25 

46103 37 Baskindowie Ewel i Chana: Ewa . Wielka 13 287 2139,58 516,25 1556,97 

p 432 Fajnowie Salomon i Sara у Pilsudskiego 13,Szep- 15.313, 21267,85 5200,44 67731,71 

tyckiego 6,8, 10,12 a w/g planu 18.505 w tem 17100 
i Rydza Śmigłego 14 krėtkotermi- 

nowej po- 
życzki prze- 
terminowanej 

46443 7850 Blocha Wulfa spadkob. ‚ Э&гвпц;\аг632ашв1пеі 883 3995,41 624,59 14925,02 
nr. 1/36 3 

18997 1156 "| Gružewski Kazimierz » Kalwaryjska 132 13492 1495,56 185,42 2900, - 
i krótkotermi- 

nowej po- 
życzki prze- 
terminowa- 

nej 

28928. 7130 Bialowicki vel Bialowiecki Owsiej » Chełmska 5 710 345,21 177,09 2800,— 
krótkotermi- 
nowej po- 

życzki prze- 
terminowa- 

nej 

30268 17155 _ Szmidt Włodzimierz : Antokolska 118 17980 4640,49 146,35 11800, — 
krótkotermi- 

, nowej po- 
życzki prze- 
terminowa- 

nej 

51135 619 Zewin Mozes i Ptasznik Jakób ” Zarzecze 2 2601, a w/g aktu 10346,15 1482,16 24127,74 

posiadania 2309 

312385 1076 Kaczyńska Emilja » Pańska 17 175 412,96 139,15 2994,96 

47048° 1172 Sienkiewicz Jan ” Antokolska 137 30.681 $ 144,98 $ . 53,60 $ 626,99 
wiecz.-czynszowej zl. 107,42 

41060 573 Andrzejewscy Marta, Teresa i Józefat » Sapieżyńska 9 2890 $ 296,37 $ 85,77 $ 1603,18 

i wiecz. czynszowej zł. 84,80 

47142 6136 Litauerowa Ida ” Wielka 52 i 54 1048, $ 1608,57 $ 414,54 ® 5477,73 

: a w/g hipot. 938 zł. 86,98 

41153 3253 Rekieć Krzysztof » Borowa 3 12673 e pa $ — 46,46 $ 613,88 
zł. у 

47143 138 Kamienieccy lzaak i Pesia . Wileńska 22 2230 = ah & 1257,92 $ 16622,07 
zł. : 

41112 2049 Sienkiewiczowie Stanisław i Antonina Józefa » Staro- Grodzieńska 12 2419 (A a $ 17,87 $ 23611 
z = 

47175 3211 Gurwicz Chaim-Eljasz » Rydza Śmigłego 36a 911 ań 8 $ 192,98 $ 2549,98 
z » 

47222 1646 Lewi Szloma i Izaak . Wingry 15 11762 > zh $ 25730 ® 3469,28 

: zł. — 

41239 1280 Biesiekierski Jan Święciany Wileńska 14 5463 s 23 2 $ — 14,29 $ 192,74 
vga z A 

41284 126 Rudnerowie Szejna, Cywja, Rasza, Sora, Nauson i Chaim; Zawalna 51 i 53 (daw- 7179 $ 1858,49 ® — 764,76 $ 10311,46 

Pupkin Liza, Režnik Hinda oraz Dykmen Estera Wilno niej 46) 22.-191,55 

41307 8224 Odyńcowa Tekla * PrzejazdMontwiłłowski 223 ih |= $ 28,59 % 385,48 
пг 5 z у 

47475 150 Szymielewicz Hirsz й Nowogrėdzka 67/69 - 978 s oz $ 185,85 $ 2553,72 

z , 

41596 4131 Gordon Chackiel » Zawalna 27 1978 A a. $. 515,59 $ 8700— 
z 2 я 

47617 882 Balter Ilja 2 Dzielna 36, 40 3108 2 8 ® , 106,26 % 1800,— 

; j 
z: 1,25 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą 

50014 4254 
50050 
"50058 . 
50065 6395 
50067 881 

89 

50025 4915 
50077 
50786 ‘ 
50801 5179 
50813 4138 
50814 
50818 
50825 6325 
50829 

50840 5837 
50035 
50043 
50874 . 

‚ 50875 1129 
‚ 50896 
50905 489 

50927 4954 
50934 5340 
50935 6331 
50951 6561 
50954 3597i 

3697 
50966 |. 7250 
50968 6881 

4918 
50976 5805 
50986 || 6501 

50997 1572 

50999 22901 
7011 

51009 
51010. PE 
50012 

Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-€j. 

Fiszer Elka, Barał Szewiel-Hersz, Grinszpan Jeruchim- 

Benjamin 
Spad. Rejmunda Zygmunta 
Zigelbaum Chaim, Szifrys Boruch- Mendel 
urawlew Ławrenty vel Ławr 

Krucznik Cal, Kołtun Bencjon, Meerszumen Pinchus 
i inni 

Rejdel Mendel 
Kopylnik Zisla-Sima i Spad Kopylnika Suchera 
Baracowie Srul i Chaja-Sura 
Kapuza vel Kapuzer Aba 
Bara! Szewel-Hersz 
Lifszyc Szaja 
Kacman Moszko.Hersz i Libertowa Gołda 
Uczenik Mordko-Srul 
Szteinworcel Pinchus 
Sawicki Jan i Żurawik Stanisław 
Raże Józef 
Nimenowie Moszko, Aron, Rejza i German Leja 
Glejt Pinsach-Tewel 
Heller Hersz i Pinchas 
Niemoj Srul 
Wanekowie Józef i Aleksander 
Rejdel Mendel 
Kaczan Pinchus 
Brener Perla, Tulczyn Bejla 
Kacenelenbogen Marjam 
Aszpis Jankiel i Nuta i Rozensztejn Chana 

Gejler Rachela 
Charał Ide-Mendel i Merelender Jenta 

Kornik Lipa 
Bojar Wolf 
Rejdburt Awrum, Szatchin Nysen, Glejbman Jankie!- 

Lejb, Jelski Salomon 
Sucharczuk Nachman-Cal i Goldman Bluma , 

Berenszteja Icko i Kremienicer Genia 

Rojtberg Brajna 

Pierwsza 26-90 Maja 1930 r. — Druga 16-go Czerwca 1930 I. 
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Вбуте 

Krzemieniec ' 

3-g0 Maja 115 
Słowackiego 7 
Szeroka 153 
3-go Maja 126 

róg Więziennej, Pie- 
karskiej i Bernar- 
dyńskiej 4 

Francuska 5 
Szkolna 15 ' 
Dubieńska Rogatka 61 
Górna 21 
13 Dywizji 18 
Wiejska 3 
Piłsudskiego 11 
Poniatowskiego 114 
Dubieńska Rogatka 73 
Kaukaska 93 i 95 
3-go Maja 92 
Poniatowskiego 72 
Wartowa 25 
3-go Maja 268 
Klasztorna 30 
Legjonów 36a 
Poniatowskiego 39 
Litewska 5 
13 Dywizji 6 
Poniatowskiego 28 
Zamkowa i 3 go Ma- 

ja 2/85 
Górna 29 
3-go Maja 61 

3-go Maja 132 
Wartowa 80 

Niecała 7 
3-go Maja 96 

Handlowa 15 

Dubieńska Rogatka 4 

1488 
1366 
1681 
364 

4847 
4509 
1370 
382 
835 

1955 
215 
601 
254 

1183 
1019 
233 
318 
413 
524 
260 
611 
284 
600 
528 
224 

151 
658 
550 

61 

234 
234 

175 

1024 

2366,75 
515,88 
624,93 

1700,03 

3205,— 
3315,02 
5103,48 
1052,73 
302,48 

1112,19 
624,51 

1099,55 ° 
331,92 
193,19 
735,18 

2059,41 
6257,22 
2989,55 
4104,26 
666,71 
358,13 

3508,38 
568,82 

1551,09- 
395,42 

3475,77 
1016,11 
3970,82 

1159,19 
758,82 

1126,43 
1012,28 

2637,52 

284,58 

się w mieście 

322,84 
158,13 
125,18 
536,02 

718,15 
360,52 
961,40 
336,81 
94,88 

180,26 
270,39 
256,16 
104,56 
42,69 

123,34 
366,85 
763,22 
539,73 
662,02 
202,40 
113,85 
640,93 
118,07 
349,98 
130,72 

687,32 
231,92 
699,97 

151,80 
139,15 

181,31 
189,75 

468,05 

67,47 

413118 
2023,43 
1601,88 
4299,80 

9189,76 
6635,15 
17693,72 
6726,80 
1894,87 
3600,26 
5400,39 
5116,16 
2084,36 
852,69 

2463,34 
8358,74 

17390,03 
12463,60 
15287,39 
4673,85 
2629,04 

14800,53 
2726,41 
8081,87 
3018,53 

15871,62 
5355,45 

- 16163,74 

3505,40 
3213,27 

4186,99 
4381,74 

10808,28 

1557,95 

@



  

SEOWO 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 

12870 3116 
1888 

14385 AE 
18668 2919 

48814 2233 
24728 2268 
36531 1357 

= do 2272. 

5304 2068 
37407 ||| 2091 
59045 2657 
44791 679 
45166 2700 
5491 2249 

36150 366 
37159 2358 
374921 || 1941 
37402; 2680 
38589 3119 

38662 2208 
30330 1770 

30392 2243 
40410 2230 
41468 2405 

42939 2221 
42957 2175 

43113 1241 
43643 2246 
43133 2648 
44262 27 

44367 2289 
44385 45 
45043 581 
45059 2168 
45060 2162 
45061 2162 
45392 14 

‚ 45499 2022 
45489 1812 
45626 731 
45685 315 
45694 1817 
45699 1497 
45881 58 
45940 2858 

46136 2024 
46208 580 
46117 176 

41416 9 

50195 3762 
50196 - 3782 
50202 3774 
50357 1963 

50395 3165 
50594 3682 
50305 3499 
50306 3768 
50308 3769 
50401 2822 
50414 513 
50435 3111 
0434 1966 
0436 2332 

50469 1549 
50510 959 
50522 
31416 "> 

r 

4 

50533 636 
50608 3784 
50611 3691 
>0630 „3112 
0632 

50633 2 
50638 3606 

50641 3182 
50643 3598 
50684 3267 

Licytacje na 

50001: 741 

017 6685 
150051 5884 
50061 5078 

5079 50062 2603 
50064 7926 
50022 ` 8660 
50072 9144 

З + 50085 9226 
50091 7930 
50798 
50817 
50836 

50841 689 
50843 8281 

Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Spad. Diubiut Nadzieji 

Galski Jan 

Ratni-Ratnerowie Mowsza-Mejer, Sima, Michel, Lejzer 
i Basza 

Gieżes Mowsza 
Kapliccy Dawid-Ssloma i Hinda- Małka 
Spad. Fina Berka 

Gożański Abram ! Corfas Alter 

Halpernowie Józef-Szloma, Mejer i Estera 

Magistrat miasta Grodna 
Turjański Icko-Berko 
Ginzburg Jakób 
O'Brien De Lacy Julja 
Błeńska Zofja 
Klenbord Jona-Hiler | 
Wolkowicka Ludwika (Luiza) 
Palniccy Lejba i Michla 
Wysokier Chana i Gordonowie: Aron i Szmul 
Gordonowle: Kusiel, Rajna i Gołda 
Preńscy: Izydor, Anna, Eugenja, Leja, Frejda, Helena, 

Tania i Debora 
Kopelewicz Gitel 
Spad. Pika Mowszy 

Choćkowa Katarzyna 
Lewitowie: Abram i Zelda 
Grodzieńskie T-wo Wzajemnego Kredytu 

Spad. Krynica Jankla 
Szylingow Zelik 

Popławski Wojciech 
Typografowie: Aron i Necha 
Arkin Lejzer 
Maraszowie: lzrael i Chana 

Zakowie: Jochel i Merka-Rochla 
Kurlandski Samuel | 
Ursyn-Niemcewicz Juljan 
Magistrat miasta Grodna 
Magistrat miasta Grodna 
Magistrat miasta Grodna 
Winiccy: Chaim i Gotlib 
Górewicz Jakób 
Dworecka Leja 
Abramski lzaak i Szachet Jakėb 
Mass Nuchim 
Langbart Mowsza i Rezinkowicz Izaak 
Abramscy: Calko i Judel 
Margolisowie: Judel i Rachela-Gitla 
Szylingow Zelik 

Bortnowska Marja 
Magistrat Miasta Grodna i Jablokow Sergjusz 
Rabinowicz Chaim 

Wajn Józef 

Kwiat Abram 
Epsztejn Szrauel 
Eingorn Hirsz-Chaim 
T-wo Ochrony Zdrowia Ludności Żydowskiej w Polsce 

Oddz. w Wołkowysku „Toz* 
Fuksman Dawid 
Lew Ajzyk i Fejga 
Solc Helena i Wygodzka Rebeka 
Czoper Jedid 
Spad. Szczupaka Newacha 
Bloch Wigdor 
Karpowicz Mojżesz i Buka Gilel 
Stolniccy: Szmuel i Hackieł 
Beker Frejda i Sadowik Marja 
Sawiccy: Chana i Fejga 
Goniondzki Zusman-Aron 
Kagan Jankiel-Izrael i Achsa-Nosen 

Rzepecka Helena 

Sołomonowie: lser i Mina 
Peszkin Dawid 
Lewin Nachman 
Lipszyc Mendel i Kuczyński Mejer 

Szmigielscy Mowsza i Izrael 

Spad, Oszerowicza Judela 
Kremer Rubin 
Spad. Oitowicza Felicjana 
Aleksandrowicz Teodor-Benedykt 

nieruchomošci miejskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 30-90 maja 1930 roku, — druga 16-go czerwca 1930 roku. 

Barzach Jowel 

Kul Berko 
Kossowska Estera 
Klejner Szebsel vel Szabsio 

Lichtenberg Mordko < 

Filer Chaja 
Moczeniwera Abrama spadk. 
Gwircman Sinaj: Lejby spadk. 
Goldman Boruch-Hersz i Mordko 
Zaleska Henryka 
Krut' Zenobjusz 
Kerzner Mojsze: Nuta 
Oks Joś.Ber spadk. 
Wajnberg Gitla spadk. 
Opaliner Dawid i Sura i Brener Pinchus 
Kac lcko spadkob. 

Pierwsza 30-40 mija 1030 r. ńriga (6-0 czerwca 1930 I. 

Grodno 

Druskieniki 

Grodno 

э 

Druskieniki 

Grodno 

Grodno 
Slonim 

” 
Grodno 

+ Łuck 

" 

э 

Kowel 

Euck 
" 

Kowel 

Włodzimierz 

Pocztowa 10 

Jagiellońska 34 

Dominikańska i Koło- 
żańska 27/3 

Listowskiego 16 
Mieszczańska 6 
Róg Handlowej i Wi- 

leńskiej 5 
Skarbowa 19 

Kołożańska 17 

Magistracka 2 
Rynek-Skidelski 2 
Górna 43 
Orzeszkowej 4 
Wileńska 12 
Mostowa 50 
Dominikańska 24 
Ogrodowa 16 
Napoleona, 4 
Pocztowa 13 

Dominikańska 22 
Krzywa 11 
Dominikańska i Koło- 

żańska 17/13 
Stanisławowska 7 
Skidelska 9 
Horodniczańska, 

Orzeszkowej i Pocz- 
towa 2/5/1 

Garncarska 11 
Zamkowa i zauł. Kla- 

sztorny 4/2 
Horodniczańska 12 
Horodniczańska 24 
Zawileńska 27 
Orzeszkowej i Jagiel- 

lońska 56/52a 
Plac Batorego 5 
Garncarska 10 
zauł. Piaskowy 14 
Mostowa 35 
Mostowa 31 
Mostowa $5 
Garncarska 9 
Orzeszkowej 27 
Nazaretańska 22 
Brygidzka 11 
Św. Trójcy 12 
Piłsudskiego 7 
Artyleryjska 4 
Ogrodowa 2 
Ogrodowa i Plac Ba- 

torego 2/7 
Orzeszkowej 37 
Północna i Dzielna 1/6 
Różańska i z. Aptecz- 

ny 12/9 
Orzeszkowej 33 

Rynkowa 12 
Rynkowa 1 
Szeroka 96 

Grodzieńska 7 
Szeroka 120a 
Szeroka 118 
Wileńska 2 
Kolejowa 54 
Szeroka 117 
Brzeska 24 
Mieszczańska 12 
Garncarska 8 
Listowskiego 18 
Bernardyńska 11 
Listowskiego 29 
Zamkowa 13 

Plac Teatralny 6 

Krzywa 14a 
Bernardyńska 36 
Rożańska 5 
3-go Maja 14 

Listowskiego 19 

Zamkowa 10 
Mostowa 21 
Listowskiego 27 
Horodniczańska 15 

Jagiellońska i Tryni- 
tarska 24/4 

Matejki 5 
Brzeska 7 
Warszawska 45 

Warszawska 47 

„Włodzimierska 12 
Król. Jadwigi 26 
Warszawska 64 i 64a 
Fabryczna 5 i 5a 
Katedralna 2 
Sienkiewicza 14 
Karaimska 21 
Pograniczna 8 
Brzeska 53, 55, 57 
Warszawska 4] i 41а 
Konstytucji17 Marcal53 

1059,27 

719,23 

788,65 
2029,10 
710,13 

441,55 
782,96 

w/g aktu kup.-sp 
635,03, zczego 59,18 
ziemi czynszowej i 
132,01 podlega wy- 
właszczeniu pod 

ulicę 

4612,73 
1115,26 

19783,42 
3582,50 
3526,38 
364,17 

1761,66 
122,91 
222,39 
392,72 

789,79 
1046,85 

691,92 
1135,20 
1850,88 

2506,11 
1081,12 

659 
2731,26 
313 
659 

2602 ° 
673 

1056 
510 

10783 
1529 
4734 
1530 
5885 
883 

4562 
382 

1415 
2553 
6582 

803 z tego pod 
ulicą 96 
4397 
1920 
1520 

2050 

250 
168 

1729 

9941 
218 
277 

1024 
978 
605 

4187 
1474 
491 
259 

1094 
1154 
1048 

6236 

253 
1443 
1602 
1568 

796 

632 
122 

1192 
1333 

1716 
605 

1638 
1941 

256 

713 
1265 
1474 
2797 
910 
630 

1329 
929 

7629 
1086 
975 

200,69 

1388,86 

2198,95 
1325,61 
1038,76 

269,85 
1671,39 

850,70 

5824,71 
3032,18 
3539,75 
1264,24 
1105,55 
19932 

13583,71 
413,60 

1512,09 
1648,01 

5479,02 
2019,77 

3858,45 
760,84 

1376,51 

12240,50 | 
1557,25 

3214,95 
1856,82 
621,28 

1263,20 

4412,83 
3565,72 
1293,94 
2961,19 
12663,38 
1604,49 
8271,57 
2512,26 

11807,72 
2885,32 
6754,06 
1264,87 
7965,69 
3471,65 

— 14064,48 
7779,05 

4779,68 
14457,87 
2193,58 

545,41 
12,27 

316,79 
343,34 
489,23 
1007,30 
261,19 
287,41 
529,75 
773,44 
710,09 
866,79 

3542,93 
1660,77 
3051,24 
306,79 

1821,61 
6120,09 

1370,09 

818,79 
303,97 
349,75 

3717,46 

3706,41 

3482,82 
633,94 

2722,21 
2246,77 

995,44 
291,67 
259,79 

1386,86 

1054,60 

374,42 
282,81 

1018,07 
1069,68 
2034,30 
539,60 
250,64 
558,97 

7752,40 
3652,29 
342,72 

$ 

32,94 

180,23 

296,48 
224,01 
118,59 

13,18 
235,34 

99,62 

871,27 
325,47 
415,69 
115,64 
135,20 
54,82 

1758,35 
33,15 

164,45 
198,18 

497,57 
261,43 

560,82 
84,33 

118,07 

1652,93 
162,08 

407,17 
280,67 
71,16 

102,78 

557,30 
422,98 
189,75 
383,45 

2620,92 
193,71 

1379,64 
288,58 

1221,52 
312,30 
865,73 
130,45 
861,78 
355,77 

1913,31 
984,33 

592,97 
1873,78 
245,09 

246,58 

46,12 
32,94 
52,71 

125,18 
20,03 
20,03 
85,12 
70,10 
80,12 

175,26 
405,59 
210,31 
390,57 
40,06 

165,24 
674,67 

160,23 

"92,77 
21,08 
46,38 

683,10 

SAI 

316,25 
46,38 

332,15 
286,73 

368,96 
26,35 
72,47 

336,02 

105,42 
39,53 
20,03 
160,23 
145,21 
253— 
109,63 
90,13 
85,39 

977,21 
597,71 
47,44 

$ 

333,87 

2185,94 

3004,79 
2270,28: 
1201,91 

133,55 
3919,16 

1809,26 

14509,24 
5420,12 
7921,72 
1917,89 
2251,43 
1192,01 

38236,07 
733,55 

3576,04 
4309,58 

10819,80 
5684,98 

12195,20 
1833,86 
2567,41 

35943,74 
3872,95 

9729,60 + 
6706,81 
1700,32 
2456,02 

13319,16 
10107,45 
4534,18 
9162,83 

62628,40 
4628,65 

32967,29 
6895,74 

29188,80 
7462,51 

20687,21 
311125 

20592,75 
8501,59 

45719,68 
23521,07 

14169,32 
44775,06 
5856,65 

3324,72 

590,17 
42155 
674,48 

2303,87 
368,62 ` 
368,62 

156663 
1290,17 
1474,48 
3225,42 
7464,54 
3870,50 ‚ 
7188,07 
737,24 

3041,11 ` 
1537240 , 
3874,48 "Sg 

w tem 800 zł 
przetermi- 
nowanej | 
požyczki 
krótkoter- 
minowej 

2113,71 j 
480,39 . 
1056,85 

15564,56 

8454,82 

7205,81 A 
1056,85 ‚ 
8935,21 
6533,27 

a;
 

ŁĘ
G:
 

  

+ 

" 3 
: 

4721,34 
337,24 
927,41 

4299,79 

1348,96 ° 

505,86 
368,62 

2948,95 
2672,49 
5764,65 
2498,01 
1800,13 
1705,38 

19517,20 
11937,71 

947,44    
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A, 

o 
а 

    

  

  

6 5 ВОМО 

1 2 3 4 5 6 Т 8 9 
х 

50844 Fidel Złata-Leja spadkob. Kowel Magistracka 19 221 1525,64 199,24 3979,24 
50853 8524 Korowiak Mojżesz spadkob. 8 Brzeska 64 1366 983,68 151,80 3031,80 
50861 8248 Rozenfeld Jojna у Pomnikowa róg Wy- 

gonowej 1 3970 554,61 75,90 1515,90 
50863 8509 Rubinsztejn Jankiel- Mejer Włodzimierz Piłsudskiego 96 i 98 6828 752,13 294,11 5874,11 
50888 1152 Ettingerowie Szaja, Boruch, Manes i Szmuł Łuck Jagiellońska 20 464 3486,14 687,32 15871,62 
50899 6021 Fisz Pinchos Lejb Ža Jagiellońska 29 554 2996:69 489,13 11295,14 
50906 4573 Oxsowie Cipa-Rejzia, Mala, Fajwel-Lejb, Jakėb, Zelik, 

Rywke i lcko, Krakauer Chana, Drykier Bejla, 
Wajsenberg Sura i Gurfinkiel Rochla is Jagiellońska 47 437 1109,49 312,03 7205,52 

50910 Eruchimowicz Abram Kowel Włodzimierska 14 250 1601,60 206,62 4711,22 
50916 8300 Erłach Hirsz- Lejba » Warszawska 130 i 132 2595 1062,77 1184,88 27361,50 
50921 Bereza Owsiej spadkob. Łuck Jagieliońska 13 „228 1155,73 215,05 4965,97 
55942 Szterin Gołda spadkob. Włodzimierz Mało Kowelska 14 159 731,22 210,83 4868,60 
50945 Auchman Nusim spadkob. Łuck Kościuszki 13b 164 993,09 134,93 3115,90 
50949 5378 Giłmuto Icek, Gringluz Mordko-lcek i Kloc Szmul- 88,55 2044,81 

Hersz Włodzimierz Budkiewicza 13 660 708,21 
50955 2410 Boksenbaum Mojżesz- Mendel i Biuma в Staro-Łucka 5 353 975,18 147,58 3408,02 
50962 Szterin Tauba p Mało. Kowelska 47 383 aż 1059,07 244,57 5647,57 
50850 Entinowie Zelman, Basia i inni Kowel Sienkiewicza 20B, 22, 7 

24, 26, Łucka 69, 
74,18, 15, 51155; 
Młynarska 4 20263 4144,41 1560,69 31170,67 

50965 Mełamed Boruch s Brzeska 141/143 858 1314,56 168,67 3894,88 
50967 79371 Werba Leja i Feldmanowie Józef, Mojsza i Menachem- 

4810 Chuna у Warszawska 31 i 33 49 416,02 63,25 1460,58 
50978 2749 Dal Ginendla Euck Skorupki 8 89 247,28 63,25 1460,58 
50984 Waikis Zyš Kowel Włodzimierska 13 165 1666,49 122,28 2823,79 

Licytacje na 

50175 

50258 

50259 
50319 

50331 

50418 
50448 
50458 
50459 

50481 
50553 
31362 

50562 
50566 
31363 

50603 
‚ 31364 

50657 
- 50672 

"50673 
31367 

50674 
31368 

50675 

50678 
50682 

50687 

11709 

10442 

9654 
10628 

4495 

4282 

5457 
10638 
8555 
6918 

792 

6372 

255 

120 

193 

561 
10226 

10094 

8160 

458 

11706 
27 

10305 

e 

nieruchomości miejskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście Wil- 

mie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) e godzinie 12-ej. 

Solca Naftela spadkob. 

Noarowie Pesia, Lejzer-Chackiel, Ajzik, Gitel, Szejna 
i Gienia, Pomeraniec Czerna i Waldberg Sora- 
Mera 

Abucewicz Andrzej 
Różańskiego Eljasza-Hirszy spadkob. 

Gordon Adolf 

*. Wasserman Zusel, Judelson Mera i Josel Rejza 

Balberyscy Doba i Calel 
Abelsona Eljasza-Chaima spadkob. 
Podolski Lejba 
Olkienicki Zelman 

Abel Liba 

Pierwsza Wileńska Żydowska Kasa Pożyczkowo- 
Oszczędnościowa dla rzemieślników i drobnych 
handlarzy Sp. z Ogranicz Odpowiedz. 

Fejgenberg Hirsz i Slepian Horacy 

Kert Josel 

Epsztejn Sora i Cypora, Engielowa Zofja i Niemen- 
czyńska Raja 

Lewin Benjamin 
Lejbowiczowa Rywa 

Synagoga Chasidów Lubawickich 

Litwinowa Anastazja 

Lewin Benjamin 

Germajze Szewel 
Gawendo Mejer 

Gelpej Szewel-Icko 

Pierwsza 2 czerwca 1930 1. — Оа 18 czerwca 1930 I. 

Lida Suwalska 10 

Szpitalna 18 
Nowogródzka 110 
Piwna róg z-ka Głu- 

chego 4/5 
Tartaki róg Mickiewi- 

wicza 62-a 

Węgierski z-k Wingry 
27 

Trocka 18 
Wilkomierska 44 
Popławska 5 
Straszuna 13 

Ponarska 3 

Rudnicka 7 

Sawicz 9 

Stefańska 13 

Piłsudskiego 26 

Sofjaniki 11 
Straszuna 7 

Wileńska 21 

Popławska 27a 

Tatarska 15 

Subocz 8 
Ostrobramska róg Su- 

becz 1/2 
Św. Nikodema 2 

2 ha 7896 m* 239,16 

136B%. - ; 3877,30 
1026 1123,50 

609 787,40 

16401 26345,72 

946 4022,02 

536 3507,59 
951 414,75 
979 3123,44 

1079, a w/g aktu 
1046 wiecz. czynsz. 7945,41 

1183 885,18 

928 5903,05 

573 4071,75 

1502. 13018,15 

1536 15189,35 

309 1648,50 
1284 9459,69 

951 8081,28 

4044 5505,39 

453, a w/g Hip. 
1502 2259,11 
1793 6111,07 

377 8474,52 
5453 23449,38 

26,35 

455,69 
131,77 

92,24 

2573,75 

602,72 

435,63 
70,10 

385,56 

746,09 
140,20 

1095,28 

Эао 

1283,98 

1518,01 

185,53 
1028,87 

1161,70 

578,74 

210,83 
615,63 

965,62 
2757,70 

337,24 

5817,37 
1686,19 

1180,34 

47367,57 

12570,40 

8017,47 
1290,17 
7095,92 

13731,06 
2580,33 

25878,22 
w tem 3800 
krótkotermi- 
nowej po- 

życzki prze- 
terminowanej 

7686,20 

29646,79 
w tem 1400 
krótkotermi- 
nowej po- 

życzki prze- 
terminowanej 

35482,05 
w tem 3200: 
krótkotermi- 
nowej po- 
życzki prze- 
terminowanej 

4227,41 
23442,91 

26860,54, 
w tem 1400 
krótkotermi- 
nowej po- 

życzki prze; | 
terminowani 

13605,77 
w tem 1500 
krótkotermi- 
nowej po- 
życzki prze- 
terminowanej 

4803,88, 
14027,32 

22001,75 
62834,69 

Licytacje na nieruchomości miejskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 

745 

1133 
1194 
1182 
1017 

1198 
125 

1047 
1039 

1099 
605 

604 

1091 

1082 
1124 

Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ulica Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Białostocka Talmud Tora ze szkołą rzemieślniczą 
w Białymstoku 

Czertok Chaim 
Kiestin Srul - 
Koniucki Idyd 
Arent Józef i Leszczyńska Marja 
Szewach Leja 
Judzik Oszer 
urkowski Marjan- Bolesław 

Dojlidzcy Wolf i Basia 
Białostockie "Towarvystwo Krzewienia Oświaty Han- 

dlowej 
Jastreblański Jeruchim 
Barasz Aleksander, Oszer-Jenzel, Beszkin Bejla-Hinda 

i Bielinka Dwora 

Kołodny Abram 

Krynkier Josel 
Rozental Szejna i Karafjoł Leja, Iszka, Mindla, Fejga 

i Marjasza 
Spadkob. Rudawskiego Lejby 
Kapłan Mowsza 

Pierwsza ńn. 3 czerwca 1030 r. Druga dn. 8 czerwca 1930 I. 

Białystok 
Lipowa 41 
Rabińska 5 
Głucha 8 
Supraślska 22 
Podleśna 10 
Sosnowa 33 
Polna 43 
Młynowa 21 
Zamenhofa 29 

Warszawska 63 
Sienna 8 

Sienkiewicza 42 

Warszawska 20 

Malinowskiego 8 

Nadrzeczna 2 
Kupiecka 45 

, Bolna 19 

około 9253 ; 2110,44 
486 1051,— 

161 \ 692,69 
331 559,45 

2274 399,77 
3089 › : 914,56 
1000 1860,20 
5139 4024,01 
860 4721,58 

8826 29625,70. 
507 1641,97 

1115 3113,63 
1165 w tem wspól- : 5707,58 

ny przejazd 43 $ 611,68 
995 1824,58 

549 4463,77 
473 2319,26 

w/g świadectwa 
zast. 3903 

w/g magistratu 1764 13161,36 

158,12 
115,17 
65,09 
70,10 
90,13 
95,14 

225,33 
691,53 
522,87 

3352,25 
172,89 

383,72 
656,22 

_$ 178,68 
142,31 

260,91 
162,08 

992,24 

1602,55 
1917,89 
1084,02 
1167,41 
1500,96 
1584,34 

E3752,39 + 
15037,69 
11369,97 

72896,15 
3759,42 

8344,08 
15680,72 

$ 2409,22 
3400,64: 

6234,50 
3872,95 

23710,—  



  

  

SŁOWO. 1 

1 2 3 4 5 6 z 8 9 

46086 364 Kupliński Fiszel i Sora Białystok Krakowska 10 2508 1944,48 324,16 7745,90" 

30077 1340 Bura-Burzyńscy Jan i Tewranja 3 Sosnowa 114 w/g planu 2615 
w/g aktu 1326 23115 120,17 1900,— 

przetermino- 
wanej po- 

życzki krót- 
kotermino- 

. wej. 

> 139 <Waraik Naclukani 1 Liba Rejzla я Sienkiewicza 79 2512 $ 1309,12 8 521,75 $ 6973,32 
47225 i zł 130, — 

47177 649 Hepner vel Epsztejn Judel-Lejma s Kijowska 10 R 1697 $ i i & 11078 $ 1463,87 
iz Г 

47275 255 Młynarzewiczowie Icek, Frejda i Zofija ы a i Kupiec- 470 $ ee, $ 228,66 % 3083,80 

ka 24/2 iz — 

47301 1212 Lulewicz Antoni @ 2 Koszykowa 13 910 % : ё%,% $ 21,44 $ 28911 

iz ` 

47360 135 Huberman Adela i Mundiak Ąbram a Warszawska 50 5360 $ ; Е]ЗЁЭ‚;Ё $. 303,76 % 4095,67 
jt : 

47503 518 Ruminowicz Wincenty я Alta 9 w/g planu 1039 $ : Ё?,ЁЁ $ 17,87 ® - 24555 2 
z : 

50113 217 Gutman Róża = Giełdowa róg Żydow- 
skiej 3/18a około 515 2216,32 224,01 2866,53 

50165 266 _ Guz Ita i Doba i inni 2 Sienkiewicza 10 1584 1617,12 191,32 2444,98 
50247 1555 Hepner Masza 3 Jurowiecka 7 4887 3698,91 810,39 10370,09 

50358 1438 Rozental Sara 3 Sklep pod Ratuszem 71 13 577,99 60,09 1105,86 

50369 1558 Rubinsztejn- Kapłan Szymon -Zelik i Ita ы Biala | 1074 9870,22 1071,56 19721,13 

50388 24 Sznejder Benjamin i Wolf s Rybny Rynek 7a 713 1829,47 235,34 4331,28 

50548 5 Litwin Całko vel Calel i Majka iš Kilińskiego 13a 1533 13155,96 1311,38 29880, 11 

50564 20564 a > й 930 4138, 406,91 9439,13 
31380 111 Orłowscy Mojżesz i Rubin 2 Polna 6 11 4 

przetermino- 
wanej po- 

życzki krót- 
kotermino- 

wej 

50569 796 Krykun Jankiel, Halpern Benjamin, Jakób, lzrael 

i Lejba T Kupiecka 44 1251 2545,18 506, — 11529.30 
50571 
31383 739 Szapiro vel Szpiro Aron i Chana 5ь Nowy Šwiat 8 855 1904,92 : 170,78 ® AO 

przetermino- 
wanej po- 
życzki krót- 
kotermino- 

50574 : : : A wej. 

A de 501 Głazowie Salomon, Dwejra i Słobodzka Chaja ы Sienkiewicza 8 509 4426,23 381,61 9128,32 

31385 
w tem 1000 zł 
przetermino- 
wanej pa- 
życ ki krót 
koterinino- 

76 
wej. 

E 506 Czernichowscy Herszon i Szloma-Zalman i Bejlin 

Perla Šš Nowy Šwiat 1 783 8849,76 825,41 19841,02 
w tem 3700 zł 

° przetermiro- 

` 
wanej po- 
życzki krót- 
kotermino- 

50579 Й a A 

50593 432 Gierczyk vel Giercyk Józef й Wilcza 12 58 WODO, 67,47 1566,90 

31391 1486 _ Linczewscy Lejzer i Dora z * Biała 14 218 1803,30 135,97 3182,33 
w tem 300 zł 
przetermino- 

wanej po- 
życzki krót- 
kotermino- 

A wej. 

50615 1359 _ Sicz Chackiel 8 Nowy Świat 17 377 3824,68 354,20 8070,51 
50628 1412 Czaczkowski Szmul * Sienkiewicza 74 5975 10267,20 1119,75 21617,44 

| 205 Najdorf Jakób-Lejba i Mojsiej 5 Ciemna 15 169 520,69 51,40 1029,39 

31376 
w tem 200 zł 
pr etermino- 
wanej po- 

życzki krót- 
kotermino- 

wej. 

50736 681 Kulesz Dwojra i Szewel, Treszczański Mordchaj, Rat- 
ner Chaja, Rabinowicz Chaim i Mejer s Nowy Świat 28 1086 14999,07 1415,22 34863,83 

50742 757 Zelikowicz Dawid-Icek A Częstochowska 1 587 3726,57 415,08 10225,43 

Licytacje na 

38601 = 

36725 = 

39594 sa 

1527 1346 
919 1322 

2261 1292 

4853 1017 
40503 1325 

4988 1354 
’ 

35951 1304 

36447 

37645 1318 
39536 123 
39858 1296 

41030 3098 

42126 1277 
44271! ао 

43655 501 

44266 1884 
44568 946 

44906 695 

44982 —. 1359 

45701 100 

46057 1308 
46223 2096 
47236 1178 

47404 248 

nieruchomości miejskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą 

nie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

bierwsza 3 czerwca 1930 1, droga 16 czerwca 1930 roku. 

Gotlib Sora 

Gutman Berko 

Fijalkow Judel 

Gelersztejn vel Helersztejn Jakób vel Jankiel 
lcekzon Icek- Dawid i Sara 
Urjewicz Icek 

Buchman Chaim 
Asz Kiwel 

' Radewscy lcek i Szejna 

Ligorowicz Samson 

Basewiczowie, Sara, Hitel, Judel, Abram, Izaak, Tania, 
Chaja i Genia 

Grejm Wiktorja 
Kozłowscy Chaim i Chana 
Głaz Jankiel Szloma 

Bejlin Etla 

Spadkob. Sztejnworcla Arona-Nozona 
Kołodny Judel 

Fiszko Abel i Golda 

Jungierman Lejzor 
Spadkob. Najdycza Szmuiła 
Gorbacher Lejba i spadkob. Aronowicza Jankiela 

Kantorowicz Izrael i Sora 

Spadkob. Gutnerów Abrama i Rebeki vel Rywki 

Przemysłowy Bank Warszawski 

Essztejn Ela Dawid 
Rubinsztejn Newach-Mendel vel Noach 
Abramowski Chaim-Lejba 

Chejfiec Chaja 

Pińsk 

Pińsk 

Brześć n/B 

Pińsk 

Brześć n/B 
Pińsk 

Pińsk 

Brześć n/B 
Pińsk 

Brzeać n/B 

” 

Brześć n/B 
Pińsk 

róg Nadbrzeżnej i 
Leszczyńskiej 71/1 

Łazienna i Kozi zau- 
łek 35/1 

Brzeska i Gen. Kra- 
jewskiego 21/28 
dawniej 33 

Kościuszki 5 
Dąbrowskiego 15 
Plac Marszałka Pił. 

sudskiego 7 

Krzywa 69 
Białostocka i Krzywa 

30/25 

Dąbrowskiego 130 

Piotrowska i Mickie- 
wicza 11/24 

Kościuszki 33 

Dąbrowskiego 7 
Perecai Szpitalna 44/36 
Białostocka 42 

Nadbrzeżna 18 

Dąbrowskiego 148 
Kościelna róg Ogiń 

skiego 

Łahiszyńska i [plac 3 
Maja 2/6 

Jagiellońska 35 
Kościuszki 52 

Łahiszyńska i Zawal 
na 40/14 

Listowskiego 32 

Zygmuntowską, Mic 
kiewicza i Unji 
Lubelskiej 15 

Bialostocka 76 
Rowiecka 17 
Abrechtowska 47 

Dominikańska 29 

1275 

wiecz. czynsz 501 

wiecz. czynsz 258 
1481, w/s. aktu 1419 

1646 
1693, w/g świad 

zast. 1639 

489 5 

1010 

1001, w/g aktu 
1174 

1547, w/g aktu 1489 

1761 

659 
229 
756 

wiecz. czynsz 1748 
oraz. własnej 499 

332 

548 

530 
1018 

4210 
17/5 

8364 
1695, w/g aktu 1893 

428 
942 

387 
® 

$ 

204,46 

209,31 

240,94 
1979,30 
1045,18 

1695,14 

. 998,87 

423,56 

1794,21 

2094,14 

648,83 
421,46 
53313 

848,81 
491,81 
318,49 

3265,71 
541,25 

2013,70 

1261,73 
1423,60 

5173,39 
2819,99 
347,38 
61,56 

221,66 
62,57 
60,44 

się w mieście Wil- 

19,77 200,32 

19,77 200,32 

6,59 66,77 
210,31 3502,23 
140,20 2334,82 

215,31 3585,62 

90,14 1500,96 

105,15 0751,12 

282,52 © 614345 

349,98 7610,54 

| 257,22 5593,29 
$ 17153 8 2312,85 

67,47 1467,09 
59,03 1283,71 
92,77 2017,25 

118,07 2567,41 
„33,73 733,55 
42,17 ° 916,93 

336,02 8029,28 
67,20 ‚ 1605,86 

276,72 6612,35 

185,80 4439,72 
106,73 2550,48 

э 

759,— 18,136,73 
276,72 6612,35 
86,97 2078,17 

$ 13222 $ 1782,82 

% 35,74 $ 481,84



  

  

    

8 5 вО М O 

1 2 3 4 6 й 8 9 

47523 1438 Naryńska Rachil Pińsk Sienkiewicza 10 1287 73,67 
$ 67,51 & 5718 % 785,76 

50134 344 Frydlender Mozes vel Mojžesz i Dwejra Brześć n/B Zygmuntowska 8 2019 1114,37 144,95 1854,81 
i 50226 3181 Rodzińska Szejna i Najmark Pejsach я Szpitalna 17a 842 830,67 72,47 927,41 

50463 3277 Prużanowie Hersz i Tauba 2 Dąbrowskiego 35 784 1022,— 120,18 2211,72 

50476 2730 Brukowie Chaim i Chaja Ą Dąbrowskiego 40 261 720,04 85,12 1566,63 
50078 2918 Raszberg Abram ь Регеса 15 881 2378,24 dA 4146.97 
50479 536 Grzegorzewski Jan > 3 Maja 21 1 21а 3685 4298,08 525,78 9676,25 
50482 2555 Kagan-Łabrys Jankiel. Mejer 2 Dąbrowskiego 83 169 1066,90 85,12 1566,63 
50485 2599 Brawermanowa Esterka-Dwosza > Listowskiego 47 719 800,50 65,09 1198,01 
50487 2064 Minc Jankiel Josel Kobryń Rynek 2 820 996,49 90,13 1658,79 
50488 2694 Krejbich Ernest i Wilhelmina Brześć n/B 3 Maja 42 1520 2624,68 230,34 4239,12 
50489 3180 Andronowska Rochla i Gwiroman Nechama Kobryń Rynek 3 683 655,03 60,09 1105,86 

50497 2604 Bonderowie Wolf Ber i Ester-Rochla Brześć n/B Szpitalna 69 141 258,28 30,04 552193 
50505 SĘ Spadkob. Rabinowicza Szlomy Dawida Kobryń Rybna 5 1471 718,99 55,08 1013,70 
50308 3010 Wiernik Mordko-Michel i Michel- Chaim # Rynek 32 199 283,58 13,18 168,62 
50316 2462 Princ Icko Brześć n/B Długa 106 728 447,28 32,94 421,55 
50317 472 Glejzer Mojżesz, Rachela-Sonia i Wulf * Piotrowska i Sienkie- 

wicza 42 1056 615,43 59,30 158,79 
50696 2547 Ramo Asna sf Sienkiewicza 28 888 622,07 63,25 1441,16 

50699 3224 Dirdakowie Szachna i Frejda >» Dąbrowskiego 38 269 1069,88 80,12 1825,47 

50710 1649 Błoszańscy lzrael i Fruma z Jagiellońska 63 624 1425,50 113,85 2594,09 
50714 2541 Rubinsztejn Menachem i Epelbaum Moszko я Piotrowska 64 592 930,23 71,68 1633,32 

: 50718 2463 Cukiermanowa Cypora ż Pereca róg Krzy- 
wej 27/28 435 3615,12 316,25 7205,81 

50760 2476 Spadkob. Tymiańskiego Abrama * Krzywa i Zygmun 
towska 13/70 2798 2544,51 205,56 5064,02 

    

jn Ć 

Suma należnych Bankowi zaległości 
w ratach, odsetkach i wydatkach, po- 
niesionych na rachunek dłużnika, która 
musi być uiszczoną przez nabywające- 
go nieruchomość. Suma ta, z dolicze- 

  

Należności, które mogą pozostać 

na hipotece sprzedawanej 

  

   
    

  

   

   
   

        

    

     

      

    
   

   

    

  

    

    

  

   
Pobłyńdzie 226,11 

< : > > nieruchomości 
NAZWA OBSZAR ag do pO PAZ 

; w Z аИр РО М1 p przed pożyczką Banku zaległości po- 
Nazwisko г е wlašciciela > datkowych, skarbowych i komunalnych : 5 

ja MAJĄTKU W HEKTARACH į których informacje będą otrzymane Rata bieżąca Nieumorzona 
© = przed dniem licytacji; oraz wydatków, 3 pozostałość 
3 = które ujawnione zostaną w dniu prze- Z odsetkami pożyczki na 

8 £ targu, winna byč zložoną jako wadjum dz. 1 lipca 
x > przed rozpoczęciem licytacji. 1930 r. 

Е 5 i + Zi ZŁi że е Zl i gr łi gr Łi gr 

1 2 6 4 5 6 fe 8 9 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 

Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 4-0 czerwca 1930 r. — Druga 27-90 czerwca 1030 r. 

15176 4920 Chechowiczowie Zbigniew-Marjan-Adam i Władysław- Heljanów Postawski 283,69 360,30 126,50 1335,46 

47031 Emanuel $ 478,41 $ 295,23 $4097,44 
47254 
17275 — Dziuszko Justyn, Qutor Grzegorz, Astrachimowicz, 

Pronko Bazyli, Bałaszko Mikołaj, Bazyli, Chat- ‚ 
kiewicz Leon i Diechciar Laskawo Dzisnieński 398,76 790,56 56,93 600,96 

6 10033 Iwanow Mina Biesiednoje Brasławski 88,85 493,81 59,57 1239,40 

594 10657 Iwanow Mina i Sawielij, Mostow Sergjusz i Tamilin 
Wawrzyniec Blinowszczyzna и 87,401. 349,79 67,20 1558,78 

6724 110691 _ Sakowicz Mikołaj Jurszyszki Lidzki 32,39 286,32 15,80 366,77 
6826° — Szyłobryt Jerzy Hermanowszczyzna Oszmiański 43,70 202,28 11,86 275,08 
76697 10328 Rodziewicz lgnacy, Jakul Wincenty Ignatowo Lidzki 22,94 227,26 19,77 458,47 

121527 10015 Borowincowle Antoni i Katarzyna, Cholodowscy Anto- 
ni, Franciszek i Ludwik Sieredziny Dzisnieński 86,69 250,85 43,48 1008,63 

2225 = Raczycki Antoni Plantówka - Brasławski 35,62 195,13 11,07 283,39 
2929% 9277 Bohdanowiczowie Konstanty i Helena Žakiszkiį Wil. Trocki 23,76 354,68 36,96 944,62 

_ 6048 3421 Demidecki Demidowicz Konstanty spadk. i Graubard 
: Pinkus Rybiszki A 241,54 5545,50 361,57 9257,28 

: 1%:%2— 10427 Aleksandrow Aleksander Rohaczewo Oszmiański 1471,83 1195,40 90,66 2378,17 

116393 10717 Piotrowski Konstanty, Szulejko Gabrjel i inni Mały Janów Lidzki 144,41 326,71 118,07 3022,78 
3810 8909 Kirko Ludwik Wornianka I Święciański 105,99 453,37 34,26 972,31 
41251 6844 Czarnocki Boleslaw Poleš й 296,27 1233,95 315,19 8945,26 

47165 — $2444,45 $ 713,72 & 10562,06 
47330 › 
5121 —  -  Rafałowicz Włodzimierz Bielica Leśna Lidzki 606,— 243,42 75,37 2139,08 
5169! 3637 Sadowski Ryszard-Kazimierz Szymanowo Oszmiański 69,66 1070,45 116,49 3305,86 
51693 ‚ 10219 Janulewiczowa Zolja Szymanowo A Oszmiański 38,36 429,55 37,69 1069,54 
5222: 7482 Trojan Marjan Pomerecz Wil. Trocki 314,57 481,04 64,94 * 1847,39 

14578 8803 Własow Aleksandra ( Migówka Mołodeczański 82,21 519,15 54,82 1555,70 
+ 148121 9092 Pawlowiczowa Scholastyka spadk. Mostowszczyzna Lidzki 28,67 318,55 34,26 972,31 

° 14956 10648 Grygorjew Naum Smolewce Brasławski 121,66. 272,56 13,71 388,92 
° 18450 9138 Rusakowy Aleksy i Bazyli, Szypowcowie Teodor, Ste- | 
BN +: fan, Bazyli i Teodor, Małafiej Jemieljan, Bara 

nowski Jan, Małafiej Michał, Zańkowicz Stefan, 
Sielunowie Jan, Stefan, Michał, Siwiec Klemens, 
Krot Magdalena “ Kurzeniec Wilejski 315,73 1573,25 171,30 4861,55 

19554 10196 Iwanowski Leonard Hołowicżpol Szczuczyński 110— 526,66 232,97 6611,71 
p a0577 8364 Pietkiewicz Felicjan Ponczany Brasławski 217,93 1368,23 174,72 4958,78 
22282 — Wołyniec Jėzef i Marcun Michal Romaszkańce Lidzki 139,30 204,10 34,26 972,31 
22302 8799 Towstik Aleksander, Jagiełłowicz Franciszek, Grzy- 

aż, bowski Piotr, Romanowscy Tekla i Władysław Kurzeniec | Wilejski 176,99 1073,61 “ 109,63 3111,39 
"23432 2183 Łaszkiewicz Justyn Waleryn- Poprudzie Oszmiański 134,50 322,20 54,82 1555,70 
| 23434 10324 Tuczkowscy "Maciej i Wincenty i Mikołajewicz Mi- ` 

chal Žyburtany Wil. Trocki 97,66 393,62 106,21 3014,16 
23981! 8912 Taraszkiewicz Michal Drewianiki część Il 7 38,43 " 412,73 34,26 972,31 

+ _ 35930 1953 Żamejć Jan Mołdyniany Święciański 64,46 442,46 44,54 1264,— 
36640! 6250 Stolypinowie Mikolaj i Teodor Kojrany Wil. Trocki 1152,57 4620,— 726,32 20612,99 

"974069 10708 Wałuj Antoni i Mikołaj, Cerach Adam, Jerzy, Napo- ' 
й leon i Wincenty i Hopcar Sawa Pasieki- Krajskie Wilejski 91,59 490,80 85,65 2430,78 

| 37425 10817 Zołotucha Konstanty i Matecki Jan Stare Sioło nadz. Nr. 2 Dziśnieński 35,51 307,48 20,56 583,39 
‚ 37910 10415 Pożarycki Jan, Wieligor Michał, Wajciechowicz Piotr . 

! i Wojtkiewicz Karol ; Podbarcie Wil. Trocki 133,41 825,08 119,91 3403,09 
379301 — Hr. Tyszkiewicz Michal Woložyn Wołożyński 3962,57 9032,38 1678,76 47643,22 
38717-Мв/эт/г — 656 Staniewiczowa Irena, Mazurkiewiczówna Marja i Jani 

na i Mazurk'ewicz Henryk Zabłoć Lidzki 432,09 1829,36 664,65 18862,82 
 38717-15/1 2291 › Styczyński Franciszek, Adamski Hieronim, Łunia 

Z Józef, Wojtkun Józef, Andruszkiewicz Antoni, 

Miszkin Bronisław, Stawaruk Pietr, Sokołowicz 
ZUR Juljan, Rodziewicz Władysław, Tamulewicz Piotr, 

: Aluk Andrzej Przewaža 5 298,65 5770,63 31,16 17209,91 
387381 641 Rutkowscy Henryk i Witold Marjampol Wil. Trocki 339,68. 627,74 37,68 1069,54 
38738* 641 Bohdanowicz Bolesław Marjampol parc. Nr. 3 > 22,26 243,91 10,27 291,69 
38738° 641 Dauksza Antoni. 1 Marjampol parc. Nr. 6 Šš 33,10 192,80 10,27 291,69 
38784 8887 Bekasenss Aleksander, Ludwik, Jan, Michał, Kowa- 

lewski Józef, Radziun Kazimierz, Zambrzycki 
Ignacy й 173,70 3825,20 › 6417,25 

”



  

  

Ss 20:40 9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

39383!/1 237 Skarbek-Ważyński Józef- Edward-Antoni Taboryszki Wil.-Trocki 1076,72 10762,01 753,73 21390,84 
39383-19/1 | 4824 Rodziewiczowa Marja Johanna Ošciakowszczyzna m 566,95 1864,54 38714 10987,11 

_ 47077 $ — 466,06 % — 189,92 % 2805,53 
47115 

39383-19/> 8361 Kowalewski Jėzef Dudzie вн 26,86 399,47 44,54 1264,— 

39383!/16 237 Walentynowicz Jan Balejkowszczyzna > 38,98 600,44 116,48 3305,86 

39383! /ar 237 Paszkiel Jerzy ° Lipniaki-Leśniczówka , 28,68 225,65 54,84 1555,70 
400211 1707 Parczewski Jan-Klaudjusz Czerwony Dwór A 670,70 4875,70 1012,41 28780,39 

47077 $ 1396,88 % 347,12 $ 4472,53 

40021* 1708 _ Rzewuska Stefanja Józefa Skała $ 648,67 4228,64 784,56 22265,91 
40021* 1710 Parczewski Andrzej-Godfryd Parczew k 681,87 807,55 692;04 19640,68 

47071 
$ 72990 $ 68241 $ 12100,— 

400215 4660 Spółka Akcyjna „Zakłady Rolniczo- Przemysłowe Czer Czerwony Dwór — 
wony Dwór” osada fabryczne s 104,13 5766,36 1363,56 38697,96 

40387 8886 Przybytkowa Amelja i Bachrowa Marja Wołejsze Lidzki 593,12 2021,49 483,07 13709,58 
40572! 2713 Spadkob. Trubeckoja Szymona i Bertin Deux Jó Bielica į 10757,— 4281,14 729,75 20710,21 

zef ` 

41802" 4608 Osipuk-Osipow Mikołaj Bielawa, Bor—Za- 
wodny i Borsuki Wilejski 230,02 930,57 140,47 3986,47 

37426 8437 Spadk. Miłosza Eugenjusza Druja Brasławski 1420,21 1609,82 125,18 3747,43 
38014 — Szafałowicz Józef Purele Mołodeczański 13,02 222,20 6,59 197.23 
38307! 8791 — Kotler Abram Ihumienowo 1 Dziśnieński 280,30 1404,39 187,78 5621,08 
38520 — Rodziewicz Michał i Piotrowski Adam Szudojnie Oszmiański 220,69 445,85 112,— 3352,93 
38580 9601 Sienkiewicz Bartłomiej i Dowda Antoni Rezy Lidzki 25,40 „302,29 19,77 591,69 

38717-1*/1 _ 10698 Wojciechowicz Ignacy Mackiszki ы 114,53 530,84 184,48 5522,47 
38717-1*/23 9108 Walicki Jan, Zapaśnik Romuald, Bocewicz Nikodem : 

i Sakowicz Marjanna A AE ‚ A 729,89 4612 1380,62 

sua = Dziatko Teodor * Pielasa-Stara е 73,89 733,95 135,07 4043,24 
ar Niżycki J i — - 1 ižycki Jan an Soko i 2053,79 461,20 13806,17 

38717-15/, 8923 Cylindž Augustyn Sołtaniszki я 147,11 621,74 118,59 3550,16 
394451 9981 Swiłło Jezef, Franciszek, Jan, Eljasz i Antoni Wojdaciszki Wil. Trocki 187,22 193,23 154,83 4634,93 

305 > Jae a Anna z Žolnierkiewiczėw Augustėw Postawski 525,27 2958.21 385,44 11538,02 

= Odlanicki Poczobutt-Józef Wisińcza-Ławry= 
niszki Lidzki 90,13 1378,62 11852 3550,16 

39732! k A Ks. Drucka-Lubecka Marja-Joanna Szczuczyn Szczuczyński 5468,38 57205,87 6947,62 207980,17 

5711, 5773, 

в° 11847 Pi Ž 3989 iotrowska Rozalja Kajetanowo vel Že- 
mojciszki Lidzki 113,58 1040,02 12188 3648,77 

40039! 449 | Tęczyiska Eugenija Bezdany Wil. Trocki 2207,23 42351,38 281661 84316,29 
400397 8368 Gojdž Wincenty Bezdany A i 130,51 1857,24 573,45 | 17159,10 
40039* 10488 Fronckiewiczowie Władysław i Marja Michałowszczyzna е 57,50 398,45 19,07 2366,78 
40039* 10481 Malinowski Ignacy, Usowiczowa Helena WREN) parc. 34a : Šio 451,69 95,54 2859,85 

400391* 449 Ławrynowicz Wincenty Bezdany parc. Nr. 24 Ę 32,57 1473,06 105,42 3155,70 
40039": 449 Tęczyńska Eugenja Bezdany parc. Wil Trocki 29,91 320,42 16,48 493,08 

Nr. 126/129 т 
40115 8906 Sakowiczowie Bronisław i Polikarp Cienigańce Lidzki 178,22 1549,97 151,53 4536,31 
40157% 10323 | Fiedorowicz Romuald i Bolesław - Kawerniszki Wil. Trocki 46,11 268,22 59,30 1775,08 
40287 8785 Wołczaski Leonard Tęczyn Oszmiański 377,38 3636,15 280,02 8382,32 
405881 1478 Kryczyūska Helena Niemiež Wil. Trocki 63,14 367,52 30,65 887,54 
40637! 5522 | Šmigielski Adrjan Szendzin Dzisnieński 445,18 1623,93 OE 1242,17 
40657! 11317 Downar Zapolski Czesław Anielin Wil. Trocki 117,49 1301,59 125,17 3747,43 
40782 5519 Grozmani Józef spadk. Liebiodka Szczuczyński 87,40 810,85 98,81 2958,47 
41186* 9614 Giedrojć Antoni spadk. Antoninowo Wil. Trocki 333,21 4861,05 316,25 9467,09 
Ao 8851 Dowoyno Tadeusz Niewiery Postawski 146,62 1193,74 131,78 3944,62 
L 4982 Czerniawski Wlodzimierz Kisarewszczyzna IV Dzisnieński 131,47 ы 2 5 6a k aż 

47656 

41716 4638 S Elwira-Józefa-Stanisława, Šwiatopelk 
Mirski Wiesław-Józef-Piotr-Jan, Koczerowie Zał- 
man i Morduch Kamienpol Brasławski 506,56 1770,57 256,95 7692,01 

41810, B Szynkiewicz Hieronim Michalkonie Oszmiański 63,37 237,31 42,83 1282,— 

41967" 9541 Oskierka Stanisław- Tadeusz „Teresdwór A” Pustawski 47414 2184,81 289,87 8678,17 
47385 $ . 1515,48 6 7475,35 $ 11516,07 

42208! 977 Skirmunt Boleslaw Szemetowszczyzna Święciański 2567,96 23419,55 2371,87 71003,19 
42208* 977 _ Kerybut-Daszkiewiczowa Gabrjela-Józefa-Bolesława Las Borowa : 540,26 3972, — 421,67 12622,79 

422141 — 10813 Bartoszewicz Piotr Bondary Dolne Wil. Trocki 36,60 454,02 76,07 2268,16 
422723 9267 Pieślak Zygmunt-Witold i Skorobowicz Jan Krzyżówka я 76,53 523,69 56,01 1676,46 
42427 9392 Marcinowska Aniela, Strej. Marja, Wysocka Kon- 

stancja Oblatowo Brasławski 196,25 1933,06 200,95 6015,55 

42657! 2039 Charczenkowie Mikołaj i Włodzimierz Czeresz. Sieliszcze s 9950,02 6293,49 355,77 10650,47 

42657° 10473 Kaszkur Franciszek Franopol A Nr 1 4 23,02 1123,85 92,23 2761,24 

426573 10473 Kaszkur Piotr Franopol A Nr 2 , 24,15 1192,54 105,41 3155,70 

426575 10602 Pugaczewski Jan kol. Franopol A Nr 4 > 13,39 354,61 46,11 1380,62 

426575 10592 Łatyszkiewiczowie Antoni, Aleksander i Ignacy kol. Franopol A Nr 5 e 23,81 1216,89 82,37 2465,39 
42657' 10592 Szokiel Maksymiljan, Łopacki Grzegorz, Awru js 

cewicz Piotr kol. Franepol Nr 7 > 17,05 770,77 52,70 1577,85 
426579 10473 Eawrynowicz Michal kol. Franopol A Nr 9 г 10,84 * 685,64 46,11 1380,62 

4265710 10592 Malecki Wacław kol. Franopol Nr 10 ! 6,13 367,63 19,76 591,69 
4265711 10602 Matelonok Ignacy i Morožko Marek kol. Franopol C Nr 12 gy 6,45 395,09 19,77 591,69 

425570 10592 Zaborowscy Bazyli i Konstanty kol. Franopol Nr 14 p 6,28 228,67 19,77 591,69 

4265716 10592 Barylko Teod kol. F. 1 6. : arylko Teodor i nę par ‚ ši 340,88 1977 591,69 

4265711 _ 10592 _ Suszko Antoni kol. Franopol Nr 20 ь 12227 704,76 52,71 1577,85 
4265720 10602 Szulgowie Jakėb, Nikita, Piotr, Wlodzimierz i Borys, 

Grecki, Grzegorz i Ignacy, Ludzki Teodor, Ma- kol. Franopol C 
a Л telonok Ignacy i Łysiuk Antoni parc. Nr 35 . 21,23 608,47 52,71 1577,85 

10795 aciejonok Alek kol. C -Sieli į ieji eksander i Stefan K a ieliszcze : 924 471725 23,07 690,31 

42657% 10602 Koleśnik Mikołaj, Szulga orańsz, Palczechowie Ba- 
zyli Ignacy, Anna, Nestor, 'Józefowicz Teodor, 
Morożko awa Marek, Stefanja, Suszko х , 
Anna, Szajkowscy Antoni, Marja Kostko Grze- kol. Franopol C. parc. 

: ; а gorz i Piotr > Nr 64 , " w 35,50 1320,15 89,95 2662,62 
4265726 10795 romad Mala Kowalewszczyzna Mala Kowalew- я ada wsi Mala Ko y „ać e ew ы ^ 79,79 2505,89 200,96 6015,55 

4265729 12041 Kuryłowicz Kazimierz zaśc. Wieretieje й 22,36 199,50 23,07 690,31 

426570 12041 _ Szokiel Andrzej i Adaszkiewicz Edward Wieretiejski Bór я 19,54 609,13. 46,12 1380,62 
4265731 12041 Szokiel Filip kol. Czeres-Sieliszcze 

f parc. Nr 41 ŽŽ 8,10 409,11 19,77 591,69 

4265758 12276 Aramowicz Antoni kol. Czeres-Sieliszcze 
Fa Nr 26 : 25,09 1188,54 65,89 1972,31 

426573* 12276 icz Konstant kol. С. -Sieli : Eawrynowicz Konstanty ы > ieliszcze i 9,36 455,65 23,07 690,31 

42657% 12276 Pietki Felicjan kol. Czeres Sieliszcze ietkiewicz Felicja к iszcz у 32,63 1423,14 2907 

4265786 12276 Lepko Franciszek kol, Czeres-Sieliszcze : 
: а Nr. 6 я 21,49 965,39 52,71 157785 
426577 12276 Aramowiczowie Antoni, Feliks, Stanisław i Jan kol. Franopol Nr. 6 ” 50,78 212159 154,84 4634,93 

9 н i „77 
A д 4638 Tromszczyńskie Jadwiga, Kamila i Frankowska Marja Zacisze ” : 30,70 $ }З?:;Ё $ A Ar = 

427493. — Medejszys Kazimierz Góry Święciański 21,88 217,94 23,07 690,31: 
42766 9397 migielskie Antonina, Eugenja i Halina Ignaciszki Postawski 56,23 324,23 26,36 788,92 

42771 516 Kostusik Piotr, Kmitowa Stefanja Radziwoniszki Lidzki 114,44 998,— 171,30 5128,01 
42894 8911 Komar Konstanty Paniszki » 43,15 750,30 46.12 1380,62 
42895 5722 Asska ANNA ЗОВЕ Dziśnieński 204,19 1960,92 131,77 3944,62 

39383!/1 11635 Aleksiuk Jėzef Taboryszki Nr 48 Wil.- Trocki 20,21 651,68 47,96 1361,23 

393831/ss 11635 Bielawski Józef Taleje-Brzozówka 1735 804,94 51,39 1458,47 
parc. Nr 4 

2366,77 | 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Nowogródzkiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 

Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o „ 12-ej. e 

Pierwsza 4-0 maja 1930 r., druga 27-g0 czerwca 1930 r. 

1381 
Rd 

3406 ли Bronowska Marja i Domańska Katarzyna Tracewicze Nowogródzki 330,23 2186,43 | 292,82 ^ 7581,90 

6207 Truszyńskiego Kazimierza spadkobiercy Stankiewicze » 202,84 е 345,50 7010, 1794,78 

9790° Woronowicz Stefan Zagorje p, 32,34 497,74 62,72 86 
Rudziszcze Stołpecki ! 86,98 318,11 ` 2952   9790% Skorbež Akselber i Demidowicz Bazyli



  

  

  

  

10 SPE O Wz O 

1 2 3 4 J 6 7 8 9 

i ierz- j Białogó Baranowicki 497,76 1877,91 686,27 17569,96 
E 1428 Jelski Kazimierz-Walerjan iułogórna EC sa 2 

1 ński Ž 4 i ; 1,18 2078,17 21416! czyński Stefan Połuże- Sawosze Nowogrėdzki 102;76 619,99 81, M 
14172! 1391 Redźiwiiżowie Albert Mateusz i Franciszek Połoneczka Stołpecki 1450,57 4949,06 1086,06 30822,25 
21270? Hurynowicz Antoni i Bielko Jan Bronosowo-Łuża s 103,— 377,99 82,23 2833,55 
22072 Szczerbo Antoni i Mateusz i Kozioł Wincenty Worobjewicze O 212, = SRA 3 R > 
ZS 1367 Czernuszewicz Michał ‚ Pierzchowicze aranowicki 425,— : ES ь 314:69 : A > 

36161 2053 Barancewiczowie Henryk, Tytus i Aniela i Wilbik Marja Ostrejki 2 ! 149,61 370,94 106,20 > 
38275 Żagiel-Bartoszewiczowa Nina Wierzbnów Nowogródzki 310,50 1194,83 167,88 me R 
38037° 442 Kulwieć Kazimierz Ž о е Rusacin : 136,56 5837,48 388,71 1636,63 
384155 M k Teodor, Wiera i Anna i Furso Joachim, 

IE °^ Dawid tydndrzej Kankiaka : 242,93 4856,34 308,62 1192248 
Ё_?ЁЁ_Ё_ 189 Owczynnikow Dymitr Mitropol Е 22,44 Wo Н 42 

41061! 436 Samojlenko Borys Brecianka parc. Nr 18 ы 9,20 226,95 32,94 Ša 
4106118 2039 Łazarewicz Maksym k Brecianka parc. Nr 6 > 22,69 318,36 69,19 0, 

2° Jen, Aleksander, Adam, Wincenty, Maija, 
у ! NE ai Melas Kołpaki Baranowicki 91,75 478,18 59,30 1775,08 
41762 1007 Źmigrodzki Józef Chrulczyce Nowogródzki 14,46 1823,30 214,13 AE 
41998! 1341 Pietraszewscy Włodzimierz i Eugenja Hincewicze Baranowicki 60,30 K e ea. 
42031° Oganowskiego Jana Spadkobiercy Dobropol Nowogródzki 11,08 o a a. 
7158! 431 Żywicki Otton х Ostaszyn > 273,73 4336,1 S : 

42249>| 
wał 415 Tarłowski Henryk Oćminów p. 18 ś 18,65 2 a R 
42636 1553 Tarajewicz Albin Miratycze "= 121,69 k ооа „e 
42637 532 Naborowska Jadwiga Otmyt | > Stołpecki 98,33 9 в ; 
42885 428 Hr. O'Rourke Jan i Anna oe - Bordzia- osika so 155222 1518 dada 

43210 Święcicki Aleksander Nacz. Hlebowska Nieświeski 598, — 4149,92 721,45 21596,80 
43330'/1 995/60 Czarnoccy Bohdan i Marja Nacz” Bryndzowska Baranowicki 180,60 1932,09 260,25 7190,63 
43330' [2 995/60 Czarnoccy Marjan i Stefan ee S : > Ia ių śm 

i k 43330!/з 996 Czarnoccy Zygmunt i Janina RE a : > ioadas 26025 ao 

43330!/4 997 Czarnoccy Wilhelm i Idalja a. oka . a. a > zda 
PAC i : 1802,85 401,90 12031,09 

== 1083 Czarnocka Jadwiga-Elžbieta Siarkowszczyzna 5 249,46 % 1350,48 $ 366,59 $ 5396,71 

43830 2777,23 359,08 10749,09 43330* 4 Czarnocki Stanisław- Jerzy Burakowce > 212,09 2065 50 Ro o 

43478 az a wa i as 4 161 151,54 4536,31 43478 499/24 Terajewicz Gustaw Wierzby Nieświeski 45,13 028 2 > 
43769 1733 i 1945 Kandybowie Sabina i Mieczysław Dąbrówka ARA 99,48 65561 15485 и 43992 Terajewicz Lucjan Paa R 6 1437,14 625,91 18736,95 AE 1906 Świetlikowie Edward i Stefan i Hładkowa Dominika Ksawerpol Baranowicki 52575 % 59393 > $ 555,53 4 9850, — 
44228 i i ki Józef Płużyńska Leśna Ё |. Stefan i Joe óze ba Nowośsódzki 78,93 : 3;(1)2‘6832 PR GRE 
44339 1944 Czyżowie Stanisław i Bronisława Darewo Baranowicki 117,07 , : , 

44556 Demczenko Lubow Pucewicze Nowogródzki 204,84 A 2 ii 
44566 Zahorska- Czajewiczowa Marja Nulewa Dola Nieświeski į 87,27 1133678 1370.40 4102406 
p 209 Szalewicz Tomasz Koldyczewo Baranowicki 439,53 $ 159990 $ 46716 8 693855 

44731 Lebiedź Józef Minaki- Sokolniki Nowogródzki 288,73 da 2 r 
45016! 554/189 Šwiatopelk-Zawadzka Olga Kroszyn Baranowicki 202,59 10148,71 988,27 29584,66 450164 2312 Światopełk- Zawadzka Olga Stary Dwór . ЗЗ 1440,44 128,47 3846,01 45016° 2313 Światopełk. Zawadzka Olga Dobrowiedź . IS 4523,32 648,98 19428,26 45084 232 Urbanowicz Walenty Sawejki : 634,47 2300,13 207,55 6212,78 45085! Urbanowicz Jan Sawejki ‚ SAS 813,75 349,19 10453,24 45373 Gnolńska Teresa Stokroć Stołpecki a 13908,27 1245,25 37276,67 45483! Hr. Breza Anna Darewno-Ostrėw ”› 890,96 762,96 158,13 4733,54 45483° 2600 Kononowicz Jan i Karnicki Jan Humianowszczyzna я 95,74 , > | 
45141 2232 Rdultowska Jadwiga Fouiaów Rdcterczz. 240,94 85,65 Оа Ка С Baranowicki 223,50 7200,11 70496 21103,73 Zu 433 Kraszewska Ida i Wierzbowska Marja Feliksowo Nowogrėdzki 150,26 % 169,35 $ 9732 $ 144553 

45827° Smolicz Lucjan Jakubowicze Niešwieski 325,— 3329,97 467,79 14003,40 46349 435 Tukalło Mieczysław Boracin Nowogródzki 973,36 29342,63 2869,31 85894,18 45115 _ Sa : _ 1310,62 59296 | 17750,80 27165 805 Kiersnowski Witold Michalėw Baranowicki 307,22 $ 1161,63 $ 246,55 ® 3588,85 
45369* 

66,05 M 25,1 8 3147,39 "47152 1563 Makowska Zofja Hołowce Ksawero- Nieświeski 131,07 $ 475,48 $ 142;74 ® 207776 
wo A 134,35 47200 1488 Mierzejewski Antoni Dobrypol Baranowicki 639,27 % 992,50 $ 454,19 $ 6745,82 

125 — 47249 852 Kiersnowski Michał Pietrowicze Nowogródzki 74,98 $ 475,47 $ 175,19 $ 2601,96 
65,— 47261 1886 Kiersnowski Witold Michałów cz. A Baranowicki 135,72 $ 823,15 $ 301,71 $ 448114 

125,— 47309 : 
$ 670,78 $% 230,34 % 3421,08 

25 973 Kuroczycki Bolesław Aaa ” 119,55 182,92 109,92 3944,62 
47314 1398 Kiersnowski Jerzy Moch > 121,88 $ 13 97,32 $ 144553 

47378 32 Łopoit Witold Korzeniowszczyzna Ё, 232,60 ® Taa A $ 914,86 ® 13588,— 

47437 1535 Peiicker Lidja Lubcza G. Nowogródzki 230,80 $ AE $ 950,56 % 14389,23 
iej & 1475,86 392,02 11735,25 o 425 Daniejko Bolesław Korośno i 225,36 $. 65543 4 19141 $ 281146 

‚ 47376 : 

` 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście Wilnie, 

52751 146 

52752 437 
8377 i 

52761 6904 
52762 8664 
52769 8501 
52773 8310 
51035 6853 
51050 | 6256/3193 
51085 271 
52776 ‚ 462 

51108 4490 
51112 385 
51128 7667 
51148 2428 
"51217 i 
52929 
52930 
52931 
52932 > 
52933 
52934 632 
52948 8162 
52951 9190 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (uł. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 5-90 czerwca 1930 roku, — druga 27-40 cierwea 1930 roku. 

Lipiński Włodzimierz, Duda Andrzej, Żelazko Jan / 
i inni 25 osób 

Bokser Srul 
Bortnik Teodor, Krawiec Kirył i inni 19 osób 

Połuchtowicz Teodor i inni 44 osoby 
Szymanowicz Nazar i inni 36 osób 
Lipowska Wanda Spad. 
Szymański Ludwik 
S-ka Akc. Drzewnego Przemysłu i Handlu 
Malawczyka Bazylego Spad. 
Firma „Silwa-Nowa”, Kitler Katarzyna, Mackiewicz 

„Marja, Nelidowa Julja, Ter-Asaturowa Leonida 
i Klennicka Tamara 

Ledóchowska Zofja- Bogumiła 
Baranowie Łukasz i Felicja 
Łogwinowicza Tomasza Spad. 
Bolchowitinowa Ludmiła 
Kryszecki Michał, Murawiec Nikanor i Dżuś Jan 
Mianowska Marja-Karolina- Ewa 

Podlewski Adam-Andrzej 

Świątecka Ewa 

Maćko Mikołaj ah a 
Cebula Tomasz i Katarzyna, Cebula vel Cebulscy 

Florjan i Jėzefa 

urocz. Czarne Łozy 
Torczyn-działka 
Nowosiołki- Krasowo- 

Kołbaniowce 
Topolki vel Wyżówka 
Liszno 3 
Dorosiny 
Stężarzyce-kol. 
Stężarzyce lit „A“ 

Wilczy- Przewóz 

Komorowo-Kuliko- 
wicze 

Piatydnie 
Podbirki 
Milatyn 
Zaburze vel Mielniki 
Owisczyn 

Nowosiołki- Ochótniki 
Osereby 

Przewały z maj. 
Nowosiołki 

Hajki i Jagodno 

Radoszyn 

Radoszyn działka 

Łucki 

Horochowski 
Kowelski 
Wlodzimierski 
Łucki 
Wlodzimierskl 

Lubomelski 

Łucki 
Włodzimierski 

”› 

Lubomėlski 
Włodzimierski 

Kowelski 

Е 

. 

"562,23 
24,45 

179,25 
363,54 
314,37 
140,10 

8,99 
1945,14 
1218,08 

4724,05 
1567,59 

68,36 
65,63 

226,95 
66,— 

2110,05. 

970— 
585,60 

153,45 

ZE 

3761,15 
333,20 

863,78 
1630,53 
3411,61 
990,31 
240,26 

10681,69 
1777,58 

9387,67 
7840,40 
620,83 

2055,55 
2573,47 
625,22 

4061,08 

1949,99 

1402,95 

1278,07 

299,80 

493,35 
18,98 

151,80 
213,47 
422,19 
99,62 
11,86 

3961,03 
332,06 

1257,10 
1726,73 

11,48 
214,— 
298,86 
61,53 

1053,37 

- 483,07 
160,50 

243,51 

29,52 

9584,10 
368,62 

2948,95 
4146,97 
8201,78 
1955,25 
288,23 

96269,66 
8070,51 

30552,65. 
44504,95 
2045,09 
5648,33 
7888,19. 
1655,55 

28092,65 

12874,44 
4409,78 
6427,41 

179,08    



  

  

  

SA ELO MW O 11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

52958 > Syt Paweł ur. Łysa-Góra Kowelski 43,70 404,85 44,28 1168,62 
51234 — Malowski Jan Cechėw Horochowski 162,78 1670,86 185,— 5329,40 
51243! 169 hr. Krasicka Marja Owadno Włodzimierski 763,53 8770,20 1106,61 31877,68 

3 6951 Chrzanowscy Justyn, Józef i Florentyna i Zielińska 
51270 Antonina Gruszew 115,— 3184,66 360,41 10590,83 
51285 — Kosowicz Grzegorz, Lipnicka Marja, Lerenc Aleksan- ' L 

der i inni Ostrėw Łucki 607,96 2525,92 393,99 11349,64 
51291 126 Sumowskiego Tomasza Spad. Zamlicze Horochowski 472, — 4424,80 748,13 21613,66 
51292 3078 Szewczukowie Bartłomiej i Nikita, Gidzun Teodor 

i inni Dworzysko-kol, я 46,46 708,94 95,93 2763,39 
51305 2396 Gregorczykowie Joachim i Petronela kol. Wiktorówka 13 г 11,19 208,40 23,98 690,85 

2199 — 6343/3186 | Jasiniecka Pelagja Małe-Hołoby Kam.-Koszyrski * 222,87 881,04 115,30 3361,43 
51366 172 Sumowscy Ewelina, Anna Marja, Helena, Kazimierz 

i Włodzimierz Poddębce-Wiszniów Łucki 425,28 1339,73 393,99 11349,64 

51376 4717 Feldenkrajz Zuś kol. Wertepy э 59,47 472,99 65,12 1875,16 
51405 — Gołębiowski Stanisław Beresk i Stare Sioło Horochowski 409,61 + 4834,71 606,41 17468,58 
51436 6082 Jarząbkowscy: Wiktorja. Jerzy, Marjan i Marcelina Gródek Łucki 264,13 1994,35 318,62 9178,40 
53129 719 Oppenheim Stanisław Werchy Kam.-Koszyrski 2532,53 #4630,54 1229,95 35430,61 
53248 8560 Protcera Roberta Spadk. Polonka Łucki 147,78 3801,57 328,90 9474,48 
53268 881 Nipanicz Antoni Krymno Kam.-Koszyrski В 911,22 6047,98 756,16 21811,04 
53269 495 Poplawska Elžbieta ь . 179,13 7110,12 647,52 18652,88 
53271 610 Krzeczkowski Józef Michałówka przy wsi 

* Pawlowicze Horechowski 24,53 341,13 23,98 690,85 

S 525 Sternberg Oskar Lisowo Łucki 2644,95 14971,97 1919,54 56295,95 

53307 BIB 0 Szczenłow Nika Bao Włodzimierski 65,55 675,18 54,82 1579,08 
53317 8564 Herman Klemens Kamienucha Łucki 153,83 2016,80 232,98 6711,09 
53335 8486 Peretiatkowicz Erazm, De-Brunet Stanisław, Stempkow- 

ski Konrad i Feliński Józef-Zygmunt Spadk. Wojutyn 28,60 2391,94 219,27 6316,32 
51559 2092 Gwiazda Pawel Lipno . 149,68 1483,83 230,60 6954,24 
51643 7135 Pudło Bronisław Lachów=kol. Wolica 

Nr. 7 Włodzimierski 27,31 692,69 85,65 2583,— 
51648 7459 Jedynak Aleksander _ Lachów-kol. Wolica 

; Nr. 12 z 9,94 304,87 32,94 993,46 
51714 7057 Sobstyl Klemens Poryck dz. Nr. 31 

kol, Pelagin . 24,24 679,84 118,59 3576,47 
51715 7094 Boruholski Józef i Apolonja Poryck dz. Nr. 33 

kol. Pelagin > 13,89 494,23 69,18 2086,27 
51718 7126 Munik Feliks Poryck dz. Nr. 37 

kol. Pelagin 6 11,01 415,22 56,01 1688,89 
51720 7128 Janeczko Tomasz i Agnieszka Poryck dz. Nr. 39 

kot. Pelagin $ 1375 501,63 69,18 2086,27 
51782 7216 Niemiec Antoni Poryck dz. Nr. 66, 60, 

61, 59, 2/60, 62/61 - 
w kol. Pelagin > 21,86 757,40 108,71 3278,43 

51799! 7705 Jermołajew Nikanor Mosty Rozdzielnia 2 63,34 669,72 115,30 3477,12 
51815 = Stępowski Konrad Sokól Łucki 1881,81 7613,64 1001,46 30201,28 
51830 379 Łada-Łobarzewski Stanisław Wielick i Janówka Kowelski 1318,19 12307,25 1624,08 48977,73 
51833 1473 Wysocka Kazimiera Korytyska Horochowski 90,52 919,99 253,66 7649,67 
51839 — Falkenhagen Ryszard Male-Berezolupy Łucki 1362,61 24014,29 3215 96961,99 
51840 — Sahejda Jakób » ° 15,15 285,82 36,24 1092,81 
51841 7669 Saciuk Jakėb Maszewo Lubomelski 1311 360,22 23,07 695,42 
51842 — Ledóchowska Marja Janiewicze i Mały 

Szczeniutyn Wlodzimierski | 1188,41 19373,67 2434,47 73416,92 
51855 7610 Guziukowie Andrzej, Józef, Jan, Kriweniuk Stefan Łyszcze-dz. Nr. 6 Łucki 16,38 283,51 26,35 194,77 
51917 2536 > Wójcik Stanisław Kropiwszczyzna kol. 

Nr. 5 Włodzimierski 33,59 1155,87 108,72 3278,43 
51919 540 Gutowski Władysław Suchodoły = 617,52 5676,31 1716,57 51759,35 
51924 7443 Mikołajczyk Jan Suchodoły-dz. » 9,51 289,30 29,65 894,12 
51930 556 Gal J Suchodoły-dz. Zapust- 

346 EZM Perewałki » 44,13 1232,32 138,36 4172,55 
51934 3140 Gużkowski Marceli Zdzary 2 982,15 18327,88 2042,45 61594,71 
51981 7264 Hulaniccy: Olga, Sergjusz, Borys i Walenty Nezwir i Łuków + 904,14 8576,84 1050,88 31691,47 
51982 7167 Czerkawska Marja Laszki Horochowski 86,47 1582,82 227,31 6854,90 
51997 390 hr. Ronikierowie: Bronislaw-Michal i Gustaw-Karol Soroczyn Włodzimierski 176,97 3918,35 461,20 13908,48 
52007 1454 Kenig Franciszek kol. Soroczyn Nr. 1i Włoozimierski 33,59 190,22 82,36 2483,66 
o» 2039 Matuszyński Stanisław kol. Soroczyn Nr. 12 » 28,02 632,30 69,19 2086,27 
01 0812 i Gol Marcin 1 Wojtiuk Semen ur. Kozin z maj. 

0826 : Chorochoryn : Eucki 31,29 730,58 95,54 2881,04 
52025 8572 Gromada wsi Radowicze Radowicze dz. Kowelski 36,27 528,63 39,33 1192,16 
52036 8594 Gromada włościan wsi Radowicze A SW 16,38 247,85 16,48 496,73 
52064 7032 Kobiałko Ludwik kol. Horodyszcze Łucki 22,39 516,78 72,47 2185,62 
mk 7106 Czarnocka Kal:ksta- Jadwiga wa: у 112,11 1340,94 144,95 4371,24 
2093 0 Sredziński Kazimierz roczyszcze przy wsi 

E is ama. Šš Е Šo i 52104 1009 Ratkowa-Rožnowa Marja Drozdnie Kowelski „91 › › 9, 
52105 643 Gotleb-Haszlakiewicz I ejasi Zabara Kam.-Koszyrski 554,64 3141,80 681,92 20564,68 
0 963 Siostrzynkowski Józef kol. Zaturce Nr. 2 Horochowski 13,18 277,69 32,94 993,46 

20 1043 Cielecki Marceli-Seweryn Spadk. Sewerynówka Kowelski 666,32 1153,71 270,13 8146,40 

52116 1542 Grosicka Janina Wiszenki Łucki 4 924,38 4481,95 411,79 12418,29 

52156 709 Panecki Zygmunt Zimno Włodzimierski 328,87 4676,83 583,75 17604,16 
52157 i s 4107 Puzio Marcin kol. Zygmuntow GE 3 . 36,31 561 82 10213 3079.74 

52158 4108 Turowicz Nikanor в № 2 „ 25,19 › » » 
52163 4113" Kalmuk Daniel ANN si 11,17 526,03 42,83 1291,50 
52215 7883 Žur Tomasz Szepel dz. Eucki 14,83 300,68 26,35 794,77 

52244 4866 Kaczkowska Jadwiga Olble-Lackie Kam.-Koszyrski 330,76 3658,12 395,31 11921,56 
52249 974 Michałowski Stanisław, Eugenjusz i Teofil-Stanisław Wielka i Mała Głusza + 2759,71 13452,91 1281,48 38645,71 . 

52926 Zaleski Jėzef Stawki ; Włodzimierski 826 2461, 29 350,51 9251,58 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Grodzieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 
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_ 447 
3169 

12162 
2902 

47199 
47266: 
5904 
6730! 

„6145 
3546 

22547 
4360 
4067 

4626 
16205! 
21539 
22128 
16205? 
47245 - 
4T358 
36233 „ 
36274 
376059 
388781 
39014 

40123 
40319* 

21/9 

2199 > 

312 

1769 

2802 
614 

2647 

2717 

386 
1444 

3149 

1446 

2421 
162 
297 
122 

2816 

2646 
12% 

Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza 5 czerwca 1930 r. — Druga 27 czerwca 1930 r. 

Cwietowie: Zofja, Grzegorz, Mikołaj, Sergjusz i Ga- 
wanon Aleksander 

Pawęcki Stanisław 

Krasińska Marta 

Łowieniecka Zofja 

Bronic Jan 
Sobołewska Kazimiera i Radowicka Kamilla 

Wysocki. Eustachy 

Pruszyński Konrad 

Dokimowiczowie: Daniel, Roman, Filip i Barmut 
Grzegorz 

Nowicka Stanisława 
Mikulski Edmund 
Szabunia Paweł 
Spadk. Okuliczowej Zofji 

Łętowska Wanda 

Herubowicz Konstanty 
Wołkowicki Antoni 
Krawczykowie Władysław i Helena 
Sieheń Przemysław 
Trojczukowie: Tomasz, Łukasz, Anna; Dul Paweł; Mi- 

chalkiewicz Jan; Trus Wincenty 
Laudański Władysław 
Sieheń Przemysław 

Nietu : 

Jackowszczyzna 

Świsłocz-Dolna 

Aleksandrów 

Mesztowicze 
Kostrowicze parc 69 

Hurczyny 

Rusota 

Siewiec Sielec 
Hoża 
Stare Żyrowice 

Józefin 
Stoki 

Prusowszczyzna 

Rendzinowszczyzna 
Mała Brzostowica 
kol. Helenowo Nr 8 
Mała Łapienica 

Ferma Dymniki 
Kotczyn 
Błękitna 

Grodzieński 

Wołkowyski 

Grodzieński 

Wołkewyski 

Słonimski 
Wołkowyski 

Grodzieński 

Prużański 
Grodzieński 
Słonimski 
Prużański 
Wołkowyski 

Słonimski 

Grodzieński 
Wołkowyski 

Prużański 
Słonimski 
Wołkowyski 

56,50 

156,82 

448,38 

605,27 

197,74 
26,10 

263,29 

679,02 

54,62 
177,41 
533,30 
151,96 
282,15 

369,26 

2881,33 
466,25 
33,10, 

185,16 

101,61 
74,07 

114,90 

655,13 

115927 

3276,23 

1355,57 
542,87 

2836,03 
406,63 

3589,07 

3641,55 

414,19 
969,66 

8136,23 
277,24 
788,61 

1554,26 
5799,72 

10989,64 
15378,26 

454,06 
5047,27 

486,99 
633,93 

1267,41 

134,41 

223,74 

842,02 

$ 39579 
177,10 

309 93 
42,96 

759,77 

887,34 

41,12 
318,62 
925,03 
20,55 

212,41 

® — 454,20 
616,69 

1195,69 
1740,43 

95,93 
296,49 

52,71 
69,19 

181,19 

3117,57 

5509,59 

19530,67 

$ 5878,50 
4534,19 

7934,82 
1228,01 

15035,46 

24649,94 

1166,77 
9042,49 

26252,39 
583,39. 

6028,33 

® 6745,81 
17501,60 

33933,64 
49393,38 
2722,47 
8875,40 

1577,85 
2070,93 
5423,85



  

  

  

    

        

   

12 SEE OWO 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

40416 2423 Krahelska Antonina Ułasowszczyzna Wołkowyski 610,16 5951,08 & 0,11 % 3000,— 
27565 — : 

747,80 22385,73 

40466 2654 Kužmicz Bazyli; Sipliwi: Maksym, Leontij; Kniga Eme- 
ljan i Szokajło Piotr Zalesie Prużański 150,34 891,33 42,83 1282, — 

40832 126 Sieheniowie: Przemysław i Tadeusz Stefanin 1257,77 12865,11 1248,53 37375,29 
40705! 1059 Wilczyńska Marja-lrena Borysowszczyzna Grodzieński 113,05 2200,69 210,83 6311,39 
40841 4000 Władyczański Miłosław Małe Sidelniki* Wołkowyski 83,10 757,16 138,36 4141,85 
41225 2817 Podolski Tadeusz Nowowysock Słonimski 54,21 457,33 88,95 2662,62 
41314 1047 Spinek Kazimierz Blizna Kosowski 1189,46 12978,76 1719,61 51477,31 
41325! 1301 Chodakowski Stefan Lechinicze vel Lichi- 

nicze Wolkowyski 282,64 20391,43 1294,65 38755,91 
407053 3878 Ursyn-Niemcewicz Jadwiga Borysowszczyzna lit. 

Ą! Grodzieński 92,89 1439,11 210,84 6311,39 
419863/1 3 Zalutyński Bohdan; Laudacki Wiktor Złobowszczyzna @ 476,47 19024,61 1693,26 50688,39 
41986* 2846 ^ Zalutyńska Zofja Dorguże : 500,50 ® 1409,57 $ 67804 ® 10142774 
47256 6786,20 882,86 26428,97 ° 

47476 
43272 629 Sieheń Stanisław Stare Dziewiątkowicze Słonimski 662,67 8 1273,37 ® 648,84 ® 9747,95 
47205 2796,89 1235,36 36980,83 

47506 : 
434041 = Šwidowa Julja Malecz Prużański 395,77 2561,40 1169,47 35008,52 
43404*/1 — Kalenkiewiczowa Helena Jamnik # 226,05 1206,97 398,61 11932,48 
43487 419 Bronic Roman-Walerjan Koniuchy Wołkowyski 289,67 ® 94296 $ 446,67 $ 6902,10 

41267 1049,01 1004,75 30077,74 

47592 
47527 315 Krasiński Michał Zarubicze-Bojary Grodzieński 1062,76 ® 1435,56 &  648,84 ® 9822,— 

435551 37729,73 4256,20 127411,28 

435691 — Bublejew: Jėzef, Helena, Marja i Antoni Wilczuki Wołkowyski 170,59 3063,69 382,14 11439,40 
у 43602 909 De Virion Zofja Liszki „Grodzienski 332,06 3920,40 843,33 25245,58 

44598 1208 De Virion Jėzef Krynki 8 51958 $ 1212,46 $_ 1106,27 $ 16667,83 
mn © 5436,48 2427,88 72679,66 

47481 
45425! 1993 Gnoiński Konstanty Wiszowo i Stejde- Słonimski 575.04 6937,57 1166,17 34909,90 

rowszczyzna 
45630° 2803 Chrapowicka Leopoldyna Lachnów Grodzieński 442,40 @ ‹ 655,13 $ 611,52 ® 10850,— 
475547 6294,56 2813,31 84217,67 

45928 147 Korzor: Stefan Goszczewo Kosowski 3925,57 25314,34 2908,84 87077,52 
45955 2424 Brajczewski Brunon-Zacharjasz Komary | Wolkowyski 67,51 2320,17 270,13 8086,47 . 
46018 2438 Ursyn-N'emcewicz Marceli Kniaziewicze Grodzieński 360,04 8397,95 1973,27 53070,71 

46240* 2045 Hutten Czapski Emeryk Oltowo-SkwarowoiNiž Stonimski 667,57 3390,30 708,27 21202,35 
46298 2426 Mierkowski Wincenty Ksawerów 3 69,11 1218,16 164,71 4930,78 

46453" 3 Zalutyński Bohdan Repla Wałkowyski 320,64 $ 1578,36 ® — 460,71 ® 6842,18 

47340 — 5433,94 1535,16 45954,83 
‚ 45335 180 _ Kołłupajło Lucjan Mieńki > 14480 $ — 20627 ® — 194,65 ® 2877,65 
47041 — 723,63 619,32 18539,71 

47305 

47480 
47076 133 Tarasowicz Edward i inni Wola Grodzieński 449,07 $ 2476,49 $ 811,06 $ 11816,24 
47244 118,75 

47125 209 Hutten Czapska Marja-Leontyna Szulaki Slonimski 647,24 ® 1007,70 ® 285,49 ® 4155,51 
62,50 : 

47204 2310 Łowicki Stefan- Maciej Michałówka Grodzieński 310,68 ® 1083,41 & 567,74 $ 8507,24 

47524 . 61,25 

47289 105 Morgenszternowa Henia Szambelański Obręb Wołkowyski 381,13 $ 1155,83 $. 387,41 $ 5011,18 
Leśny 78,13 

39606 1972 Popławski Leon Pacewicze » 561,73 ® 3362,69 $ 1044,64 $ 15515,38 
яАа — 5286,05 1584,58 47434,07 
45425: - 2833 _ Gnoińska Emilja Franków Słonimski 145,25 $ 332,42 $ 97,34 $ 1445,53 
47348 211,29 - 233,89 7001,70 

47447 23 Florkowski Czesław Mosty Grodzieński 1878,05 ® 4301,07 ® 1943,30 % 29416,89 
106,96 

47517 798 T-wo Rolniczo-Przemysłowe „Zenopol'* Sp. Akc. Zenopol z przyległo- Kosowski 3765,24 $ 11617,73 $ 5249,12 $ 79459,98 
й ‚ šciami 66,25 
47543 3357 Sieheń Tadeusz Włóki Wołkowyski 278,09 ® 1019,37 $ — 460,68 & 6973,62 

62,50 
ж 47545 _ 1105 Iwanowėwna Helena Zelzin I w 635,70 & — 416,77 $ 535,32 & 8600,— 

ias 47624 3 74,49 
; 47546 1660 Chazan [zrael, Szaluta Gdal, Szaluta Borach, Azgud : 

ы Hirsz Swawicze-Baterja Grodzieński 81,88 $ 2 $ 152,47 $ 2308,17 

; 47561 3034 Meysztowicz Oskar Borowszczyzna Wolkowyski 105,35 $ 221‚81 $ 245,34 $ 4350,— : 125 
> 3766 Skiłądź Marcin Dzięciołowicze dział: 

ka 3 16,19 673,82 52,98 1472,55 

55087 : х Л 
55088 4003 Oichowik Juljan Dzięciołowicze działka 3% 14,06 380,03 10,68 294,12 

Bu 1826 | Boldak Boleslaw B : : 15,49 785,92 56,67 1569,93 
55121 3686 Sidacz Jan i Kozłowski Antoni Zadalekie i Ostuv pa 87,64 611,19 84,86 2239,86 

55134 3545 Sipliwy Maksym, Kuźmicz Bazyli, - Sipliwy Leonti, : 
Kniga Emeljan, Szokajło.Piotr Zalesie ur. Klin, 

Sznury, Jołka, Ba- 
gon i Okoliszcze Prużański 233,34 1861,97 158,65 4187,56 

ży Spad. Konopki Kazimierza Borsukowina Wołkowyski 54,49 438,81 70,10 1850,32 
3382 Radzikiewiczowie Mikołaj i Grzegorz ur. Ostup . 85,21 769,80 110,69 2921,55 

379 i 3605  Siedun Andrzej Szostaki Słonimski 278,59 1672,09 221,38 5843,10 

1316 Czaplejewski Józef Podorosk Nr. 1 i 4 Wołkowyski 14,15 469,41 44,54 1283,— 
1316 Czaplejewski Kazimierz 2 Nr. 3 3 11,85 410,78 37,69 1085,62 
1316 Okałot Józef В Nr. 7 i 10 52 19,79 526,86 65,09 1875,16 
1316 Lach Szymon и Nr. 81 9 й 20,89 618,09 68,52 1973,85 | 
1316 Ciszko Grzegorz 8 Nr. 12 2 8,40 276,69 27,41 789,54 

443 Bochwic Otton i inni ж s 488,96 11465,28 3217,98 96125,36 

1316 Szymon Jakób „00 Ne6 tia 2 Bai 271,02 17,13 493,46 
1316 Dawydziuk Paweł Ž Nr. 6a, 

11a i 15a „ 5.87 236,67 RAS) 493,46 
1313 Puderecka Marjanna 2 Podorosk I я 5,46 287,01 1115 493,46 
1313 Puderecki Jan e Iš A 10,92 385,84 34,26 986,93 
1313 Barczak Michal ji IV Е 21,85 669,66 41993 2072,54 
1313 _ Bałaban Józef OR NI . 1748 541,38 58,24 1677,77 
1313 Stocki ignacy у VilI 3 25,67 1048,84 82,23 2368,62 
1315 Dubrowski Witold i Nr. 4 A 7,65 269,68 23,98 690,85 
1315 Koladko Józef Nr. 7b % 26,86 763,88 89,08 2566,01 

1315 Koladko Tatjana й Nr. 8 M 22,91 684,22 9,27 2171,24 

3049 Brajczewski Norbert Platerowszczyzna Wołkowyski 439,18 2101,80 267,23 "7698,02 
3604 Byczkowie: Mikołaj, Antoni i Michał - Oszywki 2 130,15 1404,97 191,86 5526,78 

3693 Klimowicz Edward Kamionka Słonimski 73,74 730,10 85,65 2467,31 

4019 Jackiewicz Szymon Pobieżyn Prużański 52,55 404,10 37,69 1085,62 
1537 Maciańska Zofja i Tułowska Marja Andrzejewicze i Wali- 

sowszczyzna Wołkowyski 428,35 11612,74 3429,34 103419,50 

70 Mały Aron Szubicze Prużański 67,73 1883,63 233,90 7053,59 
69 Gordon Jowel z m. Szubicze dz. 5, 

10, 11116 » 17,87 654,98 79,06 1788,23 
415 Czernicka Irena z m. Biegienie ur. Hałe Wołkowyski 16,05 780,99 204,24 '6159,47 
415 Zwierowiczowa Marja z m. Biegienie ur, . 

Wierzchowina : 14,65 534,09 108,72 3278,43 . 
3564 Sokaczow Mikołaj Kołyszkowszczyzna 5 354,73 4501,18 464,50 14007,83 ` 
1841 Władyczańska Antonina Skarbiec A 388,97 14991,77 1706,43 51461,38 

164 Brejtbordowie Raszka, Szloma i Estera Planta vel Zaraj Prużański 247,62 6312,28 681,92 20564,68 
3469 Wojczyński Włodzimierz Długopol z folwarkami Grodzieński 350,65 24511,03 2164,34 65270,52 
1237 Grzesiak Franciszek i 32 innych Kol. Długopol = 396,89 26605,39 2447,65 73914,38 
3077 Mikłaszewicz Paweł Gudziewicze 2 468,29 12399,43° 1633,96 49275,77 

3388 Wyslouch Stanislaw Zenowil vel Gozdiołki Prużański 299,34 4855,14 625,92 18875,80 

— Spadk. Łesia Andrzeja Chydry p 576,06 4455,76 ,395,31 11921,56 

3498 Jagielnicki Józef Ostrowczyce Wołkowyski 87,44 2917,98 306,37 9239,21 
1520 Multanowski Stefan i Chomiakowa Irena Kiwatycze Prużański 2082,53 33531,98 3613,82 108982,89 
3081 Spadk Strzalkowskiej Stanisławy Miniewicze 494,24 13631 ,20 1693,25 51064, —   + 

Grodzieński
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SE 40A4W0 13 

1 2 3 4 7 8 9 

55876 3603 Krynicki Chalil Kościółka Wołkowyski 80,56 1012,34 100,— 3179,08 
55919 3129 Eljaszow Chackiel i Bielikowa Chaja-Sora Ruda Jaworska Słonimski 270,68 858,01 108,72 „3278,43 
55959 3547 Miączyński Józef i Suchorzewscy Józef i Marjanna Święcica Wielka i Mała Wołkowyski 2006,93 60935,70 6354,65 191638,89 
55991 888 Błażejewicz Piotr ur. Gajowisko parc. 51 i 33,06 1797,87 95,54 2881,04 
56053 998 Martens Ferdynand Rybniki Prużański 318,10 2976,38 352,49 10630,05 
56056 3392 Mikłaszewicz Pawel Złobowszczyzna Wołkowyski 142,50 1930,65 210,83 6358,16 
56079 4270 Marcinkowski Adam Kropiwnica 2 380,72 7669,08 744,51 22452,27 
56081 736 Sągin Altred folw. Rowy w ur. 

Grabowiec > 284,65 6291,25 691,80 20862,72 
56105 4228 Toczyk vel Totczyk Jar, Juljan i Józef Kropiwnica x 25,97 532,70 59,30 1788,23 
407053 3879 Ursyn-Niemcewicz Juijan Borysowszczyzna 

lit. „As“ Grodzieński 122,36 1441,52 210,84 6311,69 
41913! 88 Mozolewski Leon Kruglany > 380,17 1100,56 464,50 13904,79 
43873! > Mozolewska Olga Radziwanowicze i 215,60 5291,94 437,26 13115,87 
438732 = Mozolewska Zofja dział 5. 51,77 650,67 92,24 2761,23 
438734 — Mozolewski Aleksy > 2 81,34 1375,87 138.36 4141,85 
438733 = Mozolewski Borys . ż 22,27 513,28 46,12 1380,62 
43873° — Wieželowie: Jan, Antoni, Michał i Achremczuk Ignacy Nowa Kolonja, Nowa 

Kolonja Nr. 1 i 2 е 76,17 3270,81 164,71 4930,78 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w m. Wilnie, 

429923 

43017 
43039! 
432241 
43254 

47024 
43288! 
43355 
43418 
43458 

47502 
43507 
43558 

43862! 

47010 

47022 
43862'/a 
43862!/15/1 
438621/34 
43862!/55 
43862!/90 

43862! /45 

43862!/104 

43862! [1 

43862› 
43934 

43950 
44009 
44205° 
44247 
44276 
44451 
44453 
44037° 

` 

44037° 
44468 
44670! 
47164 
41505 
44711°/, 
47616 — 
44756! 

44756* 
44756° 
44756** 

44769 
44773 
44864 
44878! _ 
47065 
47414 
448781? 

448783! 
44937 
450171 
450174 

45068! 
45189 
45249 
45259 
47186 

45262! 

4526230 

452623* 

45262** 

45313 
45438 

45466 
45499 
45671 
45819! 

45861 
45863 
45869 

47477 
460205 
4602010 
46056! 
46071 
46077 

3170 

7740 
2528 
671 

537 

9879 
9375 

11084 
4584 

9390 

45 

1276 
45 

212 
45 

6496 

6497 

6498 

1614 

712 
871 

8772 

4694 
8418 
386 
386 

6305 

11460 

381 

4393 

3173 

9997 
0995 
3794 

9389 

4134 
175 

9899 

9750 
4774 
4175 
8682 

6420 
9284 

3940 

2587 

9870 

9870 

9871 

6393 
8587 

10424 
5726 
9418 
3161 

5941 
8744 

6320 

618 
618 

4103 
1877 
2729 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Buturlin Marja, O'Brien de Lacy Ludwik i fundusz 
zmarłego Tjūdera Inocentego 

Protasewicz Leon 
Demidowicz: Demidecki Konstanty 
Kraków Ludwik 

Okuszko Michał-Józef-Antoni 

Kimsa Jerzy i Kołpak Antoni 
Romanowicz Józef 
Zaniewscy Aleksander i Marja 
Rouckowa Irena 

Mackiewicz Władysław ® 
Krupiennikow Szymon, Sokołow Miron, Charlampij, 

Paweł, Grzegorz i Juda 

Hr. Hutten-: Czapska Jadwiga spadk. 

Zawadzcy Jan i spadk. Kajetana 
Lisztwanowie Aleksander i Maciej 
Grabsztynowicz Józef 
Łuksza lgnacy 
Szoc Adam i Kłujszo Adam 

Pawłowscy Hipolit i Józef 

Łach Mateusz 

Żukowski Antoni 

Szafnagiel Kazimierz 
Hr. Krasicki Edward i Stępowska Wanda 

Mongiałło Józef spadk. 
Bartoszewicz Herasim 
Urbanowicz Józef i Sieheniowa Marja 
Meyerowa Janina 
Przegaliński Witold-Jan 
Uniwersytet Stefana Batorego 

Miarowski Stanisław 

Sadowska Kira 
Skawiński Józef i Jacewiczówna Antonina 
Ottowiczowa Marja 

Czerniewski Stanisław 

Jeleńscy Marja, Kazimierz, Gabrjela, Teresa i Jad- 
wiga 

Dziuwienis Józef 
Rymszewiczowie Antoni, Jan, Stanisław 
Jatkowski Józef ` 

Pankiewicz Stefan i Stefan 
Dorosz Adam 
Przegaliński Witold- Jan 
Kotwicz Jan 

Łazdowski Alfons х 

Kulesza Stanislaw 
Moraczewski Maciej : 
elnin Karp, Jodko Franciszek i Ruksztello Antoni 

Łukeszonok Jelisiej i Gabrjel 

Kurowski Franciszek spadk. 
Ks. Sapieha Eustachy- Kajetan 
Ignatowicz Stefan 

Bobiatyńska Jadwiga, Jakowiccy Stefan, Tadeusz, 
Zygmunt, Stanisław, Bohdan, Jan i Witold 

Wołodkowicz Wincenty, Malinowski Nestar, Rabuszko 
Teodor, Kamar Prokop, Kowalewski Franciszek. 
Kamar Aleksy, Rutkiewicz Antoni i Kamar 
Eljasz 

Osipowicz Andrzej 

Rabuszko Jan 

Gowako Justyn 

Oskierczyna Jadwiga 
Downarowiczowie Stefan, Marjan, Bronisław, .Kazi- 

mierz, Gustaw, Wanda, Narkowiczowa Helena, 
! Downar-Zapolski Czeslaw ; 
Żebruń Jan i Mojsiuk Mikołaj 
Jundzillowa Marja i Ruszczyc Zygmunt 
Bukowscy Józef i Bronisława 
Ananin Konstanty 

Zacharzewska Jadwiga 
Szatkowski Adam 

Korgowdowa Gabrjela 

Dubaniewicz Piotr 
Pawlik Władysław 
Markow Alekeander 
Urbanowiczówna Marja, Rusiecka Bronisława 
Międzybłocka Olga, Cholinowa Tekla, Łobko Aleksan- 

der, Łobkowa Aleksandra 

Bojarele 

Hajkowce 
Hołubicze 
Lubeń 

Konstantynów 

Swirkowszczyzna 
Hołowo i Żdany 
Stelmachowo 
Prostańszczyzna 

Błotniki 

Milkonty 

Nowosiołki 

Jadwigowo 
Skirdzimy parc. 5 
Stanki 
Łukszowo parc. 14 
Pasieki za Zamościa- 

nami parc. 2 
Pasieki za Zamościa- 

nami parc. 13 
Pasieki za Zamościa- 

nami parc. 30 i 31 
Kontantynowo parc. 

Nr. 28 
Morciszki 
Spiahła 

Bratomierz 
Ostrowno 
Stara Szafarnia 
Kopciuha 
Kuny 
Żemłosław 
Zalesie 
urocz, za miasteczkiem 

i plac w miasteczku 
Małe Soleczniki 

Wadaginia 
Łozówka 
Litwiany 

Gudulin parc. Nr. 3 

Pioruńce 
Podnugaryszki 
Nugaryszki 
Pioruńce parc. 23 

i 24 
Stoki 
Krzywicze 
Dworzyszczo 
Turly-Michaliszki 

Turly-Michaliszki 
parc. Nr. 2 

Turly parc. 21 
Nowosady 
Widzki Dwór 
Widzki Dwór 

kol. Nr. 2 
Dorochy 
Dziembrowo 
Pacewicze 

Jelno i Jasino z fol- 
warkami 

Dekszniany 
Dekszniany parc. 

Nr. 39 
Dekszniany parc. 

Nr. 32 
Dekszniany parc. 

Nr. 2 
Międzyrzec 

Jasienowo 
Pasieka 
Zajęczyce 
Duksy 
Ławki i część folw. 

Kamienny Jeż 
Chomejki : 
Adamkowo vel Gruz- 

dzienica 
Stasin 

Orpa parc Nr. 12,13, 
оОЛИ ВЛЕ В 

Kudrańska- Puszcza 
Gušciszki 

Dokudowo 

Święciański 

Szczuczyński 
Dziśnieński 
Wilejski 
Dziśnieński 

Wil.-Trocki 
Dziśnieński 

Szczuczyński 

Lidzki 

Święciański 

Oszmiański 

э 

Oszmiański 

Wilejski 

Lidzki 

Szczuczyński 
Wil. Tracki 
Lidzki 

Wil. Trocki 

Lidzki” 
* Święciański 

Wileńsko- 
Trocki 

Wil. Trocki 
„i 

з› 

э 

Lidzki 

Wil. Trocki 
э 

ń 
Szczuczyński 
Brasławski 

Mołodeczański 
Szczuczyński 
Lidzki 

Dziśnieński 

Wilejski 

Mołodeczański 

Brasławski 

Oszmiański 
Lidzki 

Wil. Trocki 

Dziśnieński 
Postawski 

Wilejski 
Oszmiański 

Wilejski 

Wil, Trocki 
Oszmiański 

Lidzki 

Pierwsza 6 czerwca 1930 roku. — Draga 27 czerwca 1930 roku. 

1346,75 

111,43 
463,40 

11375,16 
501,57 

10,52 
779,40 
176,40 
181,19 

108,04 

138,93 

4716,18 

38,46 
96,48 
87,22 
18,57 

10,64 

11,17 

16,93 

49,58 
91.37 

548,23 

251,28 
43,81 
45,45 
411,62 
161,32 

2123,40 
344,15 

13,73 
266,71 
145,32 
156,27 

45485 

470,93 
"19,88 
65,38 

T 

69,07 
54,33 

243,05 
535,74 

17,85 
27,24 

150,83 
361,55 

33,10 
72,54 

6071,51 
108,92 

549,33 

59,96 

16,79 

11,12 

15,21 
343,11 

179,18 
58,72 

590,82 
264,49 

751,84 
217,12 

157,02 
437,00 

3,94 
8,39 

384,21 
183,98 

2724,68 

2857,19 

1237,05 
2468,52 

74891,28 
945,20 

® 82,14 
450,83 
3433, — 
973,08 
558,91 

$ 638,57 
440,64 

"764,61 

3709,46 
% 1792,25 

247,91 
609,36 
306,15 
191,38 

198,96 

263,54 

359,13 

370,26 
338,78 

4038,70 

1523,48 
194,04 
444,74 

1153,06 
2332,23 
4237,18 
507,35 

178,93 
428,85 

1038,99 
135,23 

$ 549,62 

473,70 
$ 218,88 

1775,98 
2902,99 
648,11 
246,36 

449,88 
241,65 

3963,18 
6179,11 

$ 1166,91 

317,09 
242,89 

3091,83 
1902,52 

317,62 
322,50 

150265,96 

$ 

® 

1028,12 

1684,87 
1679,03 

1653,63 

297,22 

252,02 

327,42 
1523,50 

475,52 
1296,35 
1176,50 
3305,19 

3241,18 
3490,42 

2347,70 
382,34 
623,48 
174,15 
207,34 

1921,95 
1175,32 

16949,82 . 

300,— 

160,— 
376,67 

9340,— 
403,34 

$ 61,33 
70,01 

446,67 
106,66 
290.7 

$ 288,87 
63,34 

116,67 

736,66 
$ 441,60 

60,— 
166,67 
86,67 
26,54 

23,34 

23,34 

36,67 

76,67 
66,67 

610,01 

213,31 
20, 
23,34 

423,34 
300,— 
1220,— 
130,— 

16,67 
153,33 
126,66 
56,67 

$ 279,03 

180,— 
$ 205,44 
TO SĘ 
30,01 
110— 
40,— 

90,— 
53,34 

21333 
1526,67 

$ 492,39 

36,67 
66,67 

316,68 
150,01 

ЗО 
140 

9006,67 
80,— 

636,67 
$ 407,05 

220,3 

63,34 

40,— 

73,33 
360,— 

100,— 
76,67 

526,66 
396,67 

213,34 
286,67 

213,34 
300, — 

s 282,31 
10 
AE: 

93,35 
203,33 , 

2153,33 

8875,40 

4733,55 
11143,55 

276320,73 
11932,48 
1000, — 
2070,93 > 
1321448 || 
3155,70 Ё 
6508,62 

$ 4321,68 
1873,69 

3451,54 

21794,04 
$ 7200,— 

1775,08 
4930,78 
2564, — 
788,92 

690,31 | 

690,31 | 

  

1084,77 

2268,16 
1972,31 

18046,64 

6311,39 
591,69 
690,31 

12524,17 
8875,40 

36093,28 
3846,01 

    

493,08 
4536,31 | 
37413938 
1676,46 

$ 4068,61 

  

5325,24 
% 3600, — 

3550, 1017 
88754 | 

3254,31 
1183,39 

2662,62 
1577,85 

15186,79 
45165,91 
$ 7212,98 

1084,77 
1972,31 
9368,48 
4437,70 

1479,23 | 
3846,01 

266459,18 | 
2366,78 |      

   
  

18835,56 | 
$ 5855,50 

6508,62 

1873,69 

1183,39 - 

2169,54. 
10650,47 

2958,47 
2268,16. 

15581,25 
11735,24 

6311,33 | 
8480,94 

6311,39 
8875,40 

$ 4223,46 
295,85 
295,85 
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Zamosze, parc. Nr 244 61,25 

4 

į 

    

3 7 5 6 7 8 9 

= 10% BE Aleksandra Perszukszty Święciański 192,57 1583,81 143,34 4240,47 

46198 klanie dóże aa » 54,17 1025,95 86,66 2564,— 
46198 > Witkiewicz Józef | Kudrańska Puszcza Wil. Trocki 28,73 223,94 43,33 . 12822 

2 9588 Poklewski-Koziel! Marjan Nowo-Zamosz Braslawski 1080,24 3264,91 413,33 ! 

46229! 2072 | Kwinto Witold Žyzniszki > 91,49 939,07 11072 1325431 
46259 550 _ Meysztowicz Szymon Cycin Oszmiański 40,59 1309,89 173,33 5128,01 
46257 e Łazdowska, Olga Alchimowszczyzna Dzisnieński 162,09 490,51 126,66 3747,39 
a ża owoyno Tadeusz Dobrzeitak Postawski 164,98 2236,07 374,66 a 9297,55 

46380° 6705 | Czepulkowscy Stanisław i Bolesław Marcj Święciański Rao оо 
s janowo więciański 79,97 704,84 66,67 

B 1486 Wagner Witold Wójtowstwo Gudelskie Wil.- Trocki 2855,70 3149,69 1000,— a 

' $ 1241,32 $ 610,58 $ 913446 
> 10720 Cimachowicz Antoni i Czymbor Jan Witoldowo Pasieki Oszmiański 45,24 501,17 46,66 : 1380,62 

= 3 pak Giedroyć Ignacy |; Kazimierzów Szczuczyński 222,16 1225,94 340,— 10058,78 

2 2 Koczanowie Marjan i Leonard Ryndziuny ° Wil -Trocki 381,00 4908,50 553,33 16370,18 

3390 Rutkowski Wiktor spad cy Rutkowszczyzna я 78,16 295,78 50,— 1479,23 

46555 2432 Odachowskie Marja-Anna i Ewa-Marja Nowopol Oszmiański 124,24 1549,16 213,33 6311,39 

a > Karkliniewska Katarzyna Kuże—Kumi Lidzki 25,50 232,93 w 591,69 

З = Chroma Anna ! Wincentowo |l Dzisnieński 161,42 1354,73 123,33 3648,78 

sg 2 Tromszczynski Stanisław Czernopol Brasławski 35,75 827.67 5 1458.47 

16 094 Skarbek- Ważyński Józef-Edward-Antoni Taboryszki A. Wil.-Trocki 932,23 % 1150,72 & 490,89 $ 737273 

47443 230,19 1 

47023 837 Parczewscy Jan - Klaudjusz, Andrzej. Godfryd, Jėzei- 
Ignacy, Tomasz-Stefan, Rzewuska Stefanja- Józefa Borek vel Szafarnia Wil.-Trocki 236,23 $ 0 $ 70,53 $ 1150,— 

47047 279 Jocz Konrad o: vel х 268,75 $ 21702 $ 55,81 $ 710,59 

5 2 
х 

= 7689 Szeliga-Szafrański Zygmunt wane: i Święciański 75,76 w= 359,10 $ 105— $ 1490,83 

470539 
E 

88,83 

4705311" 
47329, 
o 9705 Sławiński Witold Kiena A. Be s: 138,31 $ KE $ 341,40 % 4921,79 

47072 2817 z Czechowiczów Skinderowa-Zofja Hudy vel Rezgiszki Oszmiański 84,24 $ 359,08 $ 105,04 ® 1337,58 

° ‹ : 98,45 
47081 3798 Šwiatopelk-Mirska Franciszka Husaki Dzisnieński 5,42 $ 28,98 аЗЗ $ 167,20 

47082 2573% / z Światopełk-Mirskich Korsakowa Marja- Jadwiga Hołomyśl » 329,17 $ 78%28 $% 265,88 ® 3826,12 

47147 

3 74‚90 W » : i 

47192 
47088 6519 Renard Stanislaw Koszarowszczyzna Wil.- Trocki 83,03 $ 26176 $ 55,80 $ 785,75 

A 169,91 
47128 3620 Ancuta Eugenjusz- Michał Wirydowo vel Irydowo Mołodeczański 113,07 $ 214,59 $ 78,79 ® 1133,32 

: i 
146,80 

a 6054 Światopeł- Mirska Franciszka Łyska Dzisnieński 159,39 $ 536,70 $ 298,72 ® 4370,83 

: 62,50 

47530 t 
47170 7005 Borysewicz Kazimierz z kol pa i Wil.-Trocki 1351 $ 14,01 $21313 $ 188,89 

: 3 Barany C parc. 20 61,25 

z 3973 Goryniewski Mieczysław Hrehorowicze Dzisnieński 259,02 $ 248,61 $ 341,40 $ 5011,18 

63,75 

47203 7099 Brynkowa Marja _ Słomianka— Marylin Święciański 109,11 ® 240,18 $ 134,59 % 1975,56 

65,— 

47241 5847 Ciemniewska Emilja Kwiatkowce Lidzki 345,99 $ 1865,08 $ 682,80 ® 10022,36 
163,74 

47242 4037 Pietkiewicz Antoni Kolędzino— Jadwisin Mołodeczański 143,52 % 1178,74 $ 344,68 ® 5059,36 

2 f : 
149,24 

47090 11495 Gieczewicz Hipolit Wiazynek Wilejski 360,29 $ 63141 ® 544,92 › ® 7612,62 
73,80 

47090* 11496 | Gieczewicz Hipolit Osada młyńska Wiazyń ‚ 26,40 $ — 89,84 $ 26,25 $ . 369,77 

- z maj. Wiazyń 85,31 

41265 7633 Stefanowicz Józef - Wiktor Pogaj Nr. 1 i 5. Lidzki 36,03 $ 84,33 $ 78,78 $ 115643 
61,25 

47279 9061 Fiedorowicz Michal Sićkowo Dzisnieński 112,29 ® 62287 $ 213,38 ® 3131,99 
139,90 

47280 9063 Fiedorowiczowa Julja Piotrowszczyzna 2 37,68 $ 159,78 $ 62,37 $ 915,50 
138,65 

47281 9062 я że Lisowszczyzna 5 45,22 $ 148,39 $ 62,37 % . 915,50 

41349 ‘ a. 
SIASĄ 7 4578 Hurynowiczowie Jan i Janina, Bortnowska Wanda Krystynopol Wilejski 366,14 $ o: ® : 380,79 $ 5646,78 

47311 1599 Szakalis Boleslaw w ur. Terebież działka Święsiański 11,20 % 62,91 % 26,25 ® 38548 

wydziel. z maj. Poleś i 73,65 

działka z m Podjelniaki 

41421 8157 Azarkiewicz Adolf Sienaszki Wołożyński 90,37 $ 165,82 $ 137,88 & 2062,62 
122,50 

41431 208 Kalenkiewicz Jan + Trokieniki Wil.- Trocki 368,18 $ 3628,38 $ 1175,19 $ 17250,02 

wa 
525,99 

1433 1529 Kalenkiewicz Maciej Miedziakły : 553,15 ® 80030 ® 269,19 ® 3951,12. 
149,— 

41440 2839 Miloszowa Marja Nowa vel Surmaczewo Braslawski 25,45 $ 254,06 ® 12145 ® 1817,07 

z działką łąki Ług 137,40 

a 1140 Adamowicz Wacław Łyszczykowszczyzna Lidzki 299,28 $ 326,42 $ 722,20 $ 10804,20 

144,69 

41418 2186 Bogucki Konstanty: Edward Lipniaki Dzisnieński 159,52 $ 529,62 $% 289,63 ® 3585,05 
150,94 

41450 2173 _ Stankiewicz Konstanty Porubanek Wil.- Trocki 22,65 $ o 8 75,50 $ 1129,55 
1, 

41465 7634 | Wolk-Koraczewska Marja kol. Pogaj Nr. 2 Lidzki 36,08 a ®, 1539 Bo 1129,55 
О 

3_;;%_ в 4981 Czerniawski Anatoljus Kisarewszczyzna II Dzisnieński 142,02 8 3;;% '& 175,88 ® 2710,84 

47413 1572 Gigoła Wawrzyniec, Gigolėwna Agnieszke“ Urocz. Zaborze, a 243,63 ® 4%‘…2 ® 265,90 $ 397191 

. Czyšcik i Borok : 46 

47484 6052 Dziewicki Tadeusz- Zygmunt Kozlowsk-Wlodzimie- Postawski 2479,02 8 4825,12 % 2176,40 ® 52559,95 

i 6547 rzowo i Kozlowsk A 95,75 

41484 11958 Wierciński Paweł folw. Zamosze, parc. % 18,05 ® ЁЁ!ЗЁ $ 26,26 $ 59288 

2 Nr 224 
‚ 

41484° 11958 Žuk Jan i Szyrej Walerjan folw. Zamosze, parc. : 8,34 $ Ё?›ЗЁ $ 1315 $ 19644 

Nr 225 
‚ 

47484* 11958 Łęski Włodzimierz folw. Zamosze, parc. 2 1,08 US 2 & 18,18 4 19644 

i Nr 226 
„25 

474845 11958 Kirej Ignacy i Protas Jan folw. Zamosze, parc. т 8,16 $ — 29,03 505 „oe 

Nr 227 
61,25 

414845 11958 Protas Tomasz Zamosze, parc. Nr 228 и 7,60 $ ё9'03 2 1513 L 

M 

2,50 

414847 11958 _ Łęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr229 я 18,11 ао 8. 3939 » 58932 
„50 

414845 11958 Protas Edward Zamosze, parc. Nr 230 ” 8,67 8 Ža Me $ 29466 

41484° 11958 Eęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr 231 » 1,67 $ aa 5 10641 $ 24555 

4748410 11958 Bierwiaczonek Paweł i Protas Józef Zamosze, parc. Nr 232 ” 8,89 $ Ёіб’ёё $ 16,41 ® — 245,55 

41484" 11958 Łęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr 233 , 141 $ s 8 16,4 ® — 245,55 

47484'* 11959 Kiejzik Paulina Zamosze, parc. Nr 234 “ 9,92 $ ra $ 19,70 ® 294,66 

4748418 11959 Kiejzik Wincenty Zamosze, parcelacji Ś 28,66 ® 150,65 & 59,09 & — 883,98 

u ; Nr. 235, 237 i 939 61,25 : 

41484 11959 Łęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr 236 5 9,18 ® eż $ 19,70 $ 294,66 

4748415 11959 Łęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr 238 о0 9,38 ® 43,55 $ 19,70 $ 294,66 

: 
‚25 

41484" 11959 » ы Zamosze, parc. Nr 241 у ‚ 9.95 ® — 50,80 $ 22,98 $ 545,77 
61,25 

4748415 11959 Sienkiewicz Teodor Zamosze, parc. Nr 242 5 33,04 8 166,91 $ 7549 * 
61,25 

414849 11960 Łęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr 243 8 9,35 8 43,55 6 19,70 + B 
61,25 

414840 11960 10,— $ 5080 : Be
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474842! 11960 Łęski Włodzimierz Zamosze, parc. Nr 245 Postawski 8,41 $ 2 $ 19,70 $ 294,66 

1, 
474842* 11960 ‚ = Zamosze, parc. Nr 246 > 8,86 $ 8 19,70 294,66 

47484° — 11960 . ‚ Zamosze, parc. Nr 247 b 9,81 8 5080 $ 2298 8 343,77 

47484 || 11960 : ы Zamosze, parc. Nr 248 у 817 $ 4355 $ 19,70 $ 29466 
В 

47484 11960 5 4 Zamosze, parc. Nr 249 5; 8,84 $ 43,55 $ 19,70 $ 294,66 
61,25 

474848 11960 „ э Zamosze, рагс. № 250 ” 10,11 $ 20.22 $ 22,98 $ 343,77 
15 ‚ 

47484? 11960 у A Zamosze, parc. Nr 251 ” 8,35 ® z $ 19,70 $ 294,66 
152 

4748425 11961 В 3 Zamosze, parc. Nr 252 ” 9,55 $ Ё?‚ЁЁ $ 19,70 $ 294,66 

474848 || 11961 и h Zamosze, parc. Nr 253 ‚ 10,56 $ 5080 $ 2298 $ 343,77 
1,2 

4748430 11961 ” 5 Zamosze, parc. Nr 254 L 8,36 $ B $ 19,70 $ 294,66 
1, 

4748431 11961 Э, 5 Zamosze, parc. Nr 255 ы 993 $ SE $ 19,70 $ 294,66 
61, 

47484** 11961 т ” Zamosze, parc. Nr 256 > 11,25 $ 22 $ 22,98 $ 343,77 
61, 

4748428 11961 а е Zamosze, parc. Nr 257 > 8,56 ® Ёб,Ё9 $ 16,41 $ 245,55 
1,25 

47484** 11961 5 8 Zamosze, parc..Nr 258 ы 901 ® 36,29 $ 16,41 $ 245,55 
61,25 

47484® 11961 » ” Zamosze, parc. Nr 259 s 10,89 $ > $ 19,70 $ 294,66 

1, 
4748436 11961 ” ń Zamosze, parc. Nr 260 Ši 8,53 $ 2 $ 19,70 $ 294,66 

61, 

47484*9 11962 Rzeczycki Ludwik Zamosze, parc. Nr 263 s 30,66 $ pn: $ 68,93 $ 1031,31 
„50 

47484*1 11962 Wojnicz Kazimierz i Zamosze, parę. Nr 265 > 19,91 $ 5 $ 36,11 $ 540,21 
62, 

4748444 11964 Kukliński Jarosław Paryż, parc. Nr 1 т 57,46 $ 449,99 $ 203,52 % 3044,82 
61,25 

47484*5 11963 Supko Wincenty Paryż, parc. Nr 2 ч 15,76 $ Giże, $ 62,36 $ 993,09 
1:25 

4748475 11963 Supko Józef Paryż, parc. Nr 3 i 1543 ® 1%?‚%2 $ 52,53 $ 785,76 

47484*7 11963 Łęski Włodzimierz Paryż, parc. Nr 5 m 466 $ 3629 $ 1641 $ 245,55 
Т, 

47484* 11963 „ „ Paryż, parc. Nr 6 ы 8,38 ® 22,22 $ 32,83 $ 491,10 
1, 

474848 11963 ” » Paryż, parc. Nr 7 i 8 i 26,04 $ = $ 78,78 $ 1178,64 
1, 

4748450 11963 s > Paryż parc. Nr. 9 A 1,66 $ e 29,55 $ 441,99 
1, 

4747452 11963 » . Paryž parc. Nr. 11 = 2,83 $ Ё?,БЗ i -2657 $ 98,22 
„25 

4748458 11965 ” › Paryž parc. Nr. 4 м 16,74 ® 12?‚65 $ 59,09 $ 883,98 
129 

474845: 11965 s 2 Paryž parc. Nr. 12 2 14,91 $ W $ 55,81 $ 834,87 
1,25 

474845 11965 » » Paryż parc. Nr. 13 ъ 5,30 $ 4355 $ 19,70 $ 294,66 
61,25 

4748456 11965 A 2 Paryž parc. Nr. 14 s 3,81 $ z. ® 1313 $ 196,44 

' „29 

47484" 11965 Bondarzewski Józef Paryż parc. Nr. 15 1 20,27 $ 159,67 72,22 $ 1080,42 
61,25 

4748455 11957 Łęski Włodzimierz Zubowicze parc. Nr. 2 Postawski 16,59 $ 72,59 $ 32,83 $ 491,10 
61,25 

474845° 11957 s ы Zubowicze parc Nr. 3 R 11,55 $ e $ 1641 ® 245/55 
61, 

47485! 10077 ы 5 Kozia Góra & 10,52 $ 1ЁЁ‚ЭЁ > 5581 % 834,87 

41485: 11638 Tatyra Kazimierz Kozia Góra parc. Nr. 5 2 8,06 $ 1605 $ 1313 ® — 196,44 
1,25 

47485° 11638 Maciejkowicz Maciej Kozia Góra 3 26,28 $ 145,15 $ 65,65 % 982,20 
parc. Nr. 8/13 62,50 

47485 11638 Maciejkowicz Józef Kozia Góra 5 22,42 $ 116,13 $ 52,53 $ 785,76 
parc. Nr. 14 63,75 

474845 10077 Dziemieszonok Henryk Kozia Góra 3 20,74 $ 87,10 $ 39,39 % 589,32 
parc. Nr. 19 62,50 

4748416 10077 Obuchowicz Wacław Kozia Góra > 9,96 $ 50,80 $ 22,98 $ 343,77 
parc. Nr. 18 61,25 

47526 8303 Jabłoński Aleksander Zaborze Wołożyński 329,81 $. 256,41 ° & 242,92 $ 363414 
' : 61,25 

47535 8040 Wolk - Koraczewski Kajetan Nowijanka Lidzki 525,89 % 1213,95 $ 762,08 $ 11839,80 

47601 63,75 

47567 10852 Niezabytowska Alina Rafalowo A Braslawski 479,88 $ A % 356,67 6250,— 

47602 11028 Mirski Judel Kol. Kuźnia Oszmiański 8,27 % 1146 $ 11,41 %  200— 

47625 11206 Pińskier Ejchen Zarzecze vel Zarecz- Dzisnieński 216,56 $ 14554 $ 136,96 $ 2400,— 
noje 63,75 

° ® 
a e 

° 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonis Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 

Wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

pierwsza 6-90 czerwca 1930 roku, — druga 27-go czerwca 1930 roku. 

51018 456 Sierżycka Stanisława Szumbar Krzemieniecki 100,96 1366,66 187,20 3594,04 
51024 5085 Załęski Adolf Hołownica * Rówieński 2325,09 10449,19 1531,20 29397,38 
52758 = Krawczuk Konrad i Czuhaj Anna Złoczówka Dubieński 54,41 360,37 48, — 921,55 
ВЕНО 4963 Niepokulczycka Janina primo-voto Morasińska Łukarówka 2 62,02 694,28 7414 1950,32 
52771 * 

52772 
51065 3923 Brigadir Naum Wanžulėw Krzemieniecki 32,04 389,14 56, 1345,09 

51069 — Kapustyński Teodor Sijanice į Zdołbunowski 204,73 1433,72 408,— 9799,91 

52812 909 Re Józef, Hnizdził Antoni, Strański Józef i Kubin Józef z aj Ostrożec kol. Dubieński 52,44 354,90 44 — 1056,85 
adczyce Nr. 7 

52852 5167 Rymwid-Mickiewicz Władysław Korościatyn Rówieński 135,— 2177,47 338,93 8634,58 

52853 
52854 | 5166 Rymwid-Mickiewiczowa Zofja- Halina Korościatyn cz. Il iš 72,36 1290,76 194,93 4944,41 

52855 

52856 | 6770 Hornowskie: Wanda-Teresa, Halina- Marja i Janina-Irena Korošciatyn cz. III s 87,23 1487,74 230,92 5915,64 

52857 : 

52858 _ 6771 Rymwid-Mickiewiczówna Janina Teresa Korościatyn cz. IV 4 85,76 1557,57 227,45 5816,95 

52859 
51094 — Kuczyńscy: Zygmunt, Stefan, Jan, Witold, Zoija i Rusinowo-Beresteczko Dubieński 113,44 613,60 141,87 3700,63 

Głowacka Irena : 
51118 936 Madejski Waclaw Berestowiec Kostopolski 748,50 761,92 104,53 2726,78 

51135 6256 Olszewski Stanisław, Pacewicz Edward, Mieczysław tinni Żołobki Krzemieniecki 23,50 235,06 ZAS 779,08 

51141 6668 Kramarczuk Dementij, Paweł, Jan i inni Mytnica Dubieński 61,94 467,82 71,23 1850,32 
51183 6260 Kowal Łukasz działka z maj. Wielkie- : 

Koškowce Krzemieniecki 6,35 227,68 7,47 194,77 

51219 6273 Salaj Stanislaw spadkob. Chodosy Rówieński 153,74 1802,12 216,53 5648,33 

52960 7348 Koszma Jakim, Ślepczuk Jakób, Pisaruk Karp i inni Paszew Dubieński 32,77 510,57 48,53 1266,01 

51222 721 Wolosiewicz Natalja Wielka- Horodnica M 96,87 881,96 166,40 4737,24 
51247 — Zalescy Marek, Stanisław, Marja, Janina-Jėzefa i Rago 

Marja \ Jakimowce Krzemieniecki 222,07 5945,10 804,27 22896,67 

51252 4558 Hr. Chodkiewicz Mieczysław-Andrzej Antoni Antonowce ‚ 2519,35 5756,10 1001,87 28522,13 
51260 516  Bukowiūški Michal folw. Mała-lłowica 333,54 3764,35 343,20 9770,56 

„ 

1
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— —. Przyłucka Olga Tułowicze Sarneński 638,18 2063,75 565,07 '##16086,88 
6228 Poplawski Waclaw i Kazimierz Ohryszkowce i Ła- 

nowce Krzemieniecki 138,20 126,13 107,47 3059,47 
7098 Szmyruk Onisim i inni Sadki 5 43,70 688,38 76,47 2171.24 
6998 Šwietozielski Feliks, Kosiński Bazyli i inni Stołbiec Dubieński 52,83 323,58 76,27 _ 2171,24 
1768 Jezierska Marja-Eleonora, Wydżga Zofja i Siemiąt- i : 

kowska Olga-Karolina-Salomea Žalin i Wėlka Žaliūska Kostopolski 556,76 2692,63 561,60 15988,19 
5935 Saryusz Romiszowski Eugenjusz Huta-Perejma Sarneński 661,10 1088,71 128,27 3651,62 
6421 Auterhoff Wilhelm Załuże Litowiszcze 

cz V Krzemieniecki 206,57 751,12 152,53 4342,47 
7295 Owsiejuk Dyonizy, Mielnik Trofim i inni Jasieninicze Rówieński 193 64 2841,03 346 67 9869,25 
6960 Damjanczuk Nikita Palcze Dubieński 45 88 518,66 55,47 1579,08 
6520 Kozubscy Borys i Anna ur. Pokorowski Krzemieniecki 299,34 2866,04 457,60 13027,42 
1897 Krasnomowiec Mikołaj folw. Szpikolosy Nr 4 i 128,55 1724,26 256,53 7303,25 
1894 Dubicka Zofja iš ži Nr 1 > 128,70 1733,03 256,53 7305,25 
4906 Hulewicz Władysław ur. Pięta Dubieński 101,51 1152,46 211,47 6020,24 
1338 Pawlowska Marja-Kornelja Zlocz6wka ы 25,13 289,46 45,07 F1283,— 
7146 Malinowski Karol dz. z maj. Radėw „A 26,82 377,66 38,13 1085,62 
2473 Artemiuk Stefan i Jewczuk Atanazy kel. Sapożyn Nr 7 Rówieński 12,01 542,58 31,20 F 888,23 
2474 Samoluk Jan i Skidaniuk Kirył " ® Nr 8 A 15,85 591,74 41,60 1184,31 
4778 Zakotiuk Stefan, Stefanida, Pukalczuk Leonty, Pa- 

rypa Atanazy i Makarczuk Piotr a w Nr 20 г 38,00 365,— 90,15 4 2566,01 
6465 Bezśmiertny Sergjusz i Kaszencew Grzegorz Kudranka Kostopolski 1585,35 8780,75 1242,94 36942,45 

Lessig vel Laessig Gustaw Zaborol- Horodyszcze Rówieński 2180,08 67093,78 7606,13 199457,48 
6545 Kozluk Grzegorz, Rosocha Teodor, Kozluk Eufimi Horodyszcze, Sobora а 

i Teodor jew, Rów 35 12,59 250,35 54,67 986,93 
— Kodejszko Wlodzimierz Eysin Dubieński 57,09 641,56 100,53 2862,08 
1322 Długi Józef, Riezacz Józef, Jonasz Antoni i inni ” » 52,55 525,40 76,27 2171,24 51 Małyński Marek Emanuel-Wit. Berezno Kostopolski $1111,76 165873,79 33110,— 986806,86 

2192 Sztaiduchert Romuald-Jan Jezioro vel Oziero Sarneński 983,21 5400,38 106,67 21061,40 4563 Iszczuk Trofim, Ilczuk Dementij, Atyszczuk Jan iinni kol. 2 z maj. Matwie 
jowce Krzemieniecki 35,85 521,76 104,31 3075,78 

4564 Sawczuk Herasim, llczuk Teodor, Gołod Dorofiej i inni kol. 8 z maj. Matwie- 
jowce ж 36,01 523,51 104,31 3079,73 

4565 Ryžewscy Andrzej i Nikita, Szumilo Prokop i inni kol. 4 z maj. Matwie- 
jowce 4 27,96 478,51 80,— 2384,31 

4568 Karpiukowie Ewdokja i Nazar, Kostiuk Samoił i inni kol. 7 z maj. Matwie- 
: jowce : э 42,06 711,01 123,33 3675,81 

52 Małyński Marek Emanuel- Wit. Niewirków Rówieński 1290,14 18563,39 2563,33 16397,30 
1056 Ożarowscy Jan, Franciszek i Stanisław kol. 1 z maj. Niewir- 

ków я 28,66 318,10 35,33 995,46 1058 Wosiowie Tomasz, Jan i Franciszek- Władysław kol. 3 z maj. Niewir- 
ków с 65,88 589,51 76,67 2284,96 1065 Mazuk Józef i Szeląg Józef kol, 10 z maj. Niewir- 
ków s 41,41 452,41 56,67 1688,89 1068 Krukowie Stanisław-Ignacy i Antonia kol. 13 z maj. Niewir- 
ków у 32,77 320,17 40,14 1192,15 

4646 Worobiej Piotr kol. 26 z maj. Niewir- 
© ków ` 30,66 359,90 40,14 1192,15 

4647 Tomaszewski Grzegorz kol. 27 z maj. Niewir 
. kėw . и 15,52 255,74 20, — 596,08 

3 Spadk Popiela Jėzefa Moszkėw Dubieński 97,09 700,90 116,67 3477,12 
4683 Hr. Colona Czosnowska Bronisława Bołożówka Krzemieniecki О 1776,88 230,05 6854,89 
6972 Korwin: Kossakowska Marja: Ludwika część maj. Bołożówka ” 297,02 7792,49 1000, --- 29893,87 
8684 Kowalow-Kowalczuk Tymoteusz i Teodor, Krawczuk kol. 7 z maj. Boło- 

Jaszczuk Aleksander i inni żówka w 71,46 2575,78 286.80 8543,78 w Pomorska Aleksandra- Marja- Gerwazja Piratyn Dubieński 96,50 870,34 130 -- 4112,54 
925 Polska Spółka Akc. Przemysłu Leśnego Długowola Sarneński 2889,68 21946,07 2731,06 82258,73 

4932 Zalęski Roman Boryczów vel os. Obo- 
ry w ur. Godlew- 
Szczyzna Krzemieniecki 22,70 993,55 90,01 2682,35 

4684 Hr. Colonna- Czosnowska Bronisława Lachów z ur. Stojło Zdołbunowski 1561,30 23848,48 2313,66 68946,34 5807 Zommerfeld Henryk działka z maj. Topcza Rówieński 8,74 305,18 23,34 695,42 
3966 Janczarek Józef kol. 32 z mej. Rado- ; 

chówka z ы 26,87 460,48 66,67 , 1986,92 
469 Szańkowski Feliks Stepangorod z przyl. 

Hurno i Huta Sarneński 2468,53 13969,63 1343,34 40036,53 
83 Poniatowski Szczęsny-Leon- Józef Wielkie i Małe Cep- ` cewicze i 1067,37 13797,15 1653,33 49275,74 

6275 spadkob. Bałdyńskiego Jakóba Konstantynówka 3 16,38 234,26 20,— 596,08 
5112 Simonowicz-Nikszyc Włodzimierz wiatje Zdołbunowski 587,76 6877,89 713,33 21260,10 
7072 Mytkowski Feliks Komarówka Krzemieniecki 477,28 6257,44 1053,33 31393,41 6291 Pol Fryderyk Kołowerty Rówieński 33,28 682,80 66,67 1986,92 
8431 Kuleszowie Jerzy, Wojciech i Marja Trudy Kostopolski 327,40 2459,54 350,01 10431,36 2557 ukowski Gracjan i Grochowski Kazimierz Niespodzianka I 

Nr. 42 i 52 Rówieński 24,48 444,03 70,01 2086,27 
2724 Żukowski Walery i Zinczenko Piotr Dołganiec 10 Niespo- 

dzianka I Nr. 50 % 18,48 588,39 53,58 1589,54 3796 Żukowski Adam i Bronowicka Antonina Niespodzianka 1 
40 i 41 a 35,79 1093,40 103,34 3079,73 

3797 Berdyczko Józef i Grochowski Mikołaj Niespodzianka I : 
Е 13 i 63 ja 26,35 599,64 76,67 2284,96 

3921 Romanowski Władysław Niespodzianka I 24 у 10,95 367,23 33,33 993,46 
2204 Qzarczuk Teofiłat. Kuczeryk Michalina i inni Króglik 1, 2, 3 i 4 „ 16,28 413,27 46,67 1390,85 2206 Ratke Adolf, Frejlich Gotfryd-Emanuel i inni 19,10; 17 j 

i 19 4 25,21 474,14 23,33 2185,62 
4806 Filipiej Sergjusz, Malczewski Filip i inni Niechajcha 8, 9, 10; 

3 11,12 1113 5 61,94 734,73 200; 5960,77 
826 Hr. Chodkiewicz Mieczysław-Andrzej Antoni Młynów Dubieński 4929,71 59710,14 11336,67 337181,12 5467 Wiktoruk Zachar i Marja Chorupań Nr. 15 В 8,39 208,69 30,01 894,12 >> Kritmanowie Rochla, Fejga i Michel Płoska przy wsi 

: Uhorsk Krzemieniecki 114,88 1378,05 260 7749,02 7494 Kośtiuczyk Bazyli, Marcin-Jakób i inni Police“ Sarneński 1118,13 9047,43 1806,67 53845,66 490 Tuszowska Anna i spadkob. Czyżewicza Mieczysława Bereżki i Kołki s 3621,89 23928,65 2193,33 65369,83 
6488 spadkob. Szymborskiego Antoniego Krutniów Krzemieniecki 630,99 9490,30 1996,67 59508,40 
673 Vacgueret Marja i Taczanowska Leonja Ujeźdzce kol. Kon- 

stantynówka Dubieński 39,89 2048,56 180,— 5364,70 
6468 spadkob. Olejnika Prokopa Lulińce Krzemieniecki 368,17 11673,39 1423,34 42420,84 
6244 Szumejko Jan działka z maj. Mły- 

nowce M 2,18 186,38 6,67 198,69 
6216 Świętochowski Walery, Zbigniew i inni Nowosiółki ю 205,66 2368,34 406,67 12120,24 16258 _ spadkob. Dublańskiego Szymona Łopuszno i Krutniów ; 154,84 2634,16 456,67 13610,43 
6708 -spadkob. Olejnik Prokop przy wsi Buhłów 2 74,48 1972,46 240,— 7152,93 
— Kozakiewicz Wiktor Sarny Sarneński 251,15 1014,83 260,— 7749,01 7080 Szinkowoj Marek i Soroka Jakób Zalesie Krzemieniecki 61,26 1185,59 146,67 4371,23 5943 Salko Tichon działka z maj. Sied * 

migrany Rówieński 4,39 242,81 2334. 695,42 6742 Wolyniec Radjon į Gladuniec Teodor Zielona-Komarėwka Krzemieniecki 22,35 384,02 36,67 1092,81 
350 Skėrzewska Marja Olibowo i Żarnowo Dubieński 173,14 5580,01 643,34 19173,82 2659 Szpringelowie Wilhelm i Amelja Olibów osada Nr. 2 J 26,35 781,51 96,67 2881,04 6854 Timaszow Kuźma Mikołajówka ы 22,72 367,56 36,68 1092,81 
56 Strojnowska Jadwiga Diuksyń Kostopolski 388,67 4842,93 430,01 12815,68 

159 Woźniuk Teodor i Sajczuk Antoni Diuksyń Leśny 5 708,43 3615,20 550,— 16392,14 
2237 Pańczeluga Iwan i Glińczuk Spirydon Diuksyń kol. Nr. 2 A 9,12 232,69 6,67 ` 19869 
7270 Burzyński Jan | kol. Objazdka Sarneński 33,48 275,79 26,67 794,77 
4571 Dunin-Karwicki Kazimierz Swiniuchy Krzemieniecki 270,— 5649,15 893,34 26624,81 
4354 spadkob. Wejcmana Moszka działka z maj. Świ- 

niuchy и 17,87 445,63 46,67 1390,85 
6197 Cywińscy Kazimierz i Stanisław Makotertv Rówieński 406,97 4807,88 926,67 27618,25 
4278 Owsiejczuk Jewsiej Boczanica os Kla- : 

pin 6 Zdolbunowski 11,98 465,81 60,— 1788,23 
4980 Marczuk Marcin, Forusiewicz Anisja i inni Boczanica os. Klapin е 10,17 474,45 30,01 ‚ 894,12 
6393 Kryczylscy Herasim, Jefim, Cyryl i inni kol. Ossowicze Kastopolski 109,25 171,55 170,01 5066,66 
1259 spadkob. Szmidt Pelagji Rakowiec- Czosnowski Krzemieniecki 268,38 7631,95 850, — 25333,29 
411 Kamieński Adam.Franciszck Piszczatyńce 5 465,13 10547,37 1263,34 37652,22 1804 Turkiewicz Marcin Piszczatyńce kol. 2 р 32,77 639,88 86,67 2585— 1805 Panasiuk-lszczuk Paweł i Grządkowski Aleksander > kol. 3 S 34,96 550,64 93,34 2781,69 

1806 spadkob. Czaplińskiego Feliksa ы kol. 4 M 56,65 1060,25 153,93 4569,93 
6158 Jakobczuk Antoni Żeleznica Rówieński 26,22 452,49 60,— 1788,23 
6451 Dunin-Karwickie Krystyna-Marja i Marja-Paulina Stubło- Hurby Zdołbunowski 446,27 6012,48 156,68 22551,60 6737 Potomska Marja Józefówka Kostopolski 40,80 „47081 56,67 1688,89   

“„
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Licytacje na nieruchomošci ziemskie, položone w rejonie Łuckiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście Wii- 
nie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) e godz. 12-ej. 

Pierwsza 10 czerwca 1930 r., druga 27 czerwca 1030 roku. 

        

   

  

    

      

     

  

   

     

  

    

  

52303 7730 Palecki Teodor Totowicze Kowelski 153,19 1937,29 166,67 4967,31 
52309 7140 Rutkiewiczowa Poliksena i Podgórski Stanisław Dorosiny Łucki 409,51 2162,59 253,33 7550,32 
52311 7402 Wołkow Mikołaj ` Czernyž M 394,30 4998,66 430,01 12815,68 
52312 8244 Kalkow Teodor z maj. Czernyż działk. а 4,77 222,47 6,67 198,69 
52313 8234 Kalkow Piotr = = 4,67 216,45 6,67 198,69 
52330 7104 Mittelstaedt Józef Rokitnica folw. Pere- 

soka Kowelski 498,55 3254,07 823,34 24538,53 
52334 713 Kaczkowski Antoni Chobultowo Wlodzimierski 239,25 1904,— 233,52 6954,24 
52367 7876 Kasianowski Antoni Beresk vel Gromon Horochowski 76,20 1661,47 196,68 5861,43 

52408 7256 Walczyński Marcin Zubilno Eucki 36,86 730,95 86,67 2583,— 
52409 8125/4182  Jakubowscy Jerzy i Janina i Ostrowska Zofja Ziemlica vel Jerzówka Włodzimierski 673,57 2613,93 333,34 9934,63 
52411 895 Nowak Andrzej, Zagajewski Antoni, Dąbrowski Michał, 

Gąsiorek Jan, Sołek Stanisław i Kopeć Bernard Strzylcze Horochowski 62,70 328,59 43,34 1291,50 
52449 4818 Michałowski Edward-Eugenjusz Mała-Głusza Kam. - Koszyrski 958,64 1915,38 760, — 22650,94 
52450 3264 Niemiro Ewa Niebrzydy I Włodzimierski 32,56 2416,65 210,01 6258,81 
52451 
52452 8347 Niemiro Włodzimierz Strymecze 5 26,22 672,43 50,01 1490,19 
52455 3266 Drzymalina Wanda Niebrzydy III ы 72,10 1120,12 150,01 4470,58 
52461 7417 Antonowicza Stanislawa spadk. Mohylno . 164,96 2644,45 226,67 6755,54 
52524 ; Dąbrowskiego Kaliksta-Piotra spadk. Łukówka Kowelski 782,27 4981,31 856,67 25532, — 
52526 7522 Baum Wilhelm kol. Kuszelėwka 

z maj. Suski Eucki 24,03 523,60 56,67 1688,89 
52533 *2666 Michnowicz Antoni kol. Kuchary Nr. 1 Kowelski 18,77 534,23 53,33 1589,54 
52586 7360 Hinc Nadzieja Drozdnie » 523,61 5414,32 566,67 16888,87 
52587 8322 Kistosturowie Piotr i Eudokja Rudka-Kozińska Łucki 121,68 553,37 53,33 1589,54 
52595 8032 Gumkowski Stanisław kol. Michałówka i 1111 311,95 30,01 894,12 
52607 7090 Romaniuk Andrzej, Nikitiuk Jakėb, Žolnieruk Marek 

i inni kol. Karolinówka 20,80 407,33 60,— 1788,23 
52631 Lewicki Konstanty Krasnowola > 49,82 2352,75 216,67 6457,51 
52632 7468 Korkus Antoni kol. Milaszewo ы 5,63 217,37 6,67 198,69 
52633 8406 Szmigielski Antoni s 2 24,41 424,98 30,01 894,12 
52642 4400 Mozol Teodor i inni kol. Krasnowola Nr. 8 ы 530,40 6289,51 660,— 19670,57 н 
52645 7688 Patasz Jankiel z maj. Żurawicze : 

Domaszewo- dzialka $ 4,82 221559 10,01 298,04 
52646 6679 Klejner Moszko 2 s 5,89 343,12 13,36 397,39 
52649 7406 Blumesz Joś s. Mordki i Joś s. Moszki с a 5,96 219,50 6,67 198,69 
52651 7654 Cybulski Kacper ^ 5 5,99 252,73 13,36 397,39 
52653 7698 Skarzyński Jan ы . 5,66 245,69 13,36 397,39 
52654 6964 Krupiński Adam 2 2 6— 257,05 13,36 397,39 
52656 7656 Krupińska Paulina З 2 5,91 ‚ 252,59 13,36 397,39 
52657 7692 Krupiński Franciszek : 2 3,21 202,67 6,68 198,69 
52658 7650 Cybulski Grzegorz 2 : 502 244,54 13,36 397,39 
52660 7646 Gelman Froim i Hersz Lejba 2 w 5,94 283,43 13,36 397,39 - 
52702 7298 Opizkany Jan, Jasinczuki Jan, Klemens, Chryzant 

Jefrem i inni : Witoniže ® 56,68 560,50 50,01 1490,19 
52703 6830 Kudacki Emiljan, Archip, Aleksy, Korniej, Stefan i 

Grzegorz, Kunc Grzegorz i inni Witoniže-Motoly Kowelski 48,64 924,60 7533 2185,62 
52704 7296 Kisluk-Garbaruk Izaak, Martyniuk Karp i Jan i inni Witoniže-Tomaszėwka , 37,92 538,22 36,67 1092,81 
52705 6955 Korycki Gustaw-Florjan spadk. Cewelicze Horochowski 176,99 4340,52 573,33 17087,55 
52713 + 391 Mikulskiej Marji | voto Wierusz-Kowalskiej spadk. Czmykoś Lubomelski 496,31 10775,22 1116,67 33281,01 
52715 167 hr. Krasicka Marja Zwiniacze Horochowski 376,25 6909,32 841,97 25035,25 
52727 6503 Małek Stanisław kol. Chołoniów- : 

Zwiniacze 4-b i 17,95 330,48 40,09 1192,15 
52734 5062 Jurkowski Jan kol. Pelagin Nr. 1 

przy wsi Rykowicze Włodzimierski 38,47 1723,78 270,64 8047,05 4 53362 8111/4174 Brodnicki Urban Józef Lipno i Majdan Li- ^ * 
piński Łucki 4614,18 22087,37 3680, — 109678,24 

53419 918 Żuchowski Stefan Czernyż 5 193,44 1020,14 83,34 2483,66 
53708 1584 Gripari Mikolaj spadk. Turzysk Kowelski 1264,27 29306,44 3043,33 90703,17 
53780 6135 Przenecki Bazyli spadk. Pożarki część I Łucki 105,41 941,84 146,67 4371,24 53781 6137... Cybulska Olga „ część II : 312,93 3443,54 503,34 15001,30 | 
53790 94p.B. hr. Górno-Klecze Rottermunt Zofja-Kornelja Nieswicz II B ы 120,74 2464,42 416,68 12418,29 | 
53814 94 Omieciūski Wincenty Nieswicz | Eucki 51417 15234,91 2193,75 . 69741,10 53854 9186 Klemens Herman Huta Lisowska" 

Bielgów i Budki ” 1026,54 15728,78 1930,02 57521,47 
53866 448 Kuczyńscy Wiesława - Janina - Aloiza, Stanisław - Jan, 

Kazimierz, Szczęsna Romanja-Anna Rudka Miryńska Kowelski 485,36 2968,26 480, — 14305,86 
53877 2597 hr. Krasicki Jan-Józefat. Władysław spadk. Załazie Dąbrówka Kam.- Koszyrski 863,74 31225,51 3320,— 98948,85 53878 827 hr. Chodkiewiczowa Felicja-Janina Marja Górka- Pełonka Łucki 166,92 15164,09 2656,67 79178,95 7 53900 4028 Ciukun Konstanty kol. Grabėw 36 Kowelski 20,91 278,82 50,01 1490,19: 55 53902 Jędrzejewski Dydnizy kol. Joachimówka т 170,14 3317,85 406,67 12120,25 | 
53922 Rostocka Zofja-Emilja, Breza Rafaela, Szaniawska Re- 0 

gina, Lipowska Wanda, Rutkiewicz Poliksena Dorosin Łucki 312,83 3143,64 386,67 11524,16' 53925 4626/2359  Jodko Jadwiga Lipa Horochowski 385,34 12869,05 | 1560,— 46494,07 
53936 8415 Dąbrowski Herasym spadkob Lipa działka 12 2,79 206,07 6,67 198,69 
53939 8445 Ofiara Franciszek ы > 15,38 323,03 40,— 1192,16 >> 53950 8515 Borkowski Mikołaj ń - 4,47 216,60 10,01 298,04 53959 8387 | Potoczka Jėzef i s 5,59 235,98 13,33 397,39 
53975 8511 Sołomonowicz Franciszek я » 4,47 244,26 10,01 298,04 
53998 1098 Brzostowski Kazimierz Teresówka Kowelski 309,84 3675,19 453,34 13511404 
54005 8013 Czeczelew Konstanty Okońsk * 846,20 11086,86 1290,01 38447,01 | 54008 8115 _ Poliszuk Stefan Kołpytowo Horochowski 68,67 1027,12 76,67 2284,97 | 54139 8598 Wolyniec Eljasz Byteń działka Kowelski 13,53 300,92 19,96 596,08 
54169 526 Jaroszyński Władysław Kołki Łucki 7144,62 84399,56 9596,67 286017,81 
54171 Żytyński Gustaw Brunon-Franciszek Semeryński k 23,28 619,12 90,02 2682,35 
54177 Sztrykman Još ° Semeryński działka iš 13,11 302,76 33,33 993,46 54192 592 Strójwąsowa Stanisława-Wacława- Wanda Dołęgów Włodzimierski 188,98 1448,19 664,89 19769,92 54196 3801 Mendryk Jan kol Zygmuntówka 80 „ 16,35 402,90 50,02 1490,20 | 54201! 592 Rudniccy Ksawery, Antoni-Wlodzimierz i Zofja i Strėj- й : 

wąsowa Stanisława- Wacława Wanda Czerczyce D 6 60,80 2297,71 183,34 - 5464,05 
54202 592 Rudnicki Ksawery i inni я E ” 97,53 2407,47 210,01 #6258,82 54267 3416 Kosnowicz Jėzef os. Czerczyce 43 w ы 

: kol. Oktawin ii 6,72 285,42 23,34 695,42 | 54300 Zarębina Aleksandra Cegielnia Kowelski 47,09 383,80 36,67 
54303 7150 Hr. Krasicki Ignacy spadk. Dolina przy wsi Wo- 

rokomle Kamień- Koszyr- 
ski 196,65 3281,30 486,67 

54304 1682 Wańkowicz Zygmunt Dąbrowa ь 1055,89 11824,18 1743,34 54306 295 Stronczyński Karol Owłoczyn Włodzimierski 296,20 2166,35 270,01 54309 ` Wagner Erdman, Sawczuk Leon i inni Pożarki Żubrow- 
szczyzna Łucki 32,19 390,04 43,34 

54310 Chojnacki Kalikst. Szymon Huta-Borowieńska Kamień- Koszy:- 
ski 743,99 2644,58 386,67 1152417 

54326 8378 Wierzbicki Adam Dziadowiec dzialka Lucki 4,37 207,30 1333 397,39 : 
54329 9138 — Kalinczukowa Eugenja < b 2.18 185,07 6,67 198,69 | 
54331 4654 Klisz Makar . : 8,74 236,30 30,01 89412 | 
54332 7962 Tkaczuk Jan 2 s ЗТ 200,85 16,67 496,73 
54356 Krut' Zenobjusz Bielystok—Gorzwin я 208,51 4037,14 863,34 25730,70 
54368 8250 Magierowscy Adam i Michalina Wojutyn B 221,59 2635,82 383,34 11424,82 
54378 7941 Weremczuk Nikanor Bobicze działka Włodzimierski 42,79 649,61 86,67 2583,— | 
54385 362 Gronowicz Antoni, Koczorowska Antonina, Limińska Z | 

Stanisława ” »„ 65,94 924,28 120— 3576,47 54448 | 2110 Peretjatkowicz Michal Skurcze Łucki 403,38 2620,86 540,01 16094,10 | 
54449 ! 
54455 1670 Chamułka Andrzej, Krawczuk Paweł i inni kol. Skurcze 6 э 1571 255,14 23,34 695,42 | 
54460 1818 Lawrentjew Konstanty, Hołodiuk Sirator, Krupiński } 

Władysław i inni kol Skurcze 11 s) 35,97 370,54 53,33 1589,54 
54483 232. Hr. Poniūski-Walewski Lech Babie-Jasienówka o 1160,36 11544,99 1610,01 47984,26 54486 4898 Korniejczuk Wiktor, Rzadkowski Augustyn, Majstruk 

Jakób kol. Babie 3 sj 17,90 290,67 26,67 < 794,77 ai 
54487 4899 Korniejczuk Martyn, Majstruk Marko, Denysiuk Grze- į 

RO A > 13,41 204,78 20,— 596,08 
54488 5066 Sarna Józef, Wiktorja, Szram Jan, Tymoszczuk Ti- Poe 

mofiej i Iwan Е da S 25,41 260,01 36,67 1092,81 | 
54504 1143 Jochenzon Dawid- Wolf folw. Bobły z majątku ud 

Turzysk-Sielecki Kowelski 454,26 5498,90 620,— 1847841 | | 54505 1072 Smoczny Stefan- Kazimierz folw. Poczekajka Ste- AS 
fanów A 64,39 1033,81 86,67 2583, 

53570 Ejsmont Dominika Ulaniki Łucki 40,20 1107,65 130,31 3874,51 
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54675! 4690 Szampowalski Konstanty Stare i Nowe Ko- 
szary Kowelski 672,13 13346,02 1276,67 38049,63 

54579 8142 Szampowalski Hipolit Nowe Koszary z; 16,38 490,50 80,— 2384,31 
54580 8724 Aleksandrowiczowie Andrzej i Zofja s Ка 20,27 565,97 50,01 1490,20 
54582 9192 Szampowalski Feliks ję A 27,34 685,17 66,67 1986,93 
54587 5004 Malaszkiewicz Ewa folw. Koszary = 162,94 2304,65 380,— 11325,48 
54590 697 Kaczkowski Marjan-Henryk- i Franciszek Nałęczówek Włodzimierski 237,74 6145,86 676,67 20167,30 
54595 7239 Peretjatkowicz Bronisław-Adam i Światopełk Pułhanów Łucki 92,26 3183,51 403,34 12020,91 
54598 Le Blanc Kamila Magdalena Oderady-Podberezie 5 423,42 3032,95 316,67 9437,90 
54604 208 Johanowicz- Handas Józef Drużkopol Horochowski 27.31 517,16 100,— 2980,39 
54606 210 Tojer Još ur. Kopań z majątku 

Drużkopol = 54,62 1267,86 203,34 6060, 12 
54611 5593 Johanowicz Józef ur. Zapust = 20,— 718,95 13,32 7 2185,62 
54612 1013 Jankowski Michał | Wiktoryn Brany i Katerynówka 

lit A A 228,43 5859,55 1373,33 40930,67 
54615 1508 Skowron Franciszek f. Kalinowiec kol. 32 y 8,74 239,25 33,33 993,46 
54619 1504 Piekutowski Jan Drużkopolski Las kol. 

Nr 55 $ 11,82 350,25 50,01 £1490,20 
54655 2876 Czaplowie Paweł i Anna Os. Brany i Katery- 

nówka Nr. 8 я 30,12 574,76 122,99 3675,81 
54664 1854 Hawryluk Eufimja i Chomyk Tychon ur. Rudka kol. 59-67 у 43,13 1618,08 173,74 £5166,01 
54715 702 Martynowski Tadeusz Zaturce Nr. 1 Kowelski 230,13 6651,35 816,67 24339,87 
54721 1624 Żerygiewicz Józefa Okońsk ” 524,45 3331,80 640, — 19074,49 
54734 8171 Robak Marjanna kol. Helenówka 

z maj. Werba Włodzimierski 9,26 319,63 30,01 894,12 
54742 7821 Jaroń Wojciech Žž kol. Antonówka 

z maj. Werba 4,19 195,04 13,33 397,39 
54746 8437 Kański Feliks kol. Helenówka w 5,03 242,74 16,67 496,73 
54769 — 1492 Dulski Maurycy Bialystok Eucki 21,91 827,17 123,34 3675,81 
54771 Kijas Jan Kijaž-dzialka 5 42,— 708,69 43,35 Ball, kd 
54776 7310 Bojczun Grzegorz i Sak vel Saczuk Jewtichij ° Rewuszki Kowelski 36,59 487,96 73,33 2185,62 
54780 Nikitin Aleksander Wolosėwka у 45,05 435,96 58,33 1589,54 
54781 Nikitinowie Michał, Dymitr i Aloksader Wołosówka-Ruda » 218,52 997,71 146,67 4371,24 
54796 Feliński Zygmunt Rudka Miryńska 3 11272 1444,24 173,33 5166,01 
54801 2525 Ciešlak Antoni, Roslanowie Wojciech i Leokadja kol. Kleczkowicze 

Nr. 1a „› 54,62 554,60 66,67 1986,93 
54835 7697 Antonowiczowa Stanisława Zajęczyce Horochowski 100,13 998,88 140,— 4172,54 
54837 8308 Rzążewski Igdacy Koszlaków Kowelski 66,64 1149,28 15533 4569,93 

° 54874 8628 Berger Jan, Majzel Bogumił, Daniel Gotlib, Szreder Podberezie i Ode 
5 Krystjan, Karol i inni rady Eucki 60,24 1601,10 236,67 7053,59 

54878 a Żytyński Wacław-Franciszek Semerynki 3 49,27 ЗОЗ 93,33 2781,70 

54885 8000 JosiAscy Michal i Anna Semerynki—dzialka Luck 12,83 347,23 60,— 1788,23 
54888 9608 Żytyński Konstanty- Szczepan-Franciszek „ Semerynki : ” 25,09 869,70 86,67 2583,— 
54893 8314 Madejski Jakėb ` Semerynki— działka Н 10,48 343,67 33,33 993,46 
54897 7948 Jankowscy Piotr j Marjanna с w 3 8,50 306,84 26,67 794,77 
54898 2163 Szyczewski Władysław / Usicze ” 302,63 13230,67 1406,71 4192414 
54899 Łysianowie. Borys, Mikołaj, Daniel. Marja, Lidja 

i Eudokja Hadeajcć ' 509,83 4737,07 566,67 16888,87 
54929 7809 Stebnicka Marja › Zajęczyce-Baka- ` 

nėwka Horochowski 62,78 1051,90 146,63 4371,24 
54955 8438 Penzowscy Olga, Aleksy, Włodzimierz, Wiera, Larysa, 

7 Didkowska Marja, Litwinowiczowa Ątanazja Siedliszcze Kowelski 121,53 1225,95 186,67 5563,39 
54958 1743 Niedzielski Konstanty Borowno, Jajno, He- Kamień Ko- 

; lenin i Krašnica szyrski 4624,56 22963,77 2006,67 59806,47 
54967 7800 Czurak Mikolaj Rakėw-Las dzialka Kamień-Ko- 

Е szyrski 10,92 270,90 30:— 596,08 
54978 7814 Dmitruk Filip w „ 6,55 214,46 13,33 397,39 
54986 8010 Friszke Godfryd, Elžbieta, Andrzej, Pieńkowscy Adolf у 

i Paulina Podberezie-Oderady Łucki 35,96 771,14 140,— 4172,54 | 
54992 4677 Maksymowicz Józef ur. Mokre Kowelski 35,80 1504,88 176,67 5265,35 
54993 7972 Sobolewski Władysław spadk. Koszlaków i 25,12 464,76 56,67 1688,89 
54999 2628 Chweszczuk Denys, Borbiuk Denys i Wasyl i inni kol Hat' Nr. 1 Łucki 10,63 510,31 43,34 1291,50 
55026 546 Dymensztejn Elukim i Zajd Szmul Hilarów Kowelski 65,55 1942,56 183,34 5464,05 
45109! 241 Dąbrowski Tadeusz Wólka-Lubiszowska Kamien-Ko- 

0 829,62 13552,44 1410,01 41714,37 
45927! 163 Bocheńska Marja- Małgorzata Czerwiszcze „ 12692,18 77381,34 9276,67 274447,04 
46418! 1240 Domanowska Stefanja-Antonina-Wiktorja Nabinicze ” 1084,36 8156,03 953,33 28204,04 
46418° Świszcz Nikifor, Staś-Grzegorz, Pilipczuk- Drozdik ` 

Atanazy Kurhany i Pobywat ži 59,48 365,25 43,34 1282,— 
47374 102/56 Ende Edmund Gustaw Mały Obzyrek i Na- $ 2099,35 ® 1050,45 $ 15419,01 

bruska 3 2001,57 61,25 ` 

/ 

‹ z o s e Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w m. Wilnie, 
e э a ® ® w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. i2-ej. 

' bierwsza 10 czerwta 1930 roka. — Draga 27 czerwca 1930 roku, 

1540 1581 Kirysiukowie Bazyli i Michał, Grebienczuk Aleksander, ® 
Antiporuk Izmail Planta lit. C. Kobryński 38,73 302,07 29,87 455,40 

1835 1626 Bojarowscv Juljan i Wiktor Małki vel Popławy у 78,28 ‚ 1082,61 149,33 3778,49 
2133 737 Dziekońskiego Marjana- Tadeusza spadkob. Tulicze у 530,32 4935,48 680,54 18513,31 

14435 
25421 1231 Pilecka Zofja Skoki Brzeski 215,61 1976,23 582,40 14736,11 

47103 . $ 558,54 $ 196,96 $ 2833,31 
8467 1589 Bet Piotr Podbrodziany > 45,70 464,67 29,87 155,70 
3834! от Chersoński Mikołaj Burdziły Kobryński 241,58 3898,05 329,33 9236,95 
4880 1738 Salej Bazyli i Szewczuk Stefan działka z maj. Pruska Ka 15,30 485,37 17,33 486,16 

21715 ES Pawłowskiego Huberta spadkob. Zybinówka >. 147,49 213,32 38,13 1069,54 
36529! 1923 Buchowiecki Ludgard Pawel Hryszczyce Brzeski 79,75 2649,62 298,13 8361,87 
365293 1595 Buchowiecka Helena działka z maj. 

Hryszczyce у 16,80 310,31 38,13 1069,54 
36548? а Nikołajukowie: Paweł, Łukasz i Teodozja, Karpuko- 

wie: Kirył, Kuźma, Siła, Jerzy i Jow, Michniuk 
Awksenty, Seliwoniuki: Stefan, Marja, Nestor, 
Diomid, Paweł, Jan, Grzegorz i Teodozij, Chwed- 
czuki: Trofim, Grzegorz, Wasyl, Maksym, Daniel 
i Justyn, Koczura Tadeusz, Koluchowicze: Jan 
i Nikanor, Zygmon Teodozij, Kreczyk-Czolik Je- 
fim, a w/g metryki Kodłubowicz-Kreczyk, Bielce- * 

В, wicz Jakėb Glinianki Kobryński 90,82 1620,85 176,80 4958,78 
37230 2266 Gutowski Władysław Wyczułki Brzeski 363,78 6414,16 741,87 20875,44 
37725 — Kosiakowie: Makary, Antoni i Nikita Jermaki Piūski 339,88 1984,46 211,47 5931,10 
Sr981! 955 Ordy Edmunda spadkob. Kuchocka Wola 2 2166,39 6720,32 700,27 19640,68 
40116 1100 Wirjonowie: Wlodzimierz-Izydor, Eugenjusz i Jerzy 
45732 Glinka i Niwki Stoliński 1073,45 3753,73 997,74 29208,52 
40329 2920 Rodzianko Pantelejmon Duboj Zarzeczny 

х z cz. maj. Widibor . 7846,89 15904,82 2367,73 66408,82 
4606 Kraskowscy: Jozef, Teodor, Zenon i Helena i Nowa- 

kowskiej Julji spadk. Waliszcze Piński ` 626,00 1687,27 357,06 10014,80 
41750 109 Niemirowicz-Szczytt Kazimierz Kożangródek Łuniniecki 1718,37 2382,64 492,27 13806,81 3 

"a w/g hip. 1131 
39313 1623 Korsaka Aleksandra spadk. Chodynicze Kobryński je 249,09 2208,63 296,67 8176,78 
40417*/2 2199 Horbaczewskiego Antoniego spadk. Berežna Wola“ Piński 594,16 2741,38 400, — 11833,86 
40654 117 Jaczynowski Romuald Jancewicze Brzeski 460,29 3865,20 856,67' 25344,19 
47313 : $ 944,70 $% 590,88 ® 8673,19 
40667 1737 Sawickiego Daniela: Kazimierza spadk. Patryki Kobryński 160,31 1452,02 183,34 5423,85 
40806 2035 Szadurskiego Jana spadkob. Kleszcze: Litwinki Kobryński 739,62 8413,54 1030,01 30472,20 

i Prużański a w/g hip. 281,76 
42454! 3322 Staszewicz Stanisław- Aleksander Nowa Ziemia Piński 714,41 1833 66 1114,01 27596,80 
31592, 2 w tem 

krėtkoterm. 
у poż. 6000 

42880 - 880 Koiszewski Adam Buchowicze Kobryński 283,90 2392,53 610,01 18046,64 
42990! 2674 Szemiothowa Marja- Regina Iłosk jų 240,43 12809,06 1336,67 39544,83 
429902 13 Zlasnowski Stefan Annobor A 344,14 4432,98 546,67 16172,95 
43098 31 . Święcicki Witold-Bronisław Zielone и 959,22 7648,89 653,33 19328,64 
43148 108i Gutowski Stanisław ycin Brzeski 474,60 7409,17 8353,33 24653,88 
41336 $% 1061,12 $ 489,12 $ 7179,48 
43566! 379 Czech+w'czowa-Lachowicka Zofja- Katarzyna Bohdanėwka i Ber- 

i 1454 lony Piński 10764,19 96454,54 6313,33 186777,83
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43305° 1454 Blana Gustawa-Emilja Dubrowo Piński 575,70 676,20 330,01 R 9762,94 
43566 187 Ks. Druckiego-Lubeckiego Ąleksandra spadkob. Parochońsk lit. A 1613,69 3596,46 766,67 } 22681,57 
43566° 380 Czechowiczowa-Lachowicka Zofja-Katarzyna Parochońsk X 4015,33 40378,21 3140,01 92895,84 
47150 — ; $ 8028,18 1706,99 $ 24555,32 
43637 1616 Skibniewska Anna i Bielska Stefanja Bielsk lit. B Kobryński 334,19 4449,20 386,67 11439,40 
43699 1617 Bielska Alfreda A> NOE A 166,19 1200,90 123,34 * 3648,77 
43703 1730 Skibniewscy Leon i Józefa ВЫВ 2 326,05 5927,58 330,— 9762,94 
43749 1918 Włastowski Walenty Łyszczyki X. 139,71 761,35 153,33 5 £4536,31 
43890 1477 Suski Janusz Sycze ` Brzeski 359,97 9838,46 900,— i 26626,19 
44156 2707 Żmijewski Lucjan Koł Drohiczyński . 126,40 358,26 113,33 285293 
44666* > Czech Konrad Krasny Bór Stoliński około 110 277,25 73,32 „ 2169,54 
44770! 390 Korol Sergjusz i Szymon, a przez zastrzeżenie w księ- : 

dze hipotecznej Dolobowski Tadeusz isxo na- 
bywca połowy majątku, należącej do Szymona 3 
Korol Planta Murowana Piński 2132,98 8418,73 1540, — й 45560,37 

45107 2197 Grynkėw Andrzeja i Piotra spadkob. Ludinowo 3» 74,03 398,80 46,67 Kl 1380,62 
45147 202 De Junien-Sarnecki Wiktor Stare Mikołajewo a 2149,57 15639,03 2350,— 69523,96 
45182* 1047 Orda Anna, Marja-Anna i Iwona ur. Grabinowo, Ka- 68,82 322,45 110,02 3254,32 

kurka i Dzikie 
Błoto 4 737,81 3300,78 376,68 11143,55 

45399 2475 Nelje Fryderyk Zadubje у 4964,59 41150,21 2776,68 82146,74 
455111 95i96 Perkowski Bolesław i Poluchowicz Aleksy Swarycewicze cz. I sę 10,93 195,06 20% 591,69 
455115 — Sznejder Jan Aleksandrowo Nr 9 8 10,67 240,70 16,67 8 493,08 
45511° == Stebner Jan 55 Nr 50 A 15,49 190,99 20,— 2 359563 
455118 = Tonn Wilhelm # Nr 96 3 11,24 16713 16,67 8 493,08 
4551114 sa Cerber Wilhelm я Nr 54 в 21,79 218,66 30,— 887,54 
45511% Buss Ludwik s Nr 7 й 12,93 219,21 16,67 493,08 
455111° 2461 Bobrow Ela ь № 15 и 47,47 203,18 60,— $ 1775,08 
455110 83 Poluchowicz Jakób i Cierpicka Paulina Е° № 76 

i 122 33,29 281,45 33,33 5 986,16 
4551171 2463 Kaz Jankiel i Róża Aleksandrowo Nr 18, 

} 83 i 132 5 42,90 227,15 63,34 1873,69 
455112* — Pilc Henryk Aleksandrowo Nr 42 
4551137 — Polaczek Pawel je Nr Si ” 32,67 217,59 46,67 1380,62 

Nr 6 
45511*0 — Frank Samuel Aleksandrowo Nr 58 A 21,96 215,14 30,— #887,54 
495115 2469 Poluchowicz Bazyli s Nr 110 

i Nr 131 ^ 14,20 219,04 16,67 493,08 
455145 2466 Turkiewicz Mejer Aleksandrowo Nr 47 i ' 

. : № 49 R 16,47 334,54 20,— 591,69 
4551158 — Poluchowicz Dominika Aleksandrowo 

Nr 144 2 27,92 620,55 33,33 986,16 
4955318 2106 Poluchowicz Stefan Aleksandrowo' : 

Nr 146 5 29,78 306,79 23,34 690,31 
455118 R Nidrych August i Drews August Aleksandrowo Nr 61, xa 

64, 90 i 91 , 12,08 227,53 13,34 394,46 
455117° 2184 Sztyba Andrzej Aleksandrowo M 46,50 399,89 43,33 1282,— 
4551176 2188 Foss Franciszek = о 18,66 340,18 20,— 591,69 
4551150 2182 Matjew Jan-Gotlib » T 34,62 323,57 40,— 1183,39 
4551151 = Bosiacki Antoni ® R 10,93 184,92 16,67 493,08 
4551133 2187 Kołb Szymon Brodnica й 34,62 296,85 43,33 =—- 1282,—. 
45595 619 Odechowski Jan-Kazimierz Bobryk z folw. Za- i 5275,70 42401,24 5990,01 17721213 — 

brzezie vel Zabe- ja 
rezje ы PIP 

45676 1993 Botwinnikow Leon i Szewczenko Aleksander Basien - Kamienna - Stoliński 330,59 1026,51 E6015,55 
Niwka : 

45960 1230 Szelemet Jan Sulowy Piński 540,87 9320,46 21399,57 
46104 1599 Zalewskiego Bohdana spadkob. Tokary z uroczy ij : 

A skami Brzeski 300,43 16870,75 40629,60 | 
46112 2267 Bartoszuk Teodor obecnie Bartoszuk Stefan Horodziszcze Kobryński 71,56 1126,06 Ę6015,55 
46138 1257 Gutowski Władysław Wielkie Zwody i Małe * : 
47271 Zwody Brzeski 489,54 18706,86 62325,02 

$ 2031,76 Er 12335,21 
46166 1574 Szustowicza Filipa spadkob. Kulbaczyn Kobryński 91,93 946,85 ge E3254,31 
46184 — Szenszynowie Włodzimierz i Mikołaj Zastruże 7. Stolyūski 82,13 194,69 1183,39 
46281 — Szczurko Andrzej Moszczenka Piński 32,78 257,80 2465,39 

Czerniewicze z folw. 
46315 459 Skirmunt Józef Krajnowicze < 312,84 5943,33 19624_49 

408911 773 Madejowa Jadwiga, Szatkowska Teodozja, Ulatowska 1 . р 
Leontyna - Zuzanna Bielsk Kobryński 1357,29 4536,78 306,67 . == 9072,62 

47137 1699 Zawadzki Michał Patryki й 171,84 $ 2090,70 $ 515,38 + $H7489,87 
47206 A i zł 176,39 g у 

408933 1043 Mańkowski Kazimierz Bojarowszczyzna ь, 66,34 415,50 83,33 3° [2465,39 
47293 — i $ 105,52 & 65,65 % 963,69 

40462 151 Kunachowicz Mikołaj Turowszczyzna Brzeski 131,38 1408,39 290,01 ' FĄ 8579,55 
47333 $ 140,80 % 131,30 108 1927, 38 
47472 136 Nowo-Budowlane Towarzystwo Akcyjne Woroń Stoliński 3650,65 > 6 $% 4523,51 : kAŚ & 67673, 52 

: kzł 21215 że 
433054 1105 Wejhertowa Alina-Barbara-Juljanna Zacisze Piński 584,21 577,20 456,67 ) 13510, 32 
47580 $ 204,— $ 191,18 4 $ 3350,— ° 

47582 85 Wyganowski Jerzy Mielnik Kobryński , 341,75 $ i 741,87 "9 13000,— 
8 1 213 83,09 Bot + 

46416 1099 Serdakowskiego Józefa spadkob. Otołczyce Pińaki 547,27 3900,66 573.38 16951,87 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, 

55061 
55222 
55264 
„55265 

55266 
55305 
55324 
55340 
55388 

55394 
55399 
55428 

55441 

55513 

55592 
55652 
55656 
55690 

55716 

55731 
55742 
55755 
55795 

55811 

55813 
55830 
55833 
55841 

4377 
10617 
6029 
1573 

10457: 
10549 
10633 
10727 

6317 
11759 
9711 

63 

1573 

655 
12 

3158 
510 

7141 

668 
1055 
995 

10546 

413 

413 , 
1765 
6257 

10302 

 Orzeszkowski Stanisław 
Koczanowie Walerjan i Polikarp 
Szalewicz Marja- Eugenja Meyerowa Emilja 
Wołczaska Marja-Kornelja 

Dowmont Waclaw Franciszek 
Krasowski Cyprjan Hurnowicz Maciej 
Tarczewski Jan 
Swidersowie Leopold - Antoni, August- Donat, Karol- 

Aleksander i Franciszek 

Zacharzewska Marja 
Wróblewska Michalina- Jadwiga spadk. 
Rekść Edmund 

Gancewski Aleksander 

Feldmanowa Władysława 

Siemaszko, Kłaudjusz-Antoni 
Gałecki Kajetan 

Helmersenowie Wiktor, Anna, Janina, Irena i Ernest* 
DE R Misnikonis Marcin i Makutunowicz” 

ichai 

Syrokwaszowie Piotr, Józef i Daniel, Wołyniec Michał 
i Paweł, Subocz Dawid, Macukowicz Bazyl, Du- 
bowik Artemij, Zinowko Filimon, Ilkiewicz Michał 

Szemis Ignacy 
Kurnosow Bazyli 
Apalewicz Zofja 
Kawlukiewiczowie Adam i Anna 

Žukowski Waclaw 

Wirganowicz Stanislaw 
Nowicki Franciszek 
Sipayłło Mikołaj 
Ejsmont Franciszek spadk. 

Tabor 
Krasnopol 
Szalewo 
Horodźki z folwarkami 

Czełniczyn 
Bryckoje 
Radziuny 

w zaśc. Sołopinki, 2 
działki z maj. Pon: 
czany w ur. Bór i 
zaśc. Obołońje 

Pudzino 
Jacuny 
z maj. Przyjaźń 

parc. 2 i 3 
z maj. Haraburdziszki 

parc. 1 
Horodeczno z folw. 

Kopaćkowo 
Przyjaźń 
Rubno parc. 3 
Suchy-Bór 

z maj. Jateluny- Nad- 
brożelskie kol. 
Szulczyzna 

kol. Nizowaja Nr. 3 
Filipany parc. 4 
Krasówka 
Mokrzyce parc. Nr. 3 
Złota Rzeczka vel 

Bielica 
Czarnobyl vel Anto- 

nowo 
Gaj I 
Górele 

« Małaszki 
Sedzejmy 

Święciański 
Oszmiański 
Lidzki 
Wołożyński 

Dzisnieński 
Wilejski 
Oszmiański' 

Brasławski 
— ах 
Wil.- Trocki 

Święciański 

Wil.-Trocki 

Wołożyński 
Postawski 
Wil.- Trocki 
Wilejski 

Wil.-Trocki , 

Wilejski 
Wil.- Trocki 

Postawski 

Lidzki 

Wil.- Trocki 

Oszmiański 
Dzisnieński 
Lidzki 

398,76 
58,99 

374,30 
446,87 

121,54 
137,29 
42,60 

332,33 
969,11 
43,70 

20,34 

10,25 

346,35 
435,71 
47,47 

515,64 

84,28 

29,44 
53,66 

235,94 
15,25 

73,75 

256,22 
53,05 
42,65 

158,41 
'198,98 

położone w rejonie Wileńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w niee a 
Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godzinie 12-ej. 

Pierwsza (1 czerwca 1930 r. — Druga 27 czerwca 1930 I. 

3188,19 
386,48 

2376,83 
9166,07 

613,09 
1464,01 
191,09 

570,44 
1958,38 
893,80 

391,81 

223,74 

6850,76 
455,29. 
978,86 

4778,60. 

1090,17 

476,16 
400,65 
551,66 
404,74 

1330,55 

4333,05 
896,36 
417,86 

1085,74 
2468, — 

410,67 10712 30, 
55,47 1579,08 

429,87 
864,94 

  

90,14 
149,07 
10,40 

131,73 
225,33 
62,40 

36,67 \ 

20 

650,01 
43,38 
100,— 
653,34 

133,34 

43,33 
53,34 

146,67 
23,34 

143,34 

646,67 
110,01 
SO 

170,01 
283,34 
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1 2 3 4 o 6 Т 8 9 

' | 
55844 10894 Krawiel Marcin, Jakóbczykowie Józef i Adam Kozicze Lidzki 71,01 916,97 123,34 3675,81 55853 8545 Cejko Wincenty Polany Dolne i Górne Święciański 25,81 250,14 53,83 1589,54 parc. 93 
55854 8545 Cejko Leon Polany Dolne i Górne у 21,94 214,50 43,34 1291,50 

рагс. 94 
55855 8545 Cejko Wladyslaw Polany Dolne i Gėrne 2 20,76 214,50 43,34 1291,50 

ы parc. 95 
55902 937 Mikulski „Karol Dokszyce Dzisnieński 580,92 6482,40 956,67 28512,37 55933 5993 Hajbowiczowie Józef i Zygmunt Berezówka parc. 13 5 38,65 358,49 40, — 1192,15 55963 7351 Wińcza Oskar-Leopold-Serwacy Mieczysławów Postawski 23230 2003,90 236,67 7053,58 

me 
Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Rówieńskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście ' 

wilnie, w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. i2-ej. 

Pierwsza tl-go czerwca 1930 1. — Druga 27-go czerwca 1930 r. 

  

52572 2728 Błaszczuk Mikołaj, Franciszek i Mąrcin kol. Piszczatyńce Nr.9 Krzemieniecki 42,71 863,43 11533 3377,77 52580 4493 Sobolewski Jan, Anteni i Stanisław kol. Piszczatyńce 
Nr. 17 ы 131,63 2237,32 353,38 10530,70 52581 4494 Sobolewscy Jėzef i Aniela kol. Piszczatyńce 
Nr. 18 » 59,95 99774 1807 4768,62 52614 6974 Hr. Tarnowski Jan Kozin Dubieński 139,65 1540,43 200,— 5960,77 52615 6814 Stronczyńscy Feliks, Antoni i Aleksandra fut. Dębowa Krzemieniecki 17,48 423,93 30,— 894,12 52617 5028 Kanafojska Józefa Kozaczki 5 221,90 3846,14 603,33 17981,67 52619 640 Korszun-Osmolowska Eugenja spadkob. Rostoki lit. A = 345,48 3337,08 590,— 17584,28 52624 7002 Kolmakowa Nadzieja Jaroslawicze Dubieński 292,24 474,71 43,33 1291,50 52625 6496 Kołmakow Sergjusz » 5 137,47 1091,26 103,34 3079,73 52626 6338 Kołmakow Włodzimierz ю 2 138,01 896,82 103,34 3079,73 52686 6251 Boženow Aleksander Znosicze i Nieme- 

A wicze Sarneński 826,86 2504,18 246,66 7351,62 52697 6075 Paszkiewicz Makar, Baczyński Daniel i inni Bakorzyn Dubieński 77,91 1687,82 136,67 4073,20 52698 - 664 Mogilnicka Jadwiga Stadniki Rówieński 684 26507,62 2466,67 "73516,26 53364 4806 Kutyski Grzegorz, Tojber Joś i Szmul os. Młynarska 
z maj Kołodno Krzemieniecki 17,21 720,41 93,34 2781,70 53365 5150 Szymsiak Jan os. Rzeszniowiecka * 
Nr. 2a i 2b = 18,39 901,63 99,99 2980,39 53380 4189 Druziuk Jan " kol. Bokujma Nr. 14 Dubieński 14,31 332,87 43,33 ‚ 1291,50 53384 4193 Kapusta Franciszek i Katarzyna ” 8 Nr. 18 s 9,74 305,70 30,— 894,12 53405 4765 Kościuk Iłarjon dz. z maj. Bokujma a 12,30 419,80 36,67 1092,81 53422 543 Ks. Lubomirski Adam Dobra Rówieńskie Rówieński 1180,09 56316,96 5660, — 168689,91 53425 2515 Rajewski Sawa, Czyrak Michał i Jakubczyk Teodor kol. za Szlakiem Nr. 4 s 9,83 417,15 43,33 1291,50 53428 2518 Buławski Tichon, Piotrowski Piotr i Jefim kol. Bezodnia Nr. 7 я 10,92 452,95 46,66 1390,85 53436 3203 Cupał Franciszek kol. Bojarka Nr. 15 5 23,88 869,35 96,88 3079,73 53437 3209 Ziółkowscy: Marjanna, Feliks i Grek Jan й Nr. 16 = 6,56 377,61 26,67 794,77. 53439 3212 Lipski Wincenty i Miłonas Andrzej ® Nr. 19 ja 5,46 269,42 33,33 993,46 53440 3213 Grek Pawluk Mikołaj » Nr. 20 я 8,74 353,06 36,67 1092,81 53441 3219 Satora Katarzyna я Nr. 21 e 21,85 780,73 93,34 2781,69 53454 544 Ks. Lubomirski Hubert Aleksandrja % 9968,91 176788,08 17610,01 524846,16 53465 6411 Buławski Nestor kol. Basowy-Kąt Ža 3,28 228,25 1333 397,39 53466 6021 Markiewicz Andrzej ur. Za Szlakiem A 10,92 218,91 46,78 1390,85 53469 6421 Buławski Atanazy dz. z fol. Basowy-Kąt й 3,28 228,25 13,33 397,39 53474 6417 Samochocka Anastazja dz. z folw. Tynne л 9,22 465,58 40,09 1192,16 53475 6415 Pawlowa Marja . ы ja 3,92 259,07 16,71 496,73 53477 6399 Handziuk Piotr dz. zfolw. Basowy- Kąt К 5,09 267,37 23,34 695,42 53478 6397 Babiej Michal ur. Za Szlakiem z 5,46 394,73 23,34 995,42 53484 6423 Omelczuk Cyryl dz. z folw. Bojarka я 3,28 315,16 13,33 397,39 53489 6535 Androszulik Cyryl х 3 ^ 1,64 187,69 6,67 198,69 53502 6403 Kozłowski Michał а ” " 5,46 303,08 23,34 695,42 53504 6523 Panczuk Zenobjusz dz. z folw. Tynne * 328 199,16 6,67 198,69 53556 4029 Rekonwald Ignacy i Lipiarski Tomasz os. Długoszyje Dubieński 9,20 221,85 23,34 695,42 53573 4046 Kitajewski Grzegorz, Paszkowski Adam i inni os. Długoszyje Nr. 68 »› 14,67 234,18 40— 1192,16 53579 4069 Hławiczka Marja, Wincenty i Antonina . Nr. 74 » 20,31 290° 53,33 1589,54 53591 4692 Markowski Jan : Nr. 86 E 4,37 218,25 10,01 298,04 53709 — Hr. Tarnowski Jan-Teofil-Antoni Kozin ” 660,26 16220,32 ‹ 2590,01 77192,03 53720 — Pasieka Marek dz z moj Kozin s 8,99 304,73 20 = 596,08 53729 — Stajekowie Jan, Antonina i inni " ® 18,19 417,31 46,66 1390,85 53732 — Wojciechowski Józef ” ” 16,18 438,30 40,10 1192,15 53744 — Stajek Antonina ” , 15,58 343,43 36,68 1092,81 53763 — Mardziuk Teodor i Pakul Laurenty ›› г AI, 71 283,72 26,67 794,77 53834 95 Gruner Anna Postėjno III Kostopolski 301,74 2839,52 383,34 11424,82 54178 522 Gorliūska Marja Konstantynėw Dubieński 66,51 1338,15 300,— 8941,16 54179 1828 Rej Wincenty i № 5 о 13,99 243,13 30,01 894,12 54357 2552 Szyszkin Andrzej i Lifszyc Mejłach Kruszyny Sarneński 2731,25 8246,91 1450,01 43215,61 54369 4474 De Leslie Leonidas Tryputnia © 983,25 719,80 290,01 8643,13 54402 — Stobnicki Waclaw Kamienica Dubieński 190,09 2541,17 463,36 13809,14 54407 95 Hr. Górno-Klecze-Rottermund Zofja- Kamelja Postujno II lit. B Kostopolski 652,22 6642,38 803,34 23942,46 54469 — Furmaniukowa Paraskowja i inni Paszewo ` Dubieński 36,56 869,48 498,33 2781,70 54472 7502 Juchimiuk Zacharjasz i inni dz. przy wsi Paszewo e 26,26 752,70 ЗЗЭ 2185,62 54473 — Furmaniukowa Paraskowja i inni ” 7,18 325,71 16,67 496,73 54476 3457 _ Kamieński Jan Żołobki Krzemieniecki 573,85 10727,89 1886,67 56230,01 54495 804 Dydyński Eustachy Hołubno Kostopolski 120,47 2862,71 346,67 10332,01 54512 451 Hr. Tarnowski Kazimierz- Marcin Tarnówka Dubieński 418,27 19528,73 2491,67 74112,34 54542 8733 Hr. Tarnowski Kazimierz-Marcin Tarnówka lit. A K 264,50 1433,47 540,— 16094,10 54561 418 Matwiejew Bazyli Lubikowicze Sarneński 3743,53 14159,75 2183,34 65071,83 54564 1211 Woronkowa Olga Warkowicze lit. A Dubieński ‘ 71,05 1405,48 330,01 9835,28 54565 548 Dawidowska Marja Warkowicze część 8 "275,46 8968,24 2236,67 6661,37 54597 6933 Spadkob. Didkowskiego Mikołaja Rubcza Rówieński 416,33 9266,29 1286,67 38347,67 54600 — Simonowicz-Nikszycz Olga Taraž Stary i Nowy Krzemieniecki 348,74 12515,88 1522,60 46692,76 54823 4963 Morasińska Janina cz. maj. Peremiłówka Dubieński 26,31 988,80 93,34 2781,69 54830 6633 Charczuk Bazyli Kazimirka Kostopolski 27,32 439,78 43,33 1291,50 54901 — Storožyk Prokop Stepangorod — Górne 

i Huta Sarneński 2798,28 8901,70 926,66 27618,25 54902 — Jodko Jadwiga Pruski Rówieński 12,76 370,99 30,— 894,12 54913 6651 Popczuk Włas dz. z mej. Pruski i, 4,37 192,70 10,01 298,04 54925 6701 Popczuk Daniel р ” „ 437 192,70 10,01 298,04 54947 — Nowosad Antoni, Mudryk Eljasz i inni dz. z majątku Korna- 
czówka Krzemieniecki 8,94 243,40 13,34 5397,38 54960 8251 _ Karpiński Bazyli Ghiclówhe Kostopolski 172,18 1624,20 166,63 4967,31 54982 6761 Kołomijczuk Sylwester i inni Charaługa Rówieński 136,56 718,54 123,33 3675,81 54987 1400 Szafer Franciszek Marjanówka Kostopolski 345,12 3878,53 493,33 14405,20 54397 483 Jasieńscy Władysław. Kostanty- Wincenty i Warsfatinni Tudorów : Rówieński 388,85 10790,12 2253,38 67158,06 ‚ 47369 1569 Podhorscy Włodzimierz, Wacław i Zygmunt Chinocze - Radyžėw Sarneński 4668, — 258,10 х 

® 7025,43 $ 3177,62 $ 46642,50 47423 415 Grocholska Izabela i Zofija Szymkowce Krzemieniecki 870,83 70,80 В 
$ 7895,73 $% 3512,46 $ 52547,70 47425* 5815 Karpiuk Melanja kol. Humnyska parc. 

Nr 32 Dubieński 4,89 61,25 474253 5816 Kosmaczuk Marja kol. Humnyska parc. $ — 78,62 $ 22,98 ® — 337,28 
Nr 24 я 5,11 61,25 474255 5818 Huk Pawel kol. Humnyska parc. : ® 78,62 S 22,98 337,28 } Nr 4 5 20,— 61,25 : 474256 5819 Androszczuk Timofiej kol. Humnyska parc. 4 $ e % 91,91 % 1346,16 Va Nr 27 “ m › 474257 5820 Krawczuk Iwan kol. Humnyska parc. $ 67,42 & 19,70 ® 9289,11 Nr 25 » = 61,25 474255 5821 Spilnik Sydor kol. Humnyska parc. $ 112,55 W 33,83 * 48184 

: Nr 23 » 15,— 61,25 
474259 7124 Stychaluk Jakow kol. Humnyska parc. $ > & 68,94 $ 1011,87 

Nr 26 ip Bf ‚ 4742510 7426 —. Andruszczuk Wasyl kol. Kalinowica parc. ® az ® 36,11 $ 530,03 
Nr 8 э 77— , 

5 12,55 ® 3283 % 481,84 47482° 7122 Skalski Jėzef kol. Berehy Nr 1 * 20,— 61,25 
' $% 203,22 $ 91,91 ® 1375,08 474825 7414 Jakobczuk Semen „ Nr4 ^ 5,— 61,25 

$ 50,80 $ 22,98 % 343,77 474829 7416 Tichonczuk Naum Nuo с 8,35 61,25 z ' 
$ 87,08 ® 39,39 ® 589,32 474827 7418 Zajczuk Antoni GNET ,, 4— 61,25 4 
® 43,56 $ 1970 ® 294,66 474823 7420 Omelczuk Marek „ Nr8 > 5,48 61,25 
$ 58,06 ® 26,26 ® 392,88



  

  

SŁ OŚW O 2! 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

47482° 7422 Tarapatowa Karolina kol. Berehy Nr 9 Dubieński 4,08 61,25 
$ 43,56 $ 19,70 $ 294,66 

47606 5062 Butyński Tomasz Michałówka Nr 5 Krzemieniecki 10,95 61,25 
$ 57,32 $ 54,22 $ 950, — 

47607 5058 Czernicka Helena ч Nr 1 Ai 35,— 61,25 
$ 200,55 $ 188,32 $ 3300,— 

47608 5059 Kucewicz Edward = Nr 2: х 35,— 61,25 
$139,81 ® 131,25 ® 2300,— 

Licytacje na 

55055 2572 

55056 
55105 2608 

55380 63 

55402 2699 
56286 2313 

55473 1612 

55475 26 
55504 32 

55506 423 

55802 459 
55845 61 
55904 3122 
55913 2700 
55993 = 
56116 3036 

56118 3055 

56132 2742 

56141 3291 

56148 2930 

56157 3289 

56165 — 

56167 2765 

56172 3215 

56180 3058 

56183 3218 

56209 2748 

56212 2745 

56219 2756 

56228 2757 

56230 2754 

56233 3190 

56295 983 
56296 627 
55472 1612 

56136 2778 

nieruchomości ziemskie, połeżone w rejonie Pińskiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście Wilnie, 

w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ul. Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

Pierwsza 12-go czerwia 1930 r., druga 27-go czerwca 1930 r. 

Szmurło Jerzy 

Jankowska Józefa 

Semeniuk Marek 

Ignatiukowie: Piotr Emil i Michał 
Iwanucha Olga 

Połchowska Olga 

Kołbowie: Dominik, Michał i Grzegorz 
Święcicki Witeld- Bronisław 

Ziurkowski Karol 

Perkowski Bolesław 
Zozulińska Marja 
Rajewiczowej Felicji spadkob. 
Ignatiuk Szymon 

* Prozerow Grzegorz 

Swidunowiczowie Andrzej i Ignacy i Szydłowicz Łukasz 

Swidunowiczowie Piotr i Bazyli i Paszkowicz Feliks 

Makaruk Abraham 

Kulczyński Nikifor 

Kłoczkowicz Dawid i Skraszczuk Daniel 

Momlikowie: Kalistrat i Cyprjan 

Kulczyński Paweł 

Biełorusiec Teodor i Lulkowicz Jakób 

Firysiukowie Filip i Daniel, Nesteruk Mojsiej, Nie- 
dzielko Stefan, Łupisz Izydor 

Wieremko Milentij i Paszkowicz Zenobjan 

Brysztel Szymon, Swidunowicz Leon, Honczaruk 
Ignacy, Smiechowicz Włas 

Bledaj Michał 

Popławski Jakób 

Łukjaniuk Paweł 

Kłoczkowicz Łukasz 

Lulkowiczowie: Safron, Eustachy i Ignacy 

Feciuk Sebastjan, Sowpelowie: Włas, Roman i Tichon 

Szewczenko Aleksander 
Szewczenko Bazyli 
Połchowski Dymitr 

Kowalczuk Andrzej 

Klepacze z działką Brzeski 
z maj. Perepiłki 

Tokary 5 

Borowe z maj. Su- 
chowczyce 

Nesterowe Łozy 
folw. Borowo z chut. 

Miesin vel Stara 
parc. Zamosze 

Nr. 2, 3, 15i 16 
z maj. Zamosze C 

Zamosze lit. E 
Klucz Kobryński vel 

Gubernja 
Klucz Kobryński vel и 

Gubernja lit. B 
Orzechowo Brzeski 
Tokary > 
Zdzitowiec Kobryński 
Kustyń lit. A Brzeski 
Naród Drohiczyński 
ur. Chmiel z maj. 

Dywin Kobryński 

Kobryński 

Łuniniecki 

Drohiczyński 

Kobryński 

parc. Nr. 10 z maj. 
Dywin Ё 

parc. Nr. 30 z maj. 
Dywin у 

parc. Nr. 1 z maj. 
Dywin w 

parc. Nr. 10 z maj. 
Dywin . 

parc. Nr. 20 z maj. 
Dywin у 

parc. Nr. 31 z maj. 
Dywin $ 

parc. Nr. 38 z maj. 
Dywin = 

parc. Nr. 7 z maj. 

Dywin ń 
parc. Nr. 32 z maj. 

Dywin ” 
рагс. Nr. 33 z maj. 

Dywin ‚ 
parc. Nr. 14 z maj. 

Dywin ” 
parc. Nr. 46 z maj. 
Dywin 5 

parc. Nr. 39 z maj. 
Dywin „ 

parc. Nr. 54 z maj. 
Dywin э 

parc. Nr. 35 х та]. 
Dywin ” 

parc. Nr. 22 z maj. 
Dywin » 

Derewna lit. B i B! Stoliński 
Derewna lit. A i A! х 
parc. Nr. 4, 5, 27, 

28, 30 i 32 z maj. 
Zamosze lit. C. 

parc. Nr. 62 z maj. ) 
Dywin Kobrynski 

Drohiczyński 

319,22 

245,81 
26,28 

102,70 
224,72 

20,75 

333,21 
156,12 

1725 

5570,22 
88,49 

175,50 
43,41 
90,48 

20,98 

31,88 

23,79 

32,16 

20,45 

35193 

41,73 

32,62 

47,24 

34,65 

35,42 

36,36 

33,44 

29,24 

36,27 

42,37 

49,36 
+ 1096,22 

437,00 

30,35 

2 39,43 

8001,82 

2405,61 

222,08 

788,55 
3171,06 

5105 

6039,35 
4483,87 

1494,34 

84265,53 
1636,61 
4308,70 
1060,56 
1289,20 

518,22 

468,01 

447,86 

594,27 

291,88 

640,47 

452,79 

367,13 

464,92 

506,71 

428,61 

504,33 

524,23 

841,68 

675,48 

612,28 

390,66 
1849,28 
1613,61 

808,84 

361,83 

892,41 

298,67 

27,73 

97,07 
312, 

56,67 

826,67 
1130,01 

123,31 

7750,01 
160,— 
503,34 
106,67 
193,33 

30,01 

53,33 

43,34 

50,12 

33,33 

86,67 

63,34 

40,— 

43,34 

53,33 

43,34 

50,12 

63,34 

26,67 

50,12 

70,01 

56,67 * 
233,33 
233,33 

83,34 

60,— 

24778,32 

7790,80 

789,54 

2763,39 
8882,33 

1688,89 

24637,88 
33678,37 

3675,81 

230980,15 
4768,62 

15001,28 
3179,08 
5762,08 

894,12 

1589,54 

1291,50 

1490,19 

993,46 

2583, — 

1887,58 

1192,16 

1291,50 

1589,54 

1291,50 

1490,19 

1887,58 

2881,04 

1490,19 

2086,27 

1688,89 
6954,24 
6954,21 

2483,66 

1788,23 

Licytacje na nieruchomości ziemskie, położone w rejonie Białostockiego Okręgu Sądowego, odbędą się w mieście 

78571 — 
133641 Hołówki 

52513/4 > 
14611 оЕ 

19881 Bobra 
22115 = 
22548 Lewki- 

Rajki 
35798 Pęskie 

37376 Ołdaki 
38029 Hoło- 

wiesk 
385851 Walily 
39731 Kruhłe 

Werki 
399451 Horno- 

40756 staje 
4T541 е 
415913 Malyn- 

ka F. 
415914 Ochre- 

mowicze 

‚ 42995 Žywko- 
wo 

43185 Niewia- 
rowo B. 

431951 Niewia- 
rowo 

45357 Bielanow- 

Szczyzna 

Wilnie w gmachu Wileńskiego Banku Ziemskiego (ulica Mickiewicza 8) o godz. 12-ej. 

„ Wiewiórowskiej Melanji spadkob. 
Szeremeta Szymon 
Pachwicewicz Piotr 
Ronczewski Aleksander 
Tomaszewski Jan 
Pasyniuk Jan i Konstanty 
Dzierżek Przemysław 

Mirecka Marja, Mirecki Konstanty i Gosiewska Janina 
Wnuszyńscy Piotr,*Katarzyna, Józef i Aleksander 
Dehn Julja i Ksepko Władysław 

Hasbach Eugenji spadkobiercy 
Bobulewicz Wasyl, Grygorczuka Łukasza sp-cy i Wa- 

wtoniuka Grzegorza sp-cy 
Wołkowski Jan-Stanisław 

Hasbach Aleksander 

Sosnowski Jan 

Kiryłłow Bazyli 

® 

'Kalisiewicz Mikołaj, Ostapczukowie Wasyl i Adam, 
Kiryluk Kirył, Michalczuk Dymitr, Niesteruk Wa- 
syl, Prysnarowiczowie Kazimierz, Michał syn 
Łukasza, Michał syn Franciszka i Jan, Wójtkow- 
ski Paweł, Bojko Józef i Michał, Predko Wła- 
dysław, Bancerewicz Mikołaj, lwaniuk Włady- 
sław, Osipiuk Bazyl i Teodor i Konieccy Dem- 
jan i Józef 

Braczko Wanda 

Moniuszko Helena 

Smólski Aleksander 

/ 

Dzigciolowo Bielski | 
Golėwki Bialostocki 
Podmokło Bielski 
Giełczyn Białostocki 
Bobra Wielka Sokólski 
Smolugi Bielski 
Lewki-Rajki Bielski 

Pęskie Białostocki 
Ołdaki » 
Holowiesk Bielski 

Walily Stanek Bialostocki 

Krugłe-Werki Bielski 
Hornostaje Białostccki 

Waliły » 

Małynka 7 

Dz. z maj. Małynka 
przy wsi Ochremo- 
wicze ” 

Žywkowo 
Niewiarowo „ 

" „ 

Bielanowszczyzna Bielski 

Pierwsza dn. 12 czerwca 1930 r. Driga dn. 27 czerwca 1930 r. 

22,40 
171,51 
239,34 
196,41 
522,35 
153,69 
B12,87 

275,93 
około 96 

309,15 

1470,08 

36,92 
97,85 

549,66 

163,88 

66,03 

120,18 

142,57 . 

180,15 

59,02 

290,30) 
28185= 
133,95 
494,82 

2682,88 
V59,7D. 

3265,33 

4109,26 
2101,04 

20514,80 

16788,86 

503,77 
2493,79 

2799,18 
2706,06 
2068,07 

3331,96 

139,25 

1054,97 

2129,84 

806,71 

59,74 
504, — 
35015 
159,47 
821,60 
225,35 
294,66 

509,60 
183,73 

1573,87 

1969,06 

BB 
433,33 

1236,67 
® * 1224,43 

350, — 

230,01 

146,67 

276,67 

230,02 

116,67 

1511,40 
12752,39 
9820,34 
4472,63 

23043,76 
6320,02 
8264,64 

14292,97 
5153,25 

44142,90 

55227,25 

1479,23 
12820,02 

36586,37 
18318,03 
10354,63 

6804,47 

! 

4339,08. 
8185,09 

6804,47 

3451,54



  

  

      

22 оОО 

1 2 5 4 5 6 7 8 9 

45420 Kojrany Sliwowski Juljan, Kisiele Grzegorz i Jėzef, Cytko w/hip. 95,05 
Agata i Bortniczuk Ksienia Kojrany Bialostocki w/planu 42,39 1616,10 236,67 7001,70 

45558! — Szrodecki Stefan Kožany а 236,88 6865,19 713,33 21103,73 
45585! Bodaki Makowski Jan Bodaki Wielkie 

Wielkie i Male Bielski 80,93 3666,27 486,66 14397,87 
i Male 

47184 : е у s 2 
17312 Ignatki Miciełowski Borys Ignatki lit. A. Białostocki 165,34 77,50 

A. $ 2884,25 $ 1162,06 & 16886,89 
47520 Nietupa Kalbarczyk Ludwik i Marjanna Nietupa lit. C. Sokėlski 20,16 65,— 

: KEG $ 43,58 $ 29,55 $ 441,99 
155515 Oziably Janczałkowie Jan Karol i Stanisław Oziably Bialostocki 36,39 677,65 53,33 1589,54 
55516 Lidimo i 4 “А Lidimo * 15,78 265,38 23,34 695,42 
55517 Głęboki (a b й Głęboki Kąt i Ma- 

Kąt i Ma- rysin я 172,10 1975,93 743,34 22154,21 
rysin 

__ 56065 Niewodni-  Kowalczykowie Piotr, Juljan i Bronislaw, Krawczuk Niewodnica Nargi- 
ca Nargi- Eljasz, Stocki Jan i Misiejuk Joachim lewski parc. 1 я 43,70 1648,05 176,67 5265,35 
lewska : 

„lit. B. 
56067 Niewodni-  Zielinka Andrzej Niewodnica Nargi- 

ca Nargi- lewska parc. 3 p 43,70 1202,57 176,67 5265,35 
lewska 
Nr. 3 

56206 Łosośna |  Bilminowie Wiktora i Aleksandra spadkobiercy Łososna | z łąką 
; Czuprunowo Sokėlski 76,48 3808,05 363,34 10828,74 
56270 Eosošna Tumiel Stanisław Łososna Wielka lit. A M 17,04 864,29 83,34 2483,66 

Wielka 
lit. A. 

56271 Łosośna Lensz Adam, Jancewicz Wojciech, Kamiūski Stefan ы 8 lit. B 2 56,59 2199,14 280,— 8345,08 
` a Wielka i Jarosz Antoni 
z, lit. B. 

a Góra Blecharczyk Stanisław Ostra Górka lit. A s 35,17 1815,90 173,33 5166,— 
it. A. 

Oziably A. Hasbach Aleksander Oziably A Bialostocki 487,47 1644,80 464, — 11144,98 
Kalejczy-  Łewiccy Marja, Elżbieta, Julja i Konstanty-Ryszard Kalejczyce A Bielski 259,22 9507,76 1049,07 27365,17 

ce A 
Sciony Ks. Czarkowski Bolesław Sciony ” 22,42 798,73 82,13 2142,47 
ao Kosiūscy Feliks i Józef i Żero Piotr Smorklice % MO 1917,42 242,67 6330,02 

Zblutowo  Grądzki Jan Zblutowo Bialostocki 42,33 474,95 52— 1480,39 
Dziatko-  Ostaszewicz Zacharjusz, Zinkiewicz Mojžesz, Wojciuk 
wicze Zacharjusz, Krukowscy Nikifor, Herasim i Mi- 

chał, Szumowski Jan, Naumczuk Stefan, Pie- 
troczuk Daniel, Kondratiuk Paweł i Biełokozo- 

: wicz Trofim Dziatkowicze Bielski 363,80 3660,51 468,— 13323,48 
P>50315 e Kryńscy Józef i Marja Smorklice-Ustroń NB 59,— 896,14 86,67 2467,31 
fo į i Ustroń 
_ 55359 Ostasze Oniszczuki Piotr i Paweł, Maksimiuk Nikifor, Nikitiu- 

ki Paweł, Artemyi, Józef i Jefim, Dunikowski 
Jakób, Siergiejuki Artemji, Eustachy, Andrzej 
Jan i inni Ostasze w 121,95 1343,92 253,07 7204,55 

Kunachowicz Jan, Kowalczuk Jan, Puławski Stefan, 
Antoniuk Grzegorz, Karpowa Zofja, Kozłowscy 
Jan i Grzegorz, Połoszczuk Tekla, Gawryluki 
Kasjan, Tomasz, Maksim, Mateusz, Eljasz, Pa- 
weł i Wasyl, Babulewicz Stefan, Zienkiewiczo- 
wie Prokop, Jan, Mateusz i Andrzej, Tkaczuk 
Katarzyna, Sidorow Paweł, Siemieniuk Szymon 
i inni Wólka Wyganowska 9 465,38 T104,08 856,27 24377,04 

  
  

- LOUIS VINCE. 

®© MASKI 
— Tajna służba cesarska, — ję- 

czał Laniare, — wydział osobisty. — 
Nr 27 Wolhelmstrasse. — 

Promień reflektora padł na budkę 
—  ebserwacyjną i wywołał przestrach 

ogólny. Starszy oficer i kilku maryna- 
rzy byli już wewnątrz łodzi, Poz stali 
tylko ci dwaj, którzy podtrzymywali 

' Laniare'a i drugi oficer. 
— Ciągnijcie go na dół — roz- 

kazał oficer. — Może mówi prawdę. 
- A jeżeli nie... 

V Rozleg! się grzmot wystrzału. Po- 
_ cisk zagwizdał pod łodzią i wyrzucił 
_ słup wody w odległości stu kroków na 

| prawo. 
-_ Marynarze poclągnęli Laniare'a po 
drabinie. Francuz stracił przytomność. — 

  

  

  

  

   

   

   

    

   

  

ROZDZIAŁ 1Х. 

Pod wodą. 

_ Gdy Laniare odzyskał przytomność 
obaczył, że leży nagi pomiędzy dwo 

ma szorstkiemi kocami, na krótkiej 
 pryczy w ciasnej i wąskiej kajucie. 
sp Po bezowocnych próbach wstania, 

'_ zamarł bez ruchu, bezsilny i wyczer 
A pany. Ręce i nogi bolały go przy naj- 
° — maniejszem poruszeniu. Rana paliła, jak 

2. ogniem, pod prymitywnym  opatrun- 
 kiem, zrobionym tutaj przez maryna- 

rzy. Powietrze było ciężkie i duszne, 
nasycone zapachami siarki i nafty. 
Trudno było oddychać. 

Próbował zastanowić się nad swą 
ytuacją, ale nie mógł zebrać myśli. 

Obolała głowa odmawiała posłuszeń- 
stwa. ; 

Na suficie blada lampka elektrycz 
na, rzucała niepewne światło. Prócz 
pryczy, w kajucie stała umywalka i ma- 

stolik. Z oddali dolatywał głuchy 
 pomruk głosów, miarowy stuk maszyny. 

Odgłosy te dopomogły wreszcie 
ancu:owi do zebrania myśli. 
 Zwolna orzypomniał sobie zajścia 
przeszłej nocy od chwili, gdy został 
ipadnięty we własnej kajucie aż do 

chwili gdy znalazł się na podwodnej 
łodzi. 

Teraz był jeńcem na podwodnej 
. dzi niemieckiej „U“ i musial uda- 

ać agenta tajnego wywiadu niemiec- 
jego. 
Czy uda mu się oszukać maryna- 

rzy? Jak długo będzie musiał odegry- 
wać tę trudną rolę? Gdzie zawiezie go 

|dź niemiecka? 
Wykonawszy swe zadanie, łódź wra: 

cała zapewne do swego portu, ale 
mogła również długo jeszcze błądzić 

oceanie. Jeśliby tak było, Laniare 
ątpił, czy uda mu się odegrać tak 
udną rolę, przez kilka tygodni. Wów- 

sytuacja stałaby się beznadziejną. 
Gdyby zaś chodziło o kilkodnio- 

    

    

    

     
   
   

    

  

   
    

     
    

  

    

    

we tylko udawanie, dałby sobie rady 
doskonale. Poliglota z natury, znał 
Świetnie języki i w ciągu ostatnich 
trzech lat wystudjował do najmniej- 
szych odcieni niemiecki język. Przy- 
tem znał doskonale tajemnice, zwy- 
czaje i prawidła niemieckiego wywia* 
du. Mógł doskonale uchodzić za dr. 
Pawła Rodecka, agenta Nr. 27 przy 
Wilhelmstrasse i mógł nie obawiać się 
by prędko wykryto tajemnicę, chyba 
że wśród personelu łódki znalazłby się 
ktoś znający Rodecka. Prawdziwy dr. 
Rodeck, według informacyj, Świeżo 
zebranych przez Laniare'a przed sa- 
mem _wyruszeniem  „Assyryjczyka” 
z portu był aresztowany i rozstrzelany 
w Londynie. Nie wiedział tylko, jsk wy- 
brnie z sytuacji, po przyjeździe do 
Niemiec. 

W korytarzu rozległy się kroki i za- 
trzymały się przed kajutą. Laniare 
zwrócił cczy ku drzwiom. Na progu 
ukazała się elegancka sylwetka oficera 
pruskiego. Twarz jego ozdobiona ster- 
czącemi ku*górze wąsikami, była pur- 
purowa od nadmiaru wypitego wina. 

— Obudzony już? — zapytał, mru- 
gając porozumiewawczo. — Spaleš, 
przyjacielu czternaście godzin, twardo 
jak topielec! Czy teraz pan czuje się 
lepiej? 

Francuz próbował odpowiedzieć, 
ale nie mógł wydobyć głosu ze Ściś- 
niętego gardła. Wyjęczał tylko prośbę 
o wodę. Niemiec kiwnął głową, wy- 
szedł i wrócił z aluminjowanym kub- 
kiem z wodą i konjakiem. 

— Jeśli pan chce, mogę przynieść 
szampana, — zaproponował. — Ob- 
chodzimy dziś wielkie zwycięstwo. 

Laniare wypił kilka haustów, po- 
tem oparł się o poduszki i spojrze- 
niem zaprosił Niemca do dalszej po- 
gawędki. 

— Tak wielkie zwycięstwo! po- 
wtórzył oficer. — Zatopiliśmy „Assyryj- 
czyka” i teraz będziemy sławni. Nie 
chciałbym być na miejscu tych, któ- 
rzy przepuścili „Assyryjczyka* przy 
brzegach Irlandji! 

A więc „U* wracała do Niemiec! 
Laniare zaczął nadsłuchiwać i negle 
zrozumiał, że to, co brał za szum ma- 
szyn, było tylko szumem w uszach, 
zwolna przykry ten stan zaczął mijać 
j ranny mógł zdać sobie sprawę z za- 
gadkowej ciszy, panującej w łodzi, 

. — Gdzie jesteśmy? — siągnął led- 
wie dosłyszalnym głosem. — Stoimy 
spokojnie na dnie w odlełości kilkuna- 
stu kilometrów od wyspy „Marty* 
i czekamy aż šciemnieje, żebyśmy 
mogli spokojnie dopłynąć do bazy. 

To znaczy? 
Oficer roześmiał się. 

Na południowym brzegu tej 
wyspy, — tłomaczył z właściwą pija- 
kom geędatliwością, jest mała, śliczna 
zatoka Nikt tam nie zagląda i nawet 
nie podejrzewa o istnieniu tego roz-- 
kosznego schowanka. | skądże Ame- 
rykanie mogliby ją zneć? Wspaniałe 
mapy ich sztabu generalnego (Niemiec 

uśmiechnął sią pogardliwie), nie ma- 
jąc śladu najmniejszej zatoki. A jed- 
nak istnieje ona w rzeczywistości! Przy 
pomocy dynamitu oczyściliśmy wejście 
do zatoki i czujemy się tam jak w do 
mu. Od zewnętrznej strony wyspy 
zatokę oddziela dziewiczy las, który 
stanowi własność prywatną i jest ugro- 
dzony drutem kolczastym... aby nikt 
nie przeszkadzał w polowaniach na 
dzikie zwierzęta, (Niemiec mrugnął 
i roześmiał się! Słowem mamy tam 
wszelkie wygody: naftę, świeże owoce, 
szampan i temu podobne przyjemno- 
ści. Ale przez zbytek ostrożności 
wchodzimy do tej zateki tylko w nocy. 
Zamilkł, patrząc z zadowoleniem na 
Laniare'a swemi okrągłemi, jak u ra- 
ka oczyma. 

— Oczywiście, nie powinienem pa- 
nu tego mówić, ale albo pan jest nasz, 
albo n'e dużo godzin pozostało panu 
do życia. Depeszowališmy do Berli- 
na, z zapytaniem o agenta Nr 27 
i wieczorem dostaniemy odpowiedź 
przez radio. 

W korytarzu zastukały ciężkie bu- 
ty. Prusak skrzywił się i rzekł zmie- 
szany: 

— Kapitan. 
Do kajuty wszedł wysoki Niemiec 

w mundurze kapitana łodzi podwod- 
nej i niedbale skinął głową podwład- 
nemu, poczem blade swe oczy utkwił 
w rannym, z wyrazem wrogiej nie- 
chęci. 

— Czy dawno obudz ł się? — za- 
pytał z wyraźnym bawarskim akcen- 
tem. 

—- Przed dwoma minutami. 
— Dlaczego nie zameldował mi 

pan o tem odrazu? 
Pytanie było zadane ostrym wro- 

gim tonem.  Ofizer  poczerwieniał 
i wyprostował się. 

— Prosił wody, przyniosłem mu coś 
do picia. Kapitan wzruszył niechętnie 
ramionami i zapytał Laniare'a. 

Jak się pan teraz czuje? 
— Bardzo słabo. 
Gdyby nawet czuł się dobrze, nie 

przyznałby się do tego. Musiał za 
wszelką cenę wygrać na czasie, zebrać 
rozproszone myśli, wymvśleć plan 
i przygotować odpowiedź na wypadek, 
gdyby radjo z Berlina przyniosło nie- 
pożądaną odpowiedż. 

— Czy pan chce jeść, albo wypić 
szampana? 

Laniere kiwnął głową i szepnął: 
— Tak. 
Kapitan spojrzał wymownie na ofi- 

cera, który wyszedł natychmiast. 
— Kim pan jest? Jak się pan na- 

zywa? 
— Dr. Pawel Rodeck. 
— Gdzie pan pracuje? 
= W tajnej kancelarji Cesarza ... 

jestem agentem do specjalnych po- 
leceń. 

— (Co pan robił na „Assyryjczyku*? 
Laniare zrobił wysiłek i, patrząc 

prosto w oczy kapitana, odpowiedział 
chłodno. 

„rona Haardena 

— Pan wybaczy, ale to jest nie- 
odpowiednie pytanie. 

Wykracza ono poza granice pań- 
skich uprawnień i obowiązków. Wy- 
starczy, jeśli powiem, że to ja zapa- 
lilem rakietę na pokładzie, dając u- 
mówiony znak. 

— W jaki sposób znalazł się pan 
w wodzie? 

— Walczyłem, po rzuceniu rakie- 
ty i wyrzucono mnie w wodę. 

— To są tylko słowa! Znaleźliśmy 
przecież pana nawpół ubranego, bez 
żadnych papierów i dokumnentów. Czy 
psn myśli, że uwierzę tak na słowo, 
bez dowodów? 

— Dokumenty moje są na dnie 
oceanu, razem z marynarką, którą 
zrzuciłem, by nie krępowała mych ru- 
chów, gdy musiałem płynąć. Ale jeśli 
pan ma jakieś wątpliwości, niech pan 
nada radjo—depeszę na 79 ulicę. 
# Zamknął oczy i odwrócił się do 
ściany ucieszony, że zręcznem wspo* 
mnieniem o tajnej radjo —= stacji w 
New=Yorku zyskał zaufanie kapitana. 
„Kapitan milczał chwilę i burknął: 
— Zobaczymy. 
Wkrótce po jego wyjściu, marynarz 

przyniósł Laniareowi mięsa i kartofli, 
chleba i półbutelki doskonałego szam- 
ana. / 

Jeniec zjadł chciwie wszystko do 
ostatniej okruszyny i czuł że odzyskał 
siły. Wyciągnął się więc wygodniej na 
pryczy i pogrążył się w rozmyślania. 

Ktoś wszedł do kajuty, nachylił się 
nad leżącym, a przekonawszy się, że 
śpi, wyszedł cicho. 

Nastała cisza, przerywana odgłosa 
mi głośnych rozmów, pijackich okrzy- 
ków i wybuchami, śmiechu: Załoga 
obchodziła uroczyście zwycięstwo i 
szczęśliwy powrót na odpoczynek... 

Laniare przywoływał w pamięci 
wspomnienia ostatnich wydarzeń, usi- 
łując znaleźć nić przewodnią i zorjen- 
toweć się w sieci zagadek. 

Zachowanie Cecylji Brook pozosta- 
ło niezrozumiałem i gdy nieprawdo- 
podobnem było, że była. szpiegiem 
niemieckim, więc kim była? 

Aby zrozumieć wszystko, usiłował 
w pamięci ułożyć pewien schemat 
zajść ostatnich. 

Ważny dokument, który został do- 
starczony na pokład „Assyryjczyka”, 
(niewiadomo przez kogo), dostał się 
w ręce agentów angielskich i kapitana 
okrętu, wiedział o tem. Takkerey scho* 
wał tajemniczy rulonik w składki temb- 
laka, na którym nosił zdrową rękę. 

Agenci niemieccy, pod wedzą ba- 
wykryli tajemnicę, 

Ogłuszyli porucznika, o mało co nie 
zabijając go, zerwali temblak ale do- 
kumentu nie znaleźli: miss Brook zdą 
żyła go uratować. Następnie, młoda 
Bngielka oddała dokument Laniare'owi, 
który ukrył go w miejscu, zdawało się 
bardzo pewnem, a jednak, nie minęło 
pół godziny jak ktoś odnalazł doku- 
ment i wykradł. 

Kto był tym agentem? szczęśliwym 
znalazcą? 

Być może, sama miss. Brook po- 
żałowała że w porywie nagłego zaufa- 
nia, oddała tak ważny przedmiot nie- 
znajomemu człowiekowi. Wracając od 
kapitana mogła zajść do kajuty „P. 
Duchemana* i z łatwością znależć 
znajomy rulonik w probówce ed mor* 
finy. 

Ale skąd mogła zgadnąć, że Lania- 
re nie miał dokumentów przy sobie? 

Być może dokument był znalezio - 
ny przez porucznika kapitana, który 
dokonał rewizji w kajucie, podczas 
gdy Laniare był na badaniu u kapita- 
na, ale, jeśli Word znalazł doku- 
ment, to dłaczego nie powiedział 
o /tem kapitanewi? Czyżby kapitan 
umyślnie oszukał Laniare'a? Nie, to 
było nieprawdopodobne. 

Pozostała hipoteza najbardziej praw * 
dopodobne; że rulonik znalazł jeden 
z agentów niemieckich, z wiedzą, albo 
bez wiedzy drugiego. 

Jeśli znalazł go baron Haarden, 
przed powrotem do kajuty Laniare'a to 
w jakim celu robił takie wysiłki, aby 
utrzymać wspólnika i wroga w prze” 
konaniu, iż dokumentu nie znalazł? 
Czy nie dowierzał wspólnikowi? 

Jeśli zaś dokument znelazł „Karol“ 
to mógł to zrobić tylko po powrocie 
Laniare'a, gdy baron był zaję:y więź- 
niem i nie zwracał uwagi na pomoc" 
nika. 

W takim razie Karol Świadomie 
okłamał swego zwierzchnika. Czy zro” 
bił to w tym celu, aby wyciągnąć jak- 
nejwiększą korzyść dla siebie? 

To ostatnie przypuszczenie wydało 
się najprawdopodobniejsze. Często zda” 
rzało się, że najbardziej wypróbowani 

"agenci zdradzali sprawę, której służyli. 
Wydawało się to tembardziej praw- 

dopodobne, żewyjaśniało również śmierć 
Haardena, Jasnem było bowiem, że 
baron nie został zabity przypadkowo, 
ale z rozmysłem; przec'eż najbardz ej 
nerwowy człowiek, strzelając siedem 
razy z tak małej odległości nie mógłby 
tak fatalnie się pomylić. Karol zabił 
rozmyślnie swego zwierzchnika, oszczę- 
co Laniare'a. W jakim celu to uczy- 
ni 

Tek, czy inaczej, cztery tylko przy- 

puszczenia wydawały się do przyjęcia. 
1) Że miss Brook odebrała dokument, 
chwilowo powierzony na przechowa- 
nie i w tym wypadku rola Leniare'a 
w tej całej sprawie była skończona. 
2) Dokument wpadł w ręce kapitana, 
za pośrednictwem Worda. Ale to nie- 
wydawało się Laniare'owi możliwem. 
3) Dokument poszedł na dno, wraz ze 
statkiem i trupem barona Hardena. 

4) I wreszcie — Karol ukradł do- 
kument 

To ostatnie przypuszczenie wyda- 
wało się najbardziej prawdopodobne. 
Pragnął gorąco spotkać się z Karolem 
przy równych szansach. 

Gdzie mógł się obecnie znajdować 
ten człowiek? i 

Być może, był na dnie oceanu, 
wraz ze, wszystkiemi pasażerami i za- 
łogą „Assyryjczyka”. 

Laniare nie wiedział nic o losie 
okrętu. Coprawda, w pobliżu miejsca 
katastrofy zjawił się amerykański tor- 
pedowiec. Ale czy udało mu się ura- 
tować tonących. Czy wielu z nich 
uratowano? 

Dziwiła Lamare'a bardzo ta oko- 
liczność, że torpedowiec należący do 
neutralnego państwa, bez namysłu roz- 
począł ogień w kierunku łodzi nie- 
mieckiej. 

Czyżby wojna z Ameryką już się 
rozpoczęła? 

Było to bardzo prawdopodobne. 
Łódź podwodna musiała być powiador 
miona o tem przez radjo. Kapitan 
„Assyryjczyka* również musiał  wie- 
dzieć o'tem, ale ukrywał od pasaże- 
rów, bojąc się, by agenci niemieccy, 
których obecności domyślał się, nie 
zaczęli działać 2 większą jeszcze 
energją. у 

Tak rozmyślając, Laniare wpadł 
w ciężki sen i obudził go piekielny 
hałas maszyn, świstów i zgrzytów że- 
laza. Dynamo — maszyny o sile 2000 
koni pracowały ze wściekłą siłą wstrzą- 
sając metalowe cielsko łodzi. 

Jeniec wciągnął z rozkoszą w zmę 
czone płuca świeże powietrze i wysko- 
czył z łóżka. Obok leżało przygotowa- 
ne ubranie. Wełniane skarpetki, ciepła 
kamizelka i z grubego materjału uszy- 
te spodnie i kurtka marynarza. 

Ubrany, wyszedł na korytarz i z ła- 
twością odnalazł podnoszoną klapę, 
która służyła jako drzwi na górny po- 

kład. : 
Noc byla cicha, niebo pokryte gę- 

stemi chmurami. Laniare nie mógł na- 
razie nic dostrzec w ciemnościach. 

Za jego plecami rozległ się drwią- 
cy głos starszego oficera. 

Pan doktor wyszedł odetchnąć 
świeżem powietrzem? Drogi przyjacie=- 
lu, umarli mogliby pozazdrościć pa- 
nu snu. Od pół godziny jesteśmy na 
powierzchni 
a pan dopiero co obudził się... 

— Od pół godziny? — powtórzył . 
zamyślony Laniare. — To znaczy, że 
wkrótce będziemy na miejscu. 

— Za dziesięć minut... jeśli do te- 
go czusu nie natkniemy się na skałę 
i nie pójdziemy na dno. 

Rozległ, się głośny, niecierpliwy 
okrzyk kapitana wydającego rozkazy: 
Maszyny stanęły i łódź cicho wślizg- 
nęła się pomiędzy skały zwieszające 
się nad wąskiem przejściem. Z  pra- 
wej strony, na brzegu błysnęły światła 
sygnałów. | 

Kapitan westchnął z ulgą. Maszyny 
znów zaczęły warczeć. Błysnął pro- 
mień reflektora, oświecając las nad- 
brzeżny i kilka dużych budynków. 

Po kilku minutach, znów maszyny 
zamilkły, łódź cicho podpłynęła do 
drewnianej przystani, na której czeka- . 
ło na nią kilkudziesięciu ludzi. 

w piekielnym hałasie, , 

—



    

     
   
   
    
   
    

    

    

  

   
    

   
    

    
   
   
    

  

   
   
    

   
     

    
    
    

    

   
    
   
    

    
   
    
    
    
    

      
   
   
   
    
     

   
   
    
   
   
   
     

   
    

   
     

    
   
    
     

    

   
    

    

   
    

    

  

Wileńskie harcerki przyszły do 
przekonania, że nie należy lustra i lu- 
sterka, zwierciadła lub  zwierciadełka 
używać do takich rzeczy "jak zabicie 
smoka. Lusterko niech lepiej siedzi w 
toiebce, za to niech włócznia będzie 
ostra, aby można dżgnąć Śmiało i po- 
łożyć bestję na ziemi, jak to zrobiła 
kiedyś Pallas „Atena, bogini mająca 
wielką tarczę i właśnie taką smoczą 
dzijdę. Cały Świat wie jak ten swój 
rot utopiła Pallada w zielonej, stra: 

szliwej Gorgonie. 3 
Nie będziemy w tej chwili rozstrzy: 

gali, czy lepiej zrobili studenci wileń- 
scy prżed trzema laty, kiedy  oślepili 
smoka odbitem słońcem przez zwier: 
ciadło a potem z konia iak Święty 
Jerzy puścili lancę  Śmiercionośną 
między żebra porykującego | potwora. 
Konstatujemy tylko, że pokolenie 
żeńskie skraca zabicie smoka, nie 
chce wiedzieć o fortelach, które są 
znać bardziej męskiej natury i że na- 
«wet całe zabicie smoka upraszcza 
mocno, podnosząc lancę w kierunku 
ieba a nie spuszczając lancy w stro- 

nę ziemi. у 
Jeżeli smok przed laty miał cza- 

rujący początek, 'to ten tegoroczny 
miał fascynujący koniec. Przed starym 
ratuszem nie roiło się od tłumów jak 
kiedyś na Bakszcie. Ani nie wjechał 
biały koń galopem z rycerzem na 
siodle, ani smok nie przewrócił się 

la znak, że kampanję w pojedynku 
rzegrał. Przed ratuszem tego roku 
ył skrót, raczej symbol, może nawet 

i trochę stylizowany, w każdym, razie 
mniej ciekawy, może właśnie na sku 
tek tego skrótu i telegraficznego sty- 
lu. Za to zrzucony smok z mostu 
zwierzynieckiego do Wilji był gdyby 
na chwilę zawieszony cudem w po- 
wietrzu. Nawet nie spadł do rzeki jak 
głaz ale po ślicznej paroboli zleciał 
mając te swoje skrzydła rozwarte i tę 
woją długą szyję wyciągniętą. Do- 
jero woda na dole wzburzyła się 
zując to jakieś wzdęte cielsko, nie 
hcące iść na dno i zaraz chcące pły- 
ać. 

Może na przyszły rok gdy har- 
cerze wileńscy przestaną się dąsać na 
ołowę żeńską, może na przyszły rok 
jdzie sprawniej już wszystko i bę- 

zie głowa piękna i ogon piękny w 
darzeniu, głowa, owe zabijanie peł- 
e junackiej iantazji i ogon, owe de- 

czne topienie, z którym element 
ety daje sobie zawsze Świetnie 
, choćby jak w tej Marzance na 
ku, która musi skończyć pod wo- 

ą. Zamiast odsuwać się na bok har- 
rze podejmą z harcerkami całość 

ceniczną, biorąc zabijanie na siebie, 
opienie trupa dziewczętom, co razem 
stali tę zgodę, z której będzie prze- 
ewszystkiem rad Święty Jerzy, pełay 
niepodzielny patron harcerstwa. Mam 

+ domu rysunek, na którym przed- 
awiony jest wenecki smok zabijany 

' dawnych czasach na piszza di Schia- 
oni. Tłum trzyma się z boku a ry- 
grz ze szpadą zszedłszy z konia 
iobija ostatecznie potwora, odcinając 
2dnem uderzeniem głowę, która przy- 
zepiona była do prawdziwego czło- 
leka, pod smoczą skórą. Oczywiście 

zeba było uważać, aby nie 
aleczyć pod skórą flglarza i po- 
olić mu po odcięciu głowy przy- 
epionej potoczyć się wraz ze skórą 
wody kanału, na to czekała cała 

enecja, aby pękać ze Śmiechu. 
Wilno oczywiście jest pod innem 

ebem i szuka tej innej swojej for- 
y, bę jasnem jest, że smok ziawio- 
tego roku zapoczątkowuje stałą 
czystość, co rok mającą w dzień 

Świętego Jerzego zaznaczać w naturze 
wileńskiej, jak amen w pacierzu pierwt 
szy dzień wiosny o godzinie dwuna- 
stej w południe. Mogą być później 
Śniegi, kaprysy wiosenne, niemniej 
jednak te rzeczy w Wilnie już są 
wiosną, skoro są po zabiciu zimowej 
złości, wraz z którą przepadają wszy- 
stkie zimowe letargi. 

Pochód naszych harcerek był prze- 
miły, Za trębaczami na białym koniu 
i za orkiestrą wojskową. jechał kon- 
terfekt zabitego smoka, poczem szła 
długa kolumna uśmiechnięta, wesoła, 
bez troski na twarzy, która prowoko- 
wała wszędzie w powietrzu, ludziach 
patrzących te dobre uśmiechy, które 
idą w zawody ze słońcem i ciepłem. 
Pochód rozpoczynała grupa dziew- 
cząt trzymających wielkie tarcze na 
kształt serc i pierników. Dokoła tych 
tarcz wił się gardził jak na  kołnie- 
rzach naszych żołnierzy. Pośrodku 
Szła zabójczyni smoka czy wileńskiej 
hydry. Z palm  kwietnej niedzieli 
uczyniono monarchinię jak przesław- 
ną Seramiramis chodząca również za 
smokiem w starym Babilonie, gdzie 
Świętym Jerzym był bóg Marduk a 
smokiem Tiamat. Cztery tysiące lat 
temu nad Eufratem jak dziś w Wil- 
nie biły sygnały i włócznia IŚniła w 
słońcu, aby być potem niesioną try- 
umfalnie. 

Szły jeszcze słoneczniki, cały las 
słońc, jakby na znak, że przepędzo- 
ne są mrozy i że możemy na jednej 
nodze kręcić się teraz na dobre sto- 
sownie do ruchu słońca, które za 
pewne nie da długo czekać, ale otwo- 
rzy pączki bzu białego, aby rozkrzciał 
się ten Śnieg wonny na Antokolu 
I w ogrodach, które jeszcze są tam 
gdzie echo jest bogini Mildy. Na żer- 
dziach ptaki, głowy zwierzęce, Żuki, 
paradowaly jak w starym Egipcie, 
kledy szła procesja wiosenna do bo- 
gini Hator i kiedy podobnie jak w 
Wilnie egipskie dziewczęta te swoje 
pomysły niosły na sobie, te barwy 
i kolory, w których są dzwonki, maki, 
róże, jaśminy. 

Jakaś starsza pani na ulicy ręce 
złożyła patrząc się na korowód dziew- 
cząt i ręce te składając do modlitwy 
szeptała w rozczuleniu: Kochane dzia- 
teczki. I my możemy powiedzieć: Ko- 
chane  dziateczki. Mądrość naszych 
harcerek i zabiegliwość przypomina 
pszczółki, które już zaczynają burczeć 
i nie chcą przespać tych kilku miesię- 
cy, kiedy słońce krzycy na niebie. 

Dobrze jest w Wilnie, bo już wresz- 
cie miasto zaczyna się wyzbywać nie- 
toperzy, a odprowadzając zabitego 
smoka do rzeki zaczyna uśmiechać 
się samo jak młode žrebię, które 
czuje szmaragdową trawę. Nowe po- 
kolenie idzie w Polsce i upiory wszel- 
kie przepędza raz uśmiechem, raz 
młodzieńczą werwą, nawet rumieńcem 
że się tak w pochodzie woła: niech 
żyją ciastka, niech przepadnie kabaret, 
niech żyje sprawiedliwość. Wody bio- 
1ą smoka i toczą go i niosą jak tę 
zimę na Świecie, którą słońce wy: 
płasza a wiosenne wiatry przemile 
wypuszczone gdzieś po polach i la- 
sach jeszcze tu i ówdzie gonią. 

Mieczysław Limanowski. 

Sprzedaż Koni 
9 maja r. b. o godz. 10-ej na 

rynku zwierzęcym,  Ponarska 62, 
odbędzie się sprzedaż z licytacji 7 
koni zbędnych dła Policji, o czem 
podaje się do publicznej wiadomości. 
Wadjum od nabywców koni nie 
jest wymagane. 

Komenda P. P. m. Wilna. 
TALENTAI ONEJ ICL TA CAB STI INS 

° Aresztowanie szniega 
ładze bezpieczeństwa od dłuższego czasu zwracały uwagę na mieszkańca Wi- wiatowej Aleksandra Czarniawskiego, który stale miał jakieś interesy w Šo anicy, jak również spotykał się z różnemi podejrzanemi osobistościami. 

    

listopadzie roku ubiegłego С.         

    

   
    

    

    

  

    

      

   

   
   

kazało się że bawi on w Mińsku» 

sowieckiego. (c) 

lenie się na oryginalność w treści i 
formie. Eksperymentalny $ton tych 
ezyj chwilami daje dobre złudzenie, 
zystłość pokaże, jakie będą rezul- 
ty tych prób. 
Aby dać pojęcie o rodzaju postyc- 

Im autora przytaczamy wyjątki z 
rsza: „prowincja noc*, 

„lublin nad łąką przysiadł 
m był 

noc to koło 
w ciszy niebieskiej wełnie 
wilno kościelne 
śpi białe jak gołąb... 
wilja się łuszczy 
pluszcze o brzeg 
litwa ziemie puszczy 
jak dobrze...", 

Chafakterystyczne jest oparcie się 
dego poety o przyrodę; ma on nie- wszednie wyczucie przyrody, które- 

) brak jest naogół w dzisiejszych 
„odach poetyckich. Zasługuje tu na 
yagę wiersz, „na wsi“, 

„Siano pachnie snem 
siano pachniało w dawnych 

\ snach 
popołudnia wiejskie grzeją 

žytem.... 
księżyc idzie srebrne chusty 
świerszczyki Świergocą, prać po 

stogach czegoż się bać 
przecież siano pachnie snem 
a ukryta w niem melodja 

kantyczki 

  

      

    
    

    

   

            

ądzono że więcej on do Polski nie wróci. 
lawski potajemnie przekroczył granicę i kręcił 

fo natychmiast jako poszlakowanego O uprawianie azpiegostwa na rzecz wywia- 

SLK ROTY ROTY TTOORZACOKR PE! 

-"arniawski nagle zginął i dopiero po pewnym 

Tymczasem prz d paru dniami 
się w pobliżu miasta. Aresztowa- 

tuli do mnie dziecięce policzki 
chroni przed złem”, 

Poezja Czechowicza jest ekspery- 
mentem w szukaniu nowego wyrazu, 
nowej formy. Dlatego wszystko ma 
pozory niedbałości: treść często za- 
gmatwana, niedbałość formy, wybitnie 
asonantyczne rymy. Co z tego wy. 
niknie— czas pokaże. 

* * * 

Zdolny, ruchliwy i rzutki krytyk 
J. Emil Skiwski w swoich peregryna- cjach dał syjwetkę krytyka, który wstąpił w skórę poety. Wędrówka krytyka, jako poety jest przygodna, nieobliczalna— stąd tytuł: 
wśród potworów". Ale krytyk nie może być jednocześnie poetą. Broń autora pozostaje nadal s. ją, 
nieraz ana” T. me ad opisywać, trzeba į 
tylko przez siebie. 
Ea a nieraz 
zacje np.: Baudaire, Wagner, Bach, 

Dostojewski, Żeromski. Także ew 
są wierszyki Satyryczne. Polonišci, 
profesor galicyjski. Naogół: „Czło- 
wiek wśród potworów”, to także 
karm nie dla ogółu, ale specjalnych 
upodobań. Tam, gdzie krytyk porywa 
się na oddanie prawdziwych przeżyć 
(Płomienie na Śniegu) — brak mu 
szerszego oddechu. - J.W.P. 

czytać, bo mówią 
Obrazki z cyklu 

  

„człowiek įs0 

Trudno te rzeczy A 

trafne, jako sty: | 

NZ CTN 

SMOK, WILNO i HARCERKI 0 przekraczanie lifewskiej linii administracyjnej 
Konferencja graniczna w Łyngmianach 

Przed kilku dniami na strażnicy granicznej Łyngmiany odbyła się roz” 
mowa przedstawicieli władz administracyjnych polskich z przedstawicielami 
władz pow. uciańskiego Litwy kowieńskiej w sprawie wykonania tymczaso- 
wego układu polsko-litewskiego o t. zw. małym ruchu granicznym. 

W wyniku konierencji ustalono, że w wypadku wątpliwości w spra- 
wach omówionych strona litewska ma zakomunikować o tem Starostwu 
Święciań kiemu w przeciągu 14 dai. 

Dotychczas Starostwo wydało obywatelom polskim 689 przepustek 
rolnych na przekroczenie granicy. (y) 

KRONIKA 
  

  

      

SOBOTA Gospodarstwa Krajowego pożyczki w wyso 
‚ е „4m. kości 180.000 zł. na zakończenie budowy 

26 Dziś ОЕа szkoły powszechnej na Antokolu oraz domu 
robotniczego przy ul. Derewnickiej; 2) w 

M.B.D. Rady] z. słońca o g. 6 m. 51 sprawie przeniesienia kredytów w budżecie 
łutro 1929—30 r. ; 3) w sprawie umorzenia załe» 

Teofila głości 'opłat od b. abonentów elektrowni 
Spostrzeżenia Zakładu Meteorologji miejskiej. 

— (o) Budżet miejski na rok 1930—31. 
Magistrat zakończył ułożenie 
budżetowego na rok 1930—31. 

Preliminarz obejmuje tylko wydatki i 
dochody zwyczajne, które zostały zbilanso- 
wane w sumie 10.800.000 zi. Preliminarz nad 
zwyczajny, inwestycyjny z powodu trudno- 
ści, związanych jeszcze z ustaleniem docho- 
dów 'nadzwyczajnych, przedstawiony będzie 
oddzielnie. 

Ułożony przez Magistrat projekt prelimi- 
7 bedzie przedmiotem ba- 

finansowej, która ma 
załatwić sprawę w ciągu następnego tygo- 
dnia. 

Przed budżetowem posiedzeniem Rady 
miejskiej, w myśl obowiązujących przepisów 

jekt preliminarza budżetowego ma rok 
30—31 wyłożony będzie w Magistracie na 

przeciąg tygodnia dla przeglądania przez 
płatników danin komunalnych celem wnosze 
nia spostrzeżeń i zarzutów. 

WOJSKOWA 
— (y) Ćwiczenia rezerwistów trwać bę 

dą od 1 maja do 31 października. Jak się 
dowiadujemy zarządzone przez Min. Spraw 
Wojskowych ćwiczenia rezerwistów: ofice- 
rów, podoficerów i szeregowców rozpoczną 
się już w początkach maja i trwać będą do 
końca października. 

Wszyscy rezerwiści powołani na ćwicze 
nia otrzymają imienne karty. Wszyscy mu- 
szą przynieść z sobą dokumenty wojskowe 
jak: kartę powołania, książeczkę wojskową i 
t. d. Każde nieusprawiedliwione opóźnieni 
się na ćwiczenie karane będzie dy 
nie przyczem areszt odsiadywać będą winni 
po ukończeniu ćwiczeń. Całkowite uchylanie 
się od ćwiczeń traktowane jest na równi z 
uchylaniem się od obowiązku powszechnej 
służby wojskowej. 

KOLEJOWA. 

— (y) Kolejne posiedzenie  dyrekcyjnej 
Rady Kołejowej. Jak się dowiadujemy kolej- 
ne posiedzenie dyrekcyjnej Rady Kolejowej 
w Wilnie odbędzie się we wtorek 29 b. m. o 
godz. 11 w gmachu dyrekcji. 

SPORTOWA 

— Doroczne ogólted zgromadzknie wileń 
skie Towarzystwa Wioślarskiego odbędzie 
się w łokału własnym ul. Mickiewicza 15, w 
niedzielę, dnia 4 maja ń b. o godz. 16 z na- 
stępującym porządkiem dnia: 

U. S B. w Wilnie 
z dnia 25 — IV. 1930 r. preliminarza © 

Ciśnienie 
średnie w 0 o 

   

  

Temperatura 12 
średnia / +15°С 

Temperatura najwyższa: gE219C. 
Temperatura najnitsza: -- 8°С, 
Opad w milimetiach: 5 

Wiatr $ 
przeważający ) CSKA 

Tendencja baróinetryczna: bez zm an 

Uwagi: Półpochmurno, przelotny deszcz 

   
   

  

  

NABOŻEŃSTWA 

— (k) Rozkład nabożeństw niedzielnych. 

Katedra. Godz. 6 — Prymarja w kaplicy św. 
Kazimierza, godz. 8.30 Msza św. z suplika- 
cjami, godz. 9.30 wotywa, godz. 10.15 — su 
ma, celebruje ks. prałat Sawicki, kazanie wy 
głosi ks. kanonik Żebrowski, godz. 15.30 — 
wykłady z Pisma Św. prowadzi ks. kanonik 

Cichocki, godz., godz. 16 nieszpory. : 
Kościół św. jana. Godz. 6 — prymarja, 

godz. 9 — msza Św. dla dzieci, god. 10 msza 
Św. uczniowska, godz. 10 msza św. akade- 
micka, recytowana z kazaniem, godz. 16.30 
wykład z Pisma św., godz. 17 nieszpory. 

Również w tę niedzielę, jako 4 niedzielę 
miesiąca Stowarzyszenie matek chrześcijań- 
skich parafji św. Jana ma swoją mszę św. 

Kościół św. Rafała. Godz. 6 — Prymarja, 
godz. 9 — Msza św. uczniowska, godz. 11 
— suma, godz. 16.30 — wykład z Pisma 
św. godz. 17 Nieszpory. Komplety odprawia 
św. godz. 17 nieszpory. 

Kościół po Bernardyński. Godz. 6 — Pry- 
marja, godz. 8 — Msza cicha, godz. 9 — 
msza św. uczniowska, godz. 1i suma godz. 
16.30 nieszpory i wykład z Pisma św. 

Kościół Ostrobramski, godz. 6 — Pry- 
marja, godz. 8 — Msza św. w kaplicy, godz. 
9 — wotywa uczniowska w kościele, godz. 
10 — Msza św. uczniowska, godz. 11 — Su. 
ma, godz. 16 — wykład z Pisma św., godz. 
16.30 nieszpory w kościele, godz. 17 Li 
tanja do Matki Boskiej w kaplicy. 

Kościół św. Ducha. Godz. 7 — Prymarja 
godz. 8.30 — wotywa, godz. 11 — suma, 
godz. 15.30 wykład z Pisma św., godz. 16 

  

   

  

  

  

nieszpory. 1) zatwierdzenie protokułu z poprzednie 
Kościół Niepokalanego Poczęcia NMP. go ogólnego zebrania; * 

Goaz. 7 — Prymarja, godz. 10.30 suma, g. , 2) sprawozdanie zarządu i komisji rew'- 
15.30 wykład z Pisma św., godz. 16 — Nie- zyjnej za rok 1929; 
szpory. 
*P Kościół św. jakóba. Godz. 6 Prymarja, 
godz. 9 — Msza św. uczniowska, godz. 11 
suma, godz. 16.30 — wykład z Pisma św., 
godz. 17 nieszppry. 

Kościół Antokolski, godz. 6 — Prymarja 
godz. 1l — suma, godz, 17 — Nieszpory 

i wykład z Pisma Św. į 
Kosciół Najświętszego Serca Jezusowego. 

Godz. 6.30 — Prymarja, godz. 9.30 — wo 
tywa uczniowska, godz. 11 suma, godz. 16.30 
wykład z Pisma św. godz. 17 — Nieszpoty. 
1 Litanja do Najśw. Serca Jezusowego 

3) uchwalenie preliminarza na rok 1930 
4) sprawa budowy nowej przystani; 
5) wybór nowych członków zarządu i 

komisji rewizyjnej; 
6) wolne wnioski. 
Uchwały ogólnego zgromadzenia są pra 

womocne w pierwszym terminie bez wzglę- 
du na ilość obecnych członków. 

W. związku z budową nowej przystani i 
ważności innych spraw, obecność  wszyste 
kich członków jest konieczna! 

AKADEMICKĄ 

  

Kościół Misjonarski. Godz. 6 — Prymar- 
ja, godz. 7 — Msza św. cicha, godz. 8 — — „Pół Czarnej” Akademickich Kół Wił 
wotywa, godz. 11 — suma, godz. 16 nieszpo nian w Warszawie, Lwowie i Poznaniu od- 
ry. 

Kościół Wszystkich Świętych, godz. A — 
Prymarja, godz. 9 — wotywa, godz. 11 — 
suma, godz. 15.30 — wykład z Pisma šw., 
godz. 16 nieszpory. 

Kościół św. Kazimierza, godz, 6 — Msza 
czytana, godz. 7 prymarja, godz. 8 msza 

Św. czytana, godz. 9 msza Św. cicha, godz. 
10 msza św., godz. 11 suma, godz. 17 nie- 
szpory. 

Kościół św. Jerzego. Godz. 6 — Pry- 
marja, godz. 11 msza św. czytana z kazaniem 

Kościół św. Anny. Godz. 10 — Msza św. 

będzie się dzisiaj w sobotę dnia 26 b. m. 
w salonach Domu Oficera Polskiego (Mic- 
kiewicza 13). Początek o godz. 22-giej. 

ZEBRANIA I ODCZYTY 

— (k) Akademja ku czci św. Jerzego. 
Staraniem patronatu z księdzem A. Bachu- 
rzewskim na czele j staraniem S. M. P. pa» 
rafji św. Rafała, odbędzie się 27 kwietnia o 
godz. 6 po poł. w sali przy ul. Krakowskiej 
25. Akademja (ku czci św. Jerzego jako patro 
na S. M. P. męskiej parafji św. Raisa: Na 

  

    

  

czytana. program złożą się: Słowo wstępne wypowie 
Kościół św. Stefana. Godz. 6 — Prymar- p. Konstanty Iwaszkiewicz, stud. U. S. B, 

ja, godz. 9 — Msza św. uczniowska, godz. zostanie odegrany przez S$. M. P. męskiej 
dramat w 4 aktach p. t. „Kamienne serce" 
ks. J. Heinszla, Akademja będzie urozmaico- 
na śpiewami i deklamacją. 

ga suma, g. 16 nieszpory i wykład z Pisma 
w. i 

Kościół Bonifratrów. Godz. 6.30 — Pry 
marja, godz. 8 — Msza św. cicha, „godz. 10 

  

— suma godz. 17 nieszpory i Litanja do Mat „,  — (k) Zebranie mężów katolickich para 
ki Boskiej. fji po-Bernardyńskiej odbędzie się 27 kwiet=- 

Kościół św. Michała. Godz. 10.30 msza nia o godz. 12.30 p. p. w sali Ligi parafjalnej 
św. czytana. — (k) Z życia St. Mł. Polskiej, O godz. 

2 p. p. 27 kwietnia w sali Ogniska odbędzie 
się zebranie plenarne S. M. P. im. ks. P. 
Skargi parafji po-Bernardyńskiej, o godz. 6 
po poł. odbędzie się tegoż stowarzyszenia 
„Święcone”*. 

— Wale zebranie członków T-wa Do- 
broczynnego pod nazwą „Dom Serca Jeztt- 
OW a się 29 b. m. we A 
o godz. 5 wiecz. w mieszkaniu ]. W. Pani MIEJSKA p Jeleńskiej ul. Mickiewicza 16 2: 

(0) Posiedzenie Rady miejskiej. W RÓŻNE 
poniedziałek, dnia 28 kwietnia odbędzie się 
RO s Rady miejskiej. ©) 2 a a 

orządek dzienny zawiera sprawy nas R arządzenie w s a 
pujące: 7 * ziemny zawiera sprawy nastę „stosunków w. spółdzietniach, W. związku 

1) Sprawozdanie z działalności Komite- z wykryciem ostatnio na terenie kilku spól- 
tu rozbudowy m. Wilna za rok 1929; 2) dzielni większych sprzeniewierzeń p. wojewo 
sprawozdanie komunalnej kasy oszczędności da Raczkiewicz wydał pod adresem prze- 

s wodniczących wydziałów powiatowych za- 
rządzenie w którem wskazuje, że akcja po- 

m. Wilna za rok 1929, 3 wniosek w sprawie 
zaciągnięcia w Banku Gospodarstwa Krajo- TZ : : SRA 2 . 

ści pierania rozwoju spółdzielczości musi ulec 
pogłębieniu. 

wego pożyczki dodatkowej w wysokości 

Zwłaszcza chodzi o to by jednostki sa- 
zł. na wykończenie budowy gmachu 

szkoły powszechnej na Antokolu i domu ro- > a 
botnic przy ul. Derewnickiej; 5) wnio- morządu terytorjalnego spowodowa'Ły uakty 

K rawie upoważnienia Magistratu w wnienie działalności spółdzielczych komisyj 
iązku z likwidacją elektrowni raduńskiej: nych, co zapobiegnie mie jednej mal- 

ło zamówienia miedzi dla przewodów i W£TS2 podkopującj zaufanie do ruchu 
vystawienia weksli do sumy 65.000 zł.; b. Spółdzielczego wśród ogółu nawykłego do 

do zaciągnięcia w Komunalnej Kasie oszczęd daleko idących nieraz, a niebezpiecznych u- 
5 ogólniań. Pozatem w zarządzeniu swem p. 

wcjewoda przypomina przewodniczącym 

„. Wilna pożyczki w wysokości 75000 
obociznę, 6) wnioski w sprawie prze- 

wydziałów powiatowych o dyrektywach wy- 
danych na ostatnim dorocznym zjeździe, do- 

Kościół św. Ignacego. Godz. 8 — Msza 
św. w kaplicy Chrystusa - Króla, godz. 9 — 
„Msza św. dla wejska, godz. 12 — Msza św. 
czytana z kazaniem. 

Kościół S-S, Wizytek. Godz. 6 — Pry- 
marja, godz, 9 — Wotywa, godz. 10 — Sli- 
ma, godz. 18 — Nieszpory. 

  

    

   

      

  

   niesienia kredytów w budżecie 1929—30 r.; 
7) wniosek w sprawie umorzenia drobnych 

  

    

  

zaległości opłat od byłych abonentów elekro tyczących unormowania i pogłębienia spra. 
wni m ej; 8) wybory przedstawiciela wy wynoszenia uchwał związków komunal- 
Rady mi ji jego zastępcy do komisji nych w przedmiocie udzielenia  gwarancyj 
poborowej i 9) wybory uzupełniające do finansowych zrzeszeniom spółdzielczym pod 

zaciągane przez te zreszenia pożyczki na za- 
silenie funduszów obrotowych. ‚ 
, Niezależnie od powyższego okólnik p. wo 
jewody wskazuje, że poszczególne z istnie- 

7' ‹ niu jących na terenie województwa  spółdzielni,, 
Finansowej zostały przyję- aczkolwiek wykazują nader szybki, a роту$- 

Z poprawkami wnioski Magi- Iny rozwój zdradzają jednak zbyt wyraźne 
stratu: 1) w*sprawie zaciągnięcia w Banku tendencje organizacyj na zysk obliczonych, 

Rady Komunałnej Kasy oszczędności m. 
Wilna, К 

— (0) Z posiedzenia miejskiej Komisji 
i „ tzwarikowem posiedzeniu 

    

e 45—580 tys. Wilno posuwa się 

& SĄDÓW 

Echa zajścia na ulicy Listopado- 
wej. : 

Mieszkaniec Wilna, szewc z zawodu, 
Ciudeniec po sutej libacji, w której wzięła 
udział narzeczona jego oraz kilku znajo- 
mych udał się na ulicę Listopadową, gdzie 
całe towarzystwo spotkało się z dwoma 
nie mniej podchmielonymi kawalerami Mo- 
żejką i Walterem. Kto, kogo potrącił trud- 
no dziś powiedzieć dość, że powstał spór. 
Obydwie strony nie szczędziły słów na 
wyrażenie swego oburzenia, a że alkohol 
dodał im animuszu Gudeniec może zbyt 
ostro zatakował Waltera. Nie orjentujący 
się dobrze w ;sytuącjij, a _ może wprost 
mocno podniecony Walter wyjął rewolwer. 
Zaczęłą się szamotacina. 

Gudeniec usiłował obezwładnić Waltera, 
ten bronił się; dla postrachu Zdał dwa wy* 
strzały wgórę. Nie pomogło to i wów- 
czas ten strzelił po raz trzeci raniąc w 
brzuch Giudaćca. Ranny zmarł .po kilku 
dniach. й 

Sąi Okręgowy w Wilnie nie znalazł 
podstaw do skazania Walteraj uznając, że 
śmiercionośny strzał był przypadkowy. 
Innego zdania był prokutator i zaapelował. 
Sąd Apelacyjny stanął na stanowisku, że 
Walter jest winnym zabójstwa „popełnione- 
go pod wpływem silnego wzruszenia psy- 
chicznego i skazał go na 4 lata ciężkiego 
więzienia. 

Skazany odwołał slę do Sądu Najwyż- 
szego, który przed kilku dniami rozstrzy- 
gnął sprawę na niekorzyść skazanego i 
skargę kasacyjną Wsltera uchylił. (y). 

ооы ET TZ WATER TASTE 

  

co zbliża ich do zwykłych przedsiębiorstw 
handlowych i spacza podstawowe zasady 
spółdzielczości. W tych ostatnich wypadkach 

. wojewoda zalecił przewodniczącym wy- 
działów powiatowych rozwinięcie odpowied- 
niej inicjatywy w kierunku wyprostowania 
niewłaściwie obranej przez takie spółdzielnie 
drogi rozwoju polecając uskutecznić to w 
ścisłem porozumieniu z organami związków 
rewizyjnych. | й, sk 

— (y) Wilno na ostatniem miejscu 
pod względem wzzostu liczby mieszkań 
qów. Jak wynika z danych statystycz- 
nych w ciągu ostatniego 50-lecia (1880 
—1830) szereg większych miast pol 
skich osiągnęło znaczny wzrost liczby 
ludności, co pozostaje w związku z 
ogólnym rozwojem kulturalnym i go- 
spodarczym tych miast. 

Niestety Wilno dzięki swej martwo 
cie gospodarczej stoi na ostatniem 
miejscu bo gdy Łódź np. osiągnęła pra 
wie czternastokrotny wzrost ludności z 

na- 
przód b. powoli. Wyludnione w okre- 
sie wojny, obecnie w trudnych warun- 
kach gospodarczych zaludnia się dość 
powoli jakkolwiek przekroczyła już da- 
wno liczbę 200.000 mieszkańców. 

Należy zaznaczyć, iż nie dotyczy to 
oczywiście całego 80-letniego okresu, a 
tylko drugiej jego połowy od czasu 
wojen i związanych z tem zmian poli 
tyczno-terytorjalnych. 

— (y) Mundury @а urzędników kontroli 
skarbowej i spkwestratorów. W myśl wyda- 
nego ostatnio rozporządzenia Min. Skarbu, 
urzędnicy kontroli skarbowej, jako organ 
wykonawczy władz skarbowych, obowiązani 
są do noszenia w służbie munduru, przy- 
czem kobiety w służbie kontroli skarbowej, 
używane do rewizji kobiet, nosić mają w 
służbie jako odznaki opaski sukienne z na- 
pisem „Kontrola Skarbowa 

Jednocześnie z tem Ministerstwo zezwo- 
liło na noszenie munduru  sekwestratorom 
podatkowym mianowanym na stałe. W obu 
wypadkach ustalony został wzór i kolor mun 
durów, 

Wprowadzenie mundurów oszczędzi za- 
pewne urzędnikom niejednej przykrości przy 
wypełnianiu zadań służbowych. 

— (k) Z życia S. M. Polskiej W związ 
ku ze zbliżającem się świętem narodowem 
3-.g0 maja, związek wileński młodzieży pol- 

następującą in- 

          

    istkie stowarzyszenia: winny turzą= 
uroczysty obchód święta 3 maja. Uro- 

czystość ta ma osiągnąć w łonie S. M. P. 
jeden ważny cel: przywiązać swych człon.. 
ków jesz mocniej do własnego państwa” 
latego też zarządy dołożą wszelkich 

rań, by uroczystość ta w naszej organiz 
wypadła najokazalej. Stowarzyszenia winny 
też wziąć udział w ogólnych obchodach, ja- 
kie będą organizowane przez władze pań- 
stwowe czy też specjalne komitety, a tam, 
gdzie inicjatywy tych władz nie będzie S.M. 
P. winny postarać się same tę inicjatywę 
wziąć w swe ręce. Na obchód święta naro- 
dowego składnica związku posiada szereg 
gotowych wieczornic, co ułatwi pracę S. M. 
Polskiej, 

— _ Słuchacze Imformacylnej Konferencji 
W. K. N. grupy humanistycznej w Wilnie od 
bytej w dniach od 23 do 26 b. m. składają 
Panom Prelegentom a w szczególności p. 
dyr. Tadeuszowi Turkowskiemu serdeczne 
podziękowania za życzliwe ustosunkowanie 
się i cenne wskazówki. 

"TEATR I MUZYKA. 

— Teatr Miejski na Pohulance, Dziś, po 
raz 35 pełna wzruszających momentów sen- 
sacyjna sztuka amerykańska  „Broadway*, 
która cieszy się niesłabnącem powodzeniem 
zyskując ogólne uznanie ; poklask widzów. 

— „Przestępcy" We wtorek najbliższy 
wchodzi na repertuar Teatru na  Pohulance 
w oryginalnej koncepcji reżyserskiej . dyr. 
Zelwerowicza głośna sztuka Brucknera „Prze 
stępcy". Sztuka ta obiegła wszystkie niemal 
większe sceny Europy wywołijąc wielkie 
zainteresowanie. Bilety w kasie zamawiań. 

x „Cudowny pierścień* dla dzieci i mło 
dzieży. Wystawiona ostatnio w Teatrze na 
Pohulance efektowna baśń J. Warneckiego 
„Cudowny pierścień* ukaże się raz jeszcze 
jutro ńa przedstawieniu popołudniowem po 
cenach specjalnie zniżonych jako widowisko 
przeznaczone dła dzieci i młodzieży. 

— Teatr miejski Lutnia. Szopka politycz 
na. Dziś dwa przedstawienia warszawskiej 
szopki politycznej, która ze względu na swą 
dowcipną i satyryczną treść oraz doskonałe 
zharmonizowanie całości zdobyła uznanie 
publiczności wileńskiej i cieszy się wielkiem 
powodzeniem. Szereg znanych postaci w sa 
tyrycznem ujęciu Lechonia, Hemara, Słonim- 
skiego i Tuwima oraz ostatnie aktualności 
tworzą program niezwykle interesujący. Lal- 
ki wykonane zostały artystycznie przez Da- 
rzewskiego i W..Zarubę. Początek przedsta- 
wień o godz. 7 min. 15 i 9 mm. 15 wiecz. 
Bilety w kasie Teatru Lutnia od godz. 11 
rano w ciągu całego dnia. 

— jutrzejszy występ H. Ordonówny i K. 
Hanusza. Wielkie zainteresowanie wywołała 
zapowiedź jedynego występu  niezrównanej 
artystki Hanki Ordonówny. Ulubienica publi- 
czności wystąpi w Wilnie jutro o godz. 8 m. 

      
   

  

30 wiecz. w Teatrze Lutnia wespół z K. Ha- _ 
nuszem, znakomitym piosenkarzem, artystą 
teatru „„Morskie oko". Przy fortepianie Żyg- 
munt Wiehler. Pozostałe bilety w kasie za- 
mawiań od 11 do 9 wiecz. 

— Recital fortepianowy M. Orłowa, W 
poniedziałek nadchodzący Wilno będzie mo- 

  

     

CHODZĘ PO MIESCIE. 

TRZEBA TO UPORZĄDKOWAĆ! 
Z autobusową komunikacją zamiejsco- 

wą jest w Wilnie niedobrze. 
Dość jest pójść kiedykolwiek na piac 

Orzeszkowej, aby się o tem przekonać. 
Ku'z, dym, kilkanaście autobusów * 

tłumy publiczności, nie wiedzącej dobrze, 
co z sobą robić. Znikąd miarodajnej infor- 
macji, bez której przecie, w takim zgiełku 
i bałaganie obyć się trudno. Słowem: nie- 
ład, brak organizacji, o pomstę įdo nieba 
NARZ: 

wszystko to dlatego, że Wilno tnie 
ma stacji autobusowej. To właśnie brak tej 
stacji bokiem wyłazi. 

lież to razy pisało się o tem, ile ra- 
zy wspominało, że autobusy „muszą być z 
placu Orzeszkowej zabrane? I cóż? Kroni- 
ka w pismach, wileńskich przyniosła, rów - 
no pół roku temu wiadomość, że już... 
tylko patrzeć, a dworzec autobusowy sta- 
nie przy ul. jąkóba  jasińskiego i od tego 
CZASU. CISZA. 

Tymczasem komunikacja autobusowa 
zamiejska coraz bardziej i bardziej się roz. 
wija, autobusów przybywa, linji przybywa, 
publiczności przybywa. a ujęcia ruchu sa- 
mochodów w karby jakiejs organizacji i 
rygoru, jak nie było, tak niema, ; 

„Dlatego to dziś przyszedłszy na 'po- 
stój autobusów, na placu Orzeszkowej, 
trzeba chodzić od jednego pana z zieloną 
czapką na głowie, do drugiego, z podobną, 
aby się dowiedzieć, którym autobusem tam. 
a tam możną zajechać. 

Może komuś z państwa chce się po- 
wiedzieć: „Blaga! autobusy mają na sobie 
powypisywane kierunki* Otóż bynajmnie; 
nie blaga, bo napisy napisami, a dokąd 
autobus iść ma—to zależy od...—juź nie 
wiem kogo. Aha!—od publiczności. 

Niech tej publiczności na Ejszyszki, 
prżypuśćmy, zbierze się mało, a natomiast 
n: Oszmianę jest jej Sporo, natenczas 
autobus na Ejszyszki nie idzie, a idzie so- 
bie do Oszmiany. 

Albo teraz, kwestja czasu odchodzenia 
autobusów. Wiszą niby tablice orjentacyj- 
ne; ale chcąc „swoją* znaleźć, trzeba cały 
skwer na placyku Orzeszkowej obejść. dh. 
zresztą, czy to każdy z jadących autobt - 
sami, umie czytać? 

Informacje tedy czerpie się od panów 
w zielonych czapkach, a u tej kategorįi 
informatorów autobus, z reguły odchodzi 
„za pół godziny". Gdy te pierwsze ;„pół 
godziny* minie, wtedy okąże się, że znowu 
odjazd „za pół godziny" nastąpi i w ten 
sposób wszystko jest w porządku. 

Któż to dozoruje ruch odjazdowy i 
przyjazdowy na postoju autobusów? 

Robi to jeden jedyny posterunkowy 
colicji państwowej. Na dodatek niewiado- 
mo w jakim charakterze: czy jako urzęd- 
nik spełniający funkcje zbliżone 'do funkcji 
t.zw „kierownika ruchu* na kolejach, ;czy 
tež jako urzędnik, strzegący ładu i spokoju 
publicznego. 

Dla obserwatora z ubocza wygląda, it 
funkcie policjanta dotyczą wszystkiego. 
Stąd oczywisty wniosek: nie jest on wista- 
nie dać sobie radę, 

Autobusów przyjeżdża i odjeżdża dzien- 
nie sto, jeżeli nie;więcej, publiczności prze- 
suwa Się parę tysięcy, policjant jest, ną to 
«szystko, jeden. Trudno mu *wymagania 
stawiać. - 

Chętnie sporządza protokuły, przyjmu- 
je zażalenia, ale to właśnie uniemożliwia 
mu doglądanie wszystkiego, co się na po- 
stoju autobusów zamiejskich dzieje. 

Ten stan rzeczy wymaga $likwidacji. 
Dworzec autobusowy musi w Wilnie 
stanąć 

Musi w nim urzędować „kierownik ru 
<hu“, który (całokształt komunikacji fbę- 
gzie resulowal. Musi być stworzona służba 
informacyjna dla publiczności, słowem: 
musi być wszystko razem ujęte w takie 
karby organizacji jak ito ma miejsce na 
pierwszej lepszej stacji kolejowej. 

Bez tego autobusy zamiejscowe, żtak 
pożyteczne dla prowincji, tak często prze- 
kładane ponad kolej, Fstaną się udręką dla 
podróżnych, a tego znowuż, fz punktu wi- 
dzenia rozwoju komunikacji w naszym kra- 
ju, należy uniknąć. Mik. 

gło usłyszeć znakomitego pianistę o sławie 
wszechświatowej Mikołaja Orłowa. Niezrów 
nany ten artysta po tryumiach zagranicą wy 

pi raz jeden w Wilnie w Teatrze Miej- 
s na Pohulance. W jego świetnej inter- 
pretacji usłyszymy utwory Beethovena (so- 
nata patetyczna), Szopena (fantazja, 4 etiu- 
dy, scherzo cis-mol), Czajkowskiego (medi- 
tation), Rachmaninowa (preludium), Bałakie 
rewa (islamey) oraz szereg innych. Pozosta- 
je bilety w kasie zamawiań dziś i jutro od 1 
do 9 wiecz bez przerwy. 

— Koncert Tamary Bay. Recital forte- 
pianowy Tamary Bay, który odbędzie się ju- 
tro w niedzielę 27 b. m. w Teatrze Miejskim 
Lutnia o godz. 12 w poł. budzi duże zainte- 
resowanie. Młodą pianistka po wy 
Zurychu i Berlinie wystąpi w W 
pierwszy. Początek koncertu o godz. 12 w 
południe. Bilety w kasie Teatru Lutnia od 
11 do 9 wiecz. 

  

   
   

— „Werbel domowy*' opEra — kom. bę 
dzie grana dziś 26 kwietnia w Kole Pol. Mac. 
szk. im. T. Kościuszki przy ul. Turgielskiej 
12, po przedstawieniu odbędzie się zabawa 
aneczna. Początek o godz. 8 wiecz. Wstęp 

zabawę taneczną za zaproszeniami. 

CO GRAJĄ W KINACH? 

Heljos — Śpiewający błazen. 
Hollywood — Broadway-Melody. 
Światowid — „12 djam*ntów", 
«Wanda — Miłość kozacka. - 
Sport — Biali Indjanie, 
Piccadilly — Grzeszna miłość. 

, Kino Miejskie — Tajemnice Wschodu. 
— Szecherczada. 

Piccadilly — Grzeszna miłość. 

WYPADKI I KRADZIEŻE. 

(c) Wypadki w ciągu doby. W czasie 
od 24 do 25 bm. do godziny 9 rano zano- 
towano w Wilnie różnych wypadków 35, w 
tej liczbie było kradzieży 3, zakłóceń 
spokoju publicznego i nadużycia alkoholu 
6, przekroczeń administracyjnych 17. 

— (c) Dziecko pod wozem, Na ulicy 
Niemieckiej podczas przebiegania jeźdni, 
wpadł pod wóz 4 letni Mojżesz Zak (zau- 
łek Szklany 3), Driecko doznało ciężkich 
obrażeń klatki piersiowej i zostało prze- 
me: do szpitalą dziecięcego na Anto- 
Olu: 

— (c Między przyjaciółkami. Na uli- 
cy Mostowej na przechodzącą _ Jadwigę 
Szczerbińską (Kalwaryjska 6) napadła b. 
przyjaciółka mająca z nią rachunki oso* 

  

  

'biste i ządała Szczerbińskiej kilka ciosów 
pilnikiem w głowę. 

„ — (c) Kradzieże. Annie Grobans (Ko- 
cia 15) skradziono garderobę wartości 100 
złotych. 

Również Janinie Czarczykoweį (Lwow- 
ska 16) skradziono 53 złote gotówka. 

Ujęto: trzech _ małoletnich, którzy 
skradli 7 sztuk gołębi Michałowi Orłow- 
skiemu (Krakowska 19), Michała Jankow- 
skiego (Kalwaryjska 78) za kradzież 
uprzęży u Świrskiego Borucha (Kalwaryj- 
ska 76) i Władysławę Mościewiczównę po; 
szukiwaną przez Sąd za kradzież EE      

 



— (c) Skradzione złoto. Mieszkań: 
cowi folwarku Usza (Mołodeczno) Włady: 
sławowi Żołnierkiewiczowi skradzionó 30 
rubli w złocie i weksel na 300 dolarów. 
Skradziony weksel był własnością Katarzy- 
ny Kajkowskiej z folwarku Kalinówka, 
gminy rakowskiej. 

— (c) Tajna gorzelnia We wsi Gry- 
dziuszki gminy łuzeckiej (Głębokie) u Wi- 
ktora Jakóbionka wykryto tajną gorzelnię. 
Aparaty i wódkę „zakwestjonowano. 

— (c) Przywłaszczenie. W _ firmie 
„Galicja* (Zawalna 60) Samuel Milucin z 
Brasławia pobrał na podstawie upoważnie: 
nia Załmana Ulmana 140 klg. benzyny któ- 
rą zastawił w Firmie „Taksomotor* (Kal- 
waryjska 6) za 270 złotych i pieniądze te 
przywłaszczył 

— (c) Zamachy samobójcze. Kazimie- 
ra Jankojć (Filarecka 47) z zamiarem ode= 
brania sobie życia wypiła kreozotu. i 

Również Marja Stasiewicz (Połocka 1) 
lat 27 wypiła denaturatu. 

Na ulicy Mickiewicza koło domu Nr. 
24 usiłował popełnić samobójsto Jakób La= 
weter (Sadowa 3) który wypił esencji 
octowej. 

Samobójców odwieziono na kurację do 
szpitali. 

— (cjAwantura na stacji, W Połocza- 
mach ma stacji kolejowej wynikło zajście z 
żołnierzem, który jechał pociągiem bez 
przepustki. 

Wobec tego że żołnierz nie chciał 
usłuchać wezwania podoficera i wyjść z 
wagonu, wezwano patrol żołnierską lecz 
awanturnik w dalszym ciągu stawiał $opór. 
Pociąg znacznie opóźnił się z odejściem w 
dalszą drogę i dopiero policjant zdołał 
wyperswadować krewkiemu żołnierzowi że 
nie «powinien wytwarzać  zbiegowiska i 
wyjść z wagonu. 

— (c) Żołnierz sowiecki uciekł na 
nasze terytorjum. Nocy onegdajszej na 
odcinku granicznym Olkowicze w powiecie 
Wilejskim zgłosił się do naszych placówek 
granicznych żołnierz sowiecki, który oś- 
wiadczył, źe zbiegł z szeregów armji czer= 
wonej. 

biega zatrzymano na strażnicy fZacie- 
mień. 

“ 
SPORY 

DZISIEJSZY I- JUTRZEJSZY MECZ. 
Dziś na boisku Makabi odbędzie się 

mecz piłkarski drużyn 1 p. p. Leg. i ŻAKS'u. 
Zawody te ze względu na dobrą formę dru- 
żyny akademików zapowiadają się ciekawie. 

W niedzielę na boisku 6 p.p. Leg. spot- 
kają się drużyny Laudy i Makabi. 

Makabi zasilona zostanie Szwarcem, któ 
ry po powrocie z kursów instruktorskich po- 
każe nam czego się nauczył w Warszawie.(y 

  

Imprezy świąteczne 

Najokazalej pod względem jakości i 
ilości imprez świątecznych wystąpili piłka- 
rze, We wszystkich większyc h miastach 
polskich rozegrano mecze z drużynami za- 
granicznemi, a wyniki ich wypadły dla nas 
nienajgorzej. 

Warszawska Polonia sprowadziła słyn- 
ny niegdyś kiakoah wiedeński, wygrywając 
w pierwszym dniu 4:1 i przegrywając w 
drugim 0: 3. 

Wiedeński Wacker rozgromił drużynę 
Amatorskiego K, S. i Naprzodu, a następ- 
nie. uległ Cracovii 0:1. 

Berlińska Minerwa rozegrała dwa me- 
_cze z Wartą poznańską przegrywając 3:0 i 
remizując 1:1, a budapeszteńska Atilla we 
Lwowie wygrała 3:1 z Pogonią i 2:0 z klas- 
moneją. 

Jak wynika z tego zestawienia przegra- 
liśmy cztere mecze, wygrywając trzy i je- 
den remis. Stosunek bramek 12: 19 na na- 
szą niekorzyść: 

Z meczów krajowych na uwagę zasłu= 
gują dwa: Wisła — Garbarnia 3:1 o mist- 
rzostwo Ligi Ż. K. S.—Ł. T. S. G. o;puhar 
„Kurjera Łódzkiego" 5:4. 

W Wilnie mecz jPogoń—Mukabi  za- 
kończył się skandalem. Drużyna Pogoni 
niezadowolona z decyzji sędziego p. Katza, 
zeszła z boiska. 

Pierwsze dwa dni konkursów hippicz- 
mych w Nicei nie przyniosły nam spodzie- 
wanych tryumfów. Najlepszymi wynikami 
było czwarte miejsce zdobyte przez rtm. 
Szoslanda w konkursie o nagrodę komite= 
tu technicznego; trzecie—przez por. Kory- 
towskiego w konkursie hoteli nicejskich. 

Bokserzy berlińscy bawiąc w Polsce 
przegrali w Łodzi w stosunku 9:7 oraz wy- 
grali w Warszawie 11:5* 
" Lekka atlętyką miałą też szereg cieka 
wych imprez, ; 

Bieg ha przelaį ŽKS-u w Lodzi na dyst. 
5 klm. wygral Kusociński (Warszawa). 
przed idrjonem (Polonia) i Starostą (Łódź). 
W Poznaniu bieg naprzełaj na dystans 4 
kim. wygrał Szurelecki (Sokół Bydgoszcz). 
Pozatem odbyło się szereg zawodów. | 

Na kortach całej Polski ruch. Trenują 
się asy, trenuje młodzież stawiająca pierwsze 
kroki i narybek starszy. W Wilnie pełao 
tenisistów w parku sportowym i na korcie 
klubu Szłacheckiego, zamarł tylko sympa-* 
tyczny kort akademików w  Bernardynce 
odebrany przez Magistrat Bóg wie „dlacze- 
go i poco. (y) 

  

ŁOUIS VINSE 

> KASKRL 
Laniare wdrapał się po linie na gór 

ay pokład i znalazł się za człowiekiem, 

stóry z rewolwerem w ręku czyhał na 

diego nad schodami. : 
Karol byt zajęty jakimš  niezrozu- 

miałym manewrem, ruchy jego, były 
skrępowane przez: rewolwer, którego 

nie mógł opuścić. 
Laniare słyszał, jak Karol mruczał 

niemieckie przekleństwa. 

Nagle lewą ręką zapalił zapałkę i 
snop iskier posypał się na pokład. Iskry 
zaczęły spadać na jakiś ciemny, przed- 
miot, który Karol miał w prawej ręce i 

coraz jaśniej rozbłysły... 

Niemiec machnął ręką i na pokład 

spadła rakieta, nagłem Światłem  zale- 

wający cały okręt i ocean. 

Na statku wybuchł okrzyk trwogi i 

oburzenia... 4 S 

Zanim szpieg zdążył się odwrócić 

Łaniare cicho zbliżył się do niego, lecz 

w ostatniej chwili Niemiec zorjentował 

się i dwie kule gwizdnęły nad głową La 

niare'a. 
Nawpół oślepiony Laniare schwy- 

cił przeciwnika wpół, podniósł go nie- 
co, usiłując zrzucić do wody. 

W zwierzęcym porywie samoobro- 

ny, nieprzyjaciel wyrwał się konwulsyj 
nie. Laniare poczuł, że nie da rady z 

Jeszcze o sprawie stworzenia 
Związku motocyklistów 

Przed dwoma "tygodniami pisaliśmy o 
potrzebie 'stworzenia w Wilnie Związku 
motocyklistów z racji wzrastającego szyb- 
ko zainteresowania się wilnian tym rodza= 
jem sportu. 2 

Wzmianka 'nasza odniosła gten tylko 
skutek, że otrzymaliśmy kilka listów z za- 
pytaniem: czy powstał już klub, co należy 
zrobić aby zapisać się doń i t. p. 

Odpowiedzieć na te pytania nie mo- 
gliśmy z racji tego, że dotychczas (nieste- 
ty) nic nie słychać aby ktokolwiek *podjął 
inicjatywę zrealizowania naszego projektu 
mimo, że w roznowach z kilkoma moto- 
rzystami usłyszeliśmy słowa aprobaty i za- 
chęty. 

Zachęcać nas nie zachodzi potrzeba, 
więcej celowem byłoby zainicjowanie . ze: 
brania organizacyjnego. Byłoby ono nape- 
wno liczne i doprowadziłoby do zjednocze» 
nia motocyklistów. 

Nawołując do stworzenia organizacji 
jednoczącej zwolenników gsportu motocyk= 
lowego mamy na myśli nie tylko dobro 
interesów samych sportowców zale i publi- 
czności wileńskiej, której napewno sprzy- 
krzył się widok kilku zagorzałych moto-= 
rzystów uganiających po ulicy Mickiewicza 
z niebywałą brawurą i...turkotem. 

Zrzeszeni w klub napewno znaležliby 
okazją wybrać się ną wycieczkę (zbiorową, 
użyliby przyjemności jazdy po szosie wśród 
pól i lasów, a co najgłówniejsza (dla pub- 
liczności) nie hałasowaliby na ulicach i bez 
nich hałaśliwych. k ы 

Tak więc sportowcyį- motocyklišci po- 
łączcie się w jedną organizację ku wła- 
saemu zadowoleniu i dobru sportu pol- 
skiego, (y) 

Echa meczu piłkarskiego w 
Wielką Sobotę 

Zarząd WKS Pogoń tkomunikuje, że 
kierownictwo sekcji pitki „nożnej WKS Po- 
goń za rozegranie meczu piłkarskiego w 
Wielką Sobotę wbrew intencjom zarządu 
zostało pociągnięte do kodpowiedzialności 
klubowej i poniesie odpowiednie Įstatutem 
przewidziane konsekwencje. 

RADJO 

Sobota, @та 26 kwietnia 1930 r. 

11.58.—12.5: Sygnał czasu z Warszawy 
12.5—13,10: Muzyka z płyt. gramofon. 
13.10—13.20: Komun. meteorologiczny 

z Warszawy. 

15.15—16: Transm. z Warszawy. Od- 

    

czyty dla maturzystów: 1. „Zjednoczenie 
Włoch* — prof. I. Iwaszkiewicz. 2. „Jan Ka- 
sprowicz“ — prof. K. Górski. 

16—16.10: „Nieco poezji”. 
16.10—16.15: Program dzienny. 

16.15—17: Muzyka lekka z restauracji 
„Bristol“ w Wiilnie. 

17—17.15: Komun. Wil. Tow. Organiza 
cyj i Kółek Rolniczych. 

17.15—17.35: „Praca wiosenna w ogro 
dach i sadach* II cz, pogadanki z dnia 22 
kwietnia wygłosi dyr. Roman Krauss. 

17.35—17.45: „Co nas boli?“ Wędrów= 
ki Mika po mieście. 

17.45—18.45: 
dla dzieci. 

Transm. z Warsz. Aud. 

18.50—19.15: „O odkryciu nowej plane- 
ty' odczyt wygłosi dr. Stanisław Szeligowski 
adjunkt Obserw. Astron. U.S.B. 

19.15—19.40: Program na następny ty= 
dzień. 

19.40—19.50: Rozmaitości. 

19.50—20.15: „Na szerokim Świecie 
najciekawsze zdarzenia tygodnia omówi Hen 
ryk Tokarczyk. O godz. 20 — sygnał czasu. 

20.15—23: Transm. z Warszawy. Kon- 
cert, feljeton i komunikaty. 

23—24.30: „Spacer detektorowy po Eu- 
ropie”. : 

ZAMKOWA Nr. 17 

i przedšwiąteczny 

OSTATNIE NOWOŚCI JEDWABI 
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Ceny zniżone 
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tak silnym nieprzyjacielem i przeszedł 
z ofensywy do defensywy. Ale los nie 
sprzyjał mu. 

Drzwi jednej z kajut otworzyły się 
za plecami walczących i jakieś silne rę- 
ce pochwyciły Wilka Pustelnika, uno- 
sząc go z nadludzką siłą. Wisząc tak w 
powietrzu, nieszczęsny więzień czuł się 
bezsilnym, jak szczeniak w zębach mat 
ki. Uwolniony z jego rąk, szpieg ude- 

rzył go z całej siły. w brodę. Laniare u- 
czuł szalony ból i zdawało mu się, że 
coś pękło w jego głowie, która spadła 
bezsilnie na ramię. Człowiek, który go 
uderzył, rzekł spokojnie: „Rzuć go, 

Edziu...'* ` 
Laniare oprzytomniał w lodowatej 

wodzie. Zrozumiał że płynie, przerzuca 
ny przez fale, to zanurzając się w ich 
słonej głębi, to wypływając na powierz 
chnię. Instynkt doświadczonego pływa 
ka regulował jego oddech, dzięki cze- 
mu nie zachłysnął się wodą. 

Zdawało mu się, że za chwilę krew 
rozerwie mu czaszkę i zaleje oczy i Ur 
szy. Usiłował utrzymać się na powierz 
chni wody, ale siły opusczały go. Nagle 
znalazł się w prądzie, który tworzył 
idący przed nim statek, z wysiłkiem za- 
czął płynąć w tym samym kierunku, 
starając się nie tracić prądu. 

Woda była bardzo zimna i Laniare 
szybko odzyskał pamięć, dzięki tej oko 
liczności. 

„Assyryjczyk oddalał się szybko i 

Elta Ed ES EA La ca Es La DOK 3 (DRC ba Daba ka ba Laba EE Daba ES EE a 2 

JÓZEF KŁODECKI : 
(obok kościoła Św. Jana) 

Zawiadamia Sz. Kllentelę, że na nadchodzący sezon wiosenny 

poleca: 
Wielki wybór FIRANEK, OBRUSÓW, KAP 

KOŁDRY WATOWE i PLUSZOWE 

płótna bieliźniane, bieliznę damską i męską i pościelową 
WEŁNY NA SUKNIE i PŁASZCZE 

Wielki wybór wszelkich towarów 

$ 

GIELDA WILENSKA 
Z dnia 25 kwietnia 1930 r. 

Waluty: 
Berlin, 212.80. 

  

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
Z dnia 25 kwietnia 1930 r. 

Waluty i dewizy: 

Dolary 8.87 i pół — 8.90 i pół 8. 86 i pół 
Belgja 124.54 — 124.85 — 124.23. Holandja 
359 — 359.90 — 358.10. Londyn 43.36 i pół 
— 43.47 — 43.26. Nowy York 8.905 — 8.925 
8.8885. Paryż 34,98 i pół — 35.7 — 34.90. 
Praga 26.41 3/4 — 26.48 — 26 35 i pół 
Nowy York 8.918 — 8.938 — 8.898. Szwaj. 
carja 172.91 — 173,34 — 172.48. Wiedeń 
125.75 — 126.6 — 125.44. Włochy 46.47 i 
pół, — 46.86 — 46.63. Berlin w obr. prywat 
nych 212.95. 

Papiery procentowe: 

Pożyczka inwestycyjna 121 — 121.25. 
Premjowa dolarowa . 5 proc. konwef- 
syjna 55. 7 proc. stabilizacyjna 88. 10 proc. 
kolejowa 101.75. 8 proc. L. Z. Banku Gosp. 
Krajowego i Banku Rolnego, @Ы. Banku Go 
spod. Krajowego 94, te same 7 proc. 83.25. 
4 proc. L. Z. ziemskie 45. 4 i pół proc. ziem- 
skie 55 — 55,25 — 55. 8 proc. ziemskie do- 
larowe 90. 7 proc. ziemskie dolarowe 75. 
8 proc. warszawskie 76.25 — 76,75 — 76.50 
8 proc. Łodzi 70.50. 10 proc. Siediec 80. 5 i 
pół proc. obl. poż. konw. m. Warszawy 
53.50. 

A KE je: 

Bank Handlowy 118. Polski 175—175.50 
174. Zachodni 80. Częstocice 28. Cukier 30.50 
Firley 35. Węgiel 47.50 (bez kup. 1929 r.) 
Cegielski 47. Lilpop 25. Modrzejów 9.25, 
Ostrowiec serja B. 66. Starachowice 18.75, 

CENYZWOWEENIE 

Z dnia 25 kwietnia 1930 r. 

Ziemiopłody: pszenica 30—34, żyto 21— 
22, jęczmień na kaszę 20—21, browarowy 
21-22, owies 18—19, gryka 24—25, wyka 
29—30, otręby pszenne 16—17, żytnie 13— 
14, siano 6—8, koniczyna 12—13, słoma 6— 
7, makuchy lniane 37—38, słonecznikowe 
25—26. Tendencja słaba. Dowóz dostatecz- 
ny, zapotrzebowanie małe. 

Nasiona: owies siewny zależnie od ga- 
tunku 24—27, łubin 28—30, seradela 35—36 
peluszka 25—27, wyka 33—36, koniczyna 
czerwona 200—220, biała 275—300, szwedz- 
ka 300—320, tymotka 100—120, przelot 140 
—180. 

Kasza: jęczmienna 50 — 65, jaglana 70 
— 85, gryczana 80 — 90, owsiana 85 —100, 
perłowa 60 — 80, pęczak 50 — 60 za 1 kig. 
manna 100 — 140. 

Jaja: 140 — 160 za 1 dziesiątek. 
Nabiał: mleko 35 — 40 gr. za litr., śmie- 

tana 200 — 220, twaróg 120 — 140 za 1 kig. 
ser twarogowy 160 — 180, masło niesolone 
600 — 650, sołone 500 — 550. 

Drób: kury 6 — 8 zł. za sztukę, kurczę- 
ta — — kaczki 8 — 9, bite 6 — 7, gęsie 
18 — 20, bite 15 — 18, indyki 20 — 25 bite 
18 — 20 zł. 

Mięso: wołowe 180 — 220, cielęce 160 
200, baranina 240 — 250, wieprzowe 260 — 
320, słonina świeża 380 — 400, solona 380— 
420, sadło 380 — 400, smalec wieprzowy 
420 — 440. 

Warzywa: groch polny 40 — 60, fasola 
biała 100 — 120, kartofle 9 — 10 kapusta 
świeża 9 — 10, kwaszona 25 — 30, marchew 
15 — 20, (za kig.), buraki 10 — 15 (za 
kilogram) brukiew 15 — 20, ogórki 10 —12 
zł. za 100 sztuk, cebula 40 — 50, 

Ryby: limy żywe 400—450, śnięte 300— 
350, szczupaki żywe 4.50—480, śnięte 250— 
300, leszcze żywe 400—450, śnięte 280—300, 
karpie żywe 400—450, śnięte 250—300, ka- 
rasie żywe (brak) śnięte 180—200, okonie 
żywe 400—450, śnięte 280—300,  wąsacze 
żywe 400—450, śnięte 300—350, węgorze 
550—650, miętusy żywe 250—300,  Śnięte 
180—200, stynka 100—120, płocie 150—180, 
sumy 250—300, drobne 30—50. 

Len: Len włókno surowe I gat. 18—20 
zł. za pud, len trzepany 26—27 zł. za pud, 
Siemię lniane o czystości 87.5 proc. 11—11,5 
zł. za pud. (n). 

TEL. 928 

ONTT 

GALANTERJA MĘSKA i DAMSKA 
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stawał się coraz mniejszy i mniejszy. 
Ostry ból w ramieniu odbierał chwi 

lami siły i przytomność nieszczęśliwe- 
mu pływakowi. Słona woda paliła ra- 
nę, jak ogniem. 

Chłód przeszywał go aż do szpiku 
kości, aby ogrzać się Laniare coraz sil- 
niej pracował rękami i nogami i zaczął 
szybciej płynąć. * 

Nie mógł oczywiście marzyć o tem 
by się udało dopędzić okręt. „Assyryj- 
czyk* odpłynął już tak daleko, że gdy- 
by nawet zauważono że jeden z pasaże 
rów zniknął i spuszczono szalupę, by” 
łoby już zapóźno. Laniare czuł, że już 
siły opuszczają go i już niedługo bę- 
dzie mógł walczyć z talami. 

Wkrótce przestał płynąć i przewró- 
cił się na plecy... Ratunku „nie było! 
Był sam, zupełnie sam na olbrzymim о- 
ceanie, nie mógł się spodziewać pomo 
cy od nikogo. Nadeszła ostatnia godzi= 
na. Niech się dzieje wola Boża. 

Śmierć uśmiechała mu się. 
Laniare przygotował się w duszy 

do tej chwili, gdy zakończy porachun- 
ki z życiem i dziwnem było, że żegnał 
się z tem życiem bez najmniejszego 
strachu i bez żalu. Wszystko było mu 
obojętne... Poco miałby żyć, skoro 
śmierć przynosi spokój i ukojenie, któ- 
rego w życiu nie można znaleźć! 

Extrom! Nazwisko to przecięło je- 
go mózg, jak rozpalone żelazo. Umrzeć 
i nie zemścić się? Myśl ta dodała no- 

ŁO w © 

  
Od dnia 25 do 30 kwietnia 1930 roku będzie wyświetlany gigantyczny film na tle przygód 

Tysiąca i jednej Nocy p. t. 

Kino Miejskie 
SALA MIEJSKA 

ul. Qstróbramska 5, 

Tajemnice Wschodu umo 
Najwspanialszy obraz Światal Bujną wyobraźnia wschodu w połączeniu z współczesną techniką 
kinematograficzną. Aktów 12. W rolach głównych: Mikołaj Kolin, 
Albani, Agnes Peterson Mozżuchinowa, 

Iwan Petrowicz, Marcelia 
Dita Parlo. Zwiększony zespół orkiestry. Specjalną 

ilustracja muzyczna, Kasa czynna od godz. 3 m. 30. Początek seansów od g. 4-ej. Następny 
program: „KAROL XII*. 

  

Dźwiękowe kino) 
„KBLLYWOAOD* 

Mickiewicza 22. 

Aparaty amerykań- 

Dziś drugi 100 proc. dźwiękowy śpiewno-mówiący wszechświatowej sławy film 

BROADWAY MELODY .. 
(Trubadur z New-Jorku). Popularna operetka. Niebywały przepych wystawy, wspaniały balet, dużo atrśkcji 

  

skiej światowej sła- |wzrokowych i słuchowych, niewidziane dotąd sceny w kołorach naturalnych. W rolach głównych: ANITA 
wy „PACENT%. 
Ceny zniżone: 

Parter od 1.20 zł. 

  

Kino Kol. 

„OENISKO“ 
UI. Kolejowa Nr 19 

(obok dworca 
kolejowego). 

Pierwszy DŹWIĘKOWY 

Kino - Teatr 

„HELIOS“ 

Parter od 2 zł. 
Balkon 1 zł, 50 gr. 

W roli 

AL. 
Orkiestra 

Niezrównany Mistrz pieśni. 
ze swym partnerem 
wzruszającym 

bożyszcze tłumów wszechświatowej 

«» Słoneczkiem (Sanny Boy). 
nie widzieliście! 

h w Warszawie! W celu uniknięcia natłoku 
uprasza się Sz. 

PACE, BESSIE LOVE i CHARLES KING. Nad program: słynny śpiewak GEORGE DEWEY z Waszyngtonu 

wykona popularną piosenkę Sonny Bay: Początek seansów: 4, 6, 8 i 10.25. 

! 
Dziś i dni następnych jeden z najlepszych fiimów doby obecnej. Nowość sezonu! 

sSY4KFONJA ZĄYSŁÓW 
dzicielka GRETA GARBO, oraz bohater Wielkiej Parady JOHN GILBERT. 
Nastepny program: „HR. MONTE CHRISTO*. 

Wielki dramat erotyczny w 12 
aktach z życia pewnej Pani, W ro- 
lach głównych: Jasnowłosa uwo» 
Pocz. © godz. 5 w niedziele 0 4. 

Pierwsze prawdziwie rewelacyjne arcydzieło ŚPIEWNO-DŹWIĘKOWE, o którem mówi cały świat 

„Śpiewający Błazen" 
tytułowej: 

JOLSOR 
Olini was film, jakiego dotychczas 

symfoniczna 
składa się ze 120 osób. 
nabywi biletów i przyb. na początki seansów o g. 4, 6, 8 i 10 w. Parter od 2 zł. Balkon 1 zł.50 gr” 

sławy 

Nad program: 1) Rewelacyjny dodatek. 

  

   

    

Publiczność O wczešn. 

  

POLSKIE KINO 

„Wanda“ 
Wielka 30. 
Tel. 14-81. 

podług powieści 

  

MAŁE URZĄDZENIA CHŁODNICZE 
Nie wymagają 
żadnego dozoru „GbACIĄ”     

  
dla kłoteli, Cukierni, Laboratorjów, Mleczarni i podobnych 

celów. Żądajcie bezpłatnych ofert z Centrali 

Stocznia Gdańska - Gdańsk 
Werftgasse 4, lub też z biur filjalnych 

Warszawa, ul. Jasna 11, tel. 99-18. 
Lwów, ul. Podleskiego 7, tel. 48-88. 
Poznań. ul. Słowackiego 18, tel. 77-85. 
Równe, ul. J. Piłsudskiego 7, teli 3-| 
Łódź, ul. Traugutta 9, tel. 141-83. 
Kraków, ul. Wiślna 12, tel. 30-49. 
Katowice, ul. Wita Stwosza 3, tel. 27-103 
Lublin, Krak,-Przedm. 56, tel. 9-52, 
Wilno, ul. Jagiellońska 9, tel. 8 84. Е 

Galicyjska Fabryka Narzędzi 

PERKINS, MAG INTOSH A ŽDANOVIGI 
Ska zo. p. 

-—— w STRYJU. — 

Filja w Borysławiu. 

Przeprowadza wiercenia akordowe za 

wodą, ropą maff. et! ct. 

wych sił zamierającym członkom, wzbu 
dziła pragnienie walki ze śmiercią... | 

Podniósł nieco głowę i z żalem spoj 
rzał za znikającym w oddali okrętem... 

Nagle czarną sylwetkę okrętu roz- 
jaśnił płomień, słup ognia wybuchł aż 
pod niebo. Prawie natychmiast ciem- 
ności ogarnęły ocean. 

Co się stało? Czyżby wspólnicy za- 
bitego barona Haardėna  podłożyli 
gdzieś piekielną maszynę? Ale poco, 
w jakim celu? Przecież dostali to, cze 
go chcieli, mieli w swych rękach prze- 
klęte dokumenty! 

W jakim celu Karol puścił rakietę? 
Czy dla tego, aby „Assyryjczyk* stał 
się widoczny jakimś ukrytym wrogom. 

Laniare zrozumiał straszny podstęp. 
Przed oczyma jego stanęły żywo obra” 
zy strasznej paniki na pokładzie giną- 
cego okrętu. 

Ocean szumiał i fale jego walczyły 
bez chwili wytchnienia... Laniare do- 
strzegł jakąś ciemną masę sunącą ku 
niemu. Czy była to większa fala? Czy 
część statku. Instynktownie wyciągnął 
rękę i uchwycił twardy stalowy przed” 
miot. Całem ciałem opadł na jakąś zim- 
ną, twardą masę. Westchnął z ulgą. U- 
rątowany? Nie wierząc własnym 07 
czom dotykał dziwnego przedmiotu, 
który los przysłał mu na pomoc... 

Wreszcie zrozumiał: była to łodź 
podwodna... Leżał na tylnym pokładzie, 
trzymając się z całej siły za metalową 

Dziś najwspanialsze arcydzieło 

Biuro we Lwowie, 

Narzędzia i przybory wiertnicze 
do płytkich i głębokich wierceń. 

Wszelkie wyroby kute i lane dla przemysłu 
rolnego, drzewnego, młynarskiego, salin, rafinerji nafty. 

Wały wykorbione do silników. 

Windy wyciągowe dla celów budowlanych, 
kopalnianych i transportowych. 

Hr. LWA TOŁSTOJA 

Najwyższą 
pewność ruchu 

     
    

MIŁOŚĆ KOZAKA '©., 
Monumentalny epokowy dramat w 12 aktach. W rol. gł. JOHN GILBERT i 
Uwaga! Podczas seansów przyjmuje udział pełny komplet orkiestry bałałajek i mandolin 

darsztaty matocykiowe i Slacja Obsłogi dla Motocykli 
Zauł, Bernardyński Nr 8. 

Czynne przez cały dzień. Uskuteczniają remont motocykli, 
kontrolę sprawności 
szwejsowanie, ładowanie akumulatorów, mycie i obsługę 
motocykli przyjezdnych. Garaże, materjały pędne i smary, 
części zamienne na miejscu. Porady fachowców bezpłatne. 

CENY  JAKNAJNIŻSZE. 
|GTZYRE STU ADMIRE: 7) WZMKGH SNM ZARUBNH OEB EESEZ: TB EEE EDI 

     
    
       

      

Renče Adorće. | 

   silników i instalacji elektrycznej; 

k 

  

  

    

   

  

      od godz. 10—18. 

I KURS SZKOŁY MOTOCYKLOWEJ 
Stowarzyszenie Techników Polskich w Wilnie. 

ROZPOCZYNA SIĘ 28-go KWIETNIA R, B. 
Zajęcia praktycne i wykłady odbywać się będą po po- 

łudniu w salach wykładowych i doświadczalniach szkoły 
samochodowej przy ul, 
motocyklowych przy zaułku Bernardyńskim 8. Nauka jazdy 
na motocyklach szkolnych „D, K. W. i HARLEY DAWID gag 
SON* Zapisy do dnia 28 kwietnia r. b. do godz. 18-eį p. Ą 
przyjmuje kancelarja szkoły przy ul. Holendėrnia 1 

    
Holendernia 12 i w warsztatach 

  

Truskawiec 

Pensjonat . „Krzysia* 
07. i 

kowane. 

Wierfniszych Gabinet 
tyki Leczniczej. 

Wilno, 

  Grodę 
jeiš skazy i 

  

nie włosów i 

cjonalnej. 

doskonali, odświeża 

Regulacje i 

Gabinet 
Leczniczej 

” w g 10—1 1 4—7, 

  

drabinkę, łączącą wnętrze łodzi z bud. 
ką obserwacyjną. 

Podniósł oczy i zobaczył wyraźnie 
rysującą się na tle nieba budkę obser 
wacyjną. ° 

Z głębokiem westchnieniem wdzię- 
czności dla Boga, Laniare przytulił się 
do zimnej i ślizkiej blachy. Życie i sir 
ły wracały mu. 

Ze zgrzytem otwarła się klapa i z 
budki obserwacyjnej wyszło paru  lu- 
dzi. Byli oni dziwnie ubrani w skórza” 
nych kurtkach, błyszczących od tłusz- 
czu. Z rozkoszą wciągali w zatrute płu 
ca świeże, morskie powietrze. Laniare 
usiłował zawołać ich, ale głos odmówił 
mu posłuszeństwa. 

Dwaj oficerowie podeszli do żelaz- 
nych poręczy i patrzyli w dal przez bi- 
nokle. Ale nic nie mąciło icemności nor 
cy. Rozpacz ogarnęła znowu Laniare'a, 
gdy posłyszał, że ludzie ci mówią po 
niemiecku. 

A więc śmierć jego została jedynie 
odroczona. Leżał nieruchomo na  Śliz- 
kiej powierzchni stalowego potwora, 
drżąc całem ciałem i szczękając zęba- 
mi ze strachu i z chłodu. : 

Jeden z Niemców odwrócił się i wy 
dał krótki rozkaz. Z budki wysunęła 
się paszcza armaty. Mieli zatapiać 'sza- 
lupy... : 

Sąsiad jego spojrzał na dół i wzdry 
gnął się: 

— Do stu piorunów! Co tam takiego 

Kresowy  Ziemiańsk! 

Utrzymanie piereszo- 
rzędne. Ceny umiar- 

RB Kossdętyka Paca" ZEN RS 

Mickiewicza 31 m. 4,tyczny usuwa Zmar 
kobiecą kon- szcrki, piegi, wągry, 
serwuje, dosko- łupież, brodawki, ku-. 

nali, odświeża, usuwa szajki, wypadanie wio- 
aa у E sów. Mickiewicza 46. 

asaż twarzy i ciała 
(panie). Sztuczne opa- BA7YA WA 
lenie cery. ara 

ye 
piet. Najaowsze zdo- 
bycze kosmetyki ra-      
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        Dobra egzystencja 
Z powodu wyjazdu zagranicę od- 
stępuje się lokal haudlowy w dob- 
rym punkcie handlowym, do tego 
mieszkanie z 3 pokoi, łazienki i 
kuchni, ze wszystkiemi wygodami. 
Dzierżawa przystępna. Zgłoszenia: 

encja „Polkres“, Wilno, Królewska 
3, tel. 17-80. —0 
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Cza I, tel. 9-05. 
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— Trup! — odpowiedział pierwszy 
— Trzeba go tu wciągnąć i obejrzeć. 

Na jego rozkaz, dwaj marynarze4 
zbiegli po drabinie i wciągnęli na górę 
Laniare'a.. 

— Jest umierający, ale oddycha jej 
szcze! — oznajmił jeden z nich. 

— Skąd się tutaj mógł wziąć? 
— Z „Assyryjczyka”. 

.  — Nie mógł dopłynąć tutaj, pote 
jak mina wysadziła okręt w powietrza 
Musiał opuścić pokład pierwiej... 

Okrzyk trwogi rozległ się wśród I 
dzi, oczekujących przy armacie na ro4 
kaz strzelania do szalup. Oficerowią 
odwrócili się śpiesznie. ` 

— Do djabla! Reilektor... To amg 
rykański torpedowiec! Ten sam, oczy 
wiście, który spotkaliśmy w dzień. 

— Jeśli natychmiast nie opušcimų 
się pod wodę, reflektor znajdzie ną 
Hej, tam, zostawić armatę! Opgiszczą 
my się prędko! 

Jeden z marynarzy, podtrzymują 
cych Laniare'a zapytał oficera: 

— A znim, co zrobimy? 
— Rzuć go, niech płynie, jeśli mo 

że, a nie to niech sobie tonie, — za, 
śmiał się oficer. — Niech go djabli! 

Z rozpaczą chwycił Laniare za rękq 
marynarza i wyszeptał po niemiećku: 

— Poczekajcie! W imię cesarza... 
— (o takiego? — zapytał zdziwiój 

ny oficer. 
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